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There are several ways to bid in our auctions (if you cannot 
attend in person). Bids can be made by e-mail, fax, 
telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the auction, using the bid form 
enclosed with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of interest to you and your 
bids on them

uu Complete your personal information

uu Sign the form and send it either: 
by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
59 route de Chancy, Builiding D, 3rd floor 
CH-1213 Petit Lancy, Geneva, Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one day before the 
auction takes place. Early bids made by telephone are 
subject to written confirmation by post or fax.

Phone Bids During the Auction
If you wish to participate during the auction by telephone, one 
of our philatelists can call you a few lots in advance of your 
first lot of interest, and bid for you directly during the auction. 

Telephone bidders should confirm in writing before the 
auction (by fax or post) indicating the lot numbers you wish 
to bid on and phone number(s) where you can be reached 
during the auction (home, office, cell, etc.).

Online Bidding on www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman auction (including internet-
only auctions) from the comfort of your home or office.

On www.davidfeldman.com, select “My Account” and 
register with your e-mail address and create your own 
personal password. Once your details have been confirmed, 
you will then be able to participate in the auction. (You must 
be registered before you can enter any bid or offer on our 
website and/or bid live the day of the auction). 

You may also register your bids in advance of the auction 
via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find those items that 

interest you
uu Enter the maximum amount you want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid facility closes one day 

before the auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions via the Internet, 
using your PC or Mac. Follow your targeted lots on screen 
and enter your bids with the confidence that you will be 
bidding as if you were in the auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button on the home page
uu Log-in to the auction using your e-mail log-in ID 

and password
uu Follow the auction and click the “Bid” button to register 

your bid with the auction
uu Defend your bid(s) as needed
uu Try our simulator to familiarise yourself with the Live Auction 

application, at www.davidfeldman.com/livepractice.
uu Click on the “Live Auction” button on the homepage and 

follow the auction after entering your log-in details

Prices Realised and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our website at the end 
of each day of an auction.

Browse possible unsold lots, and make offers on lots you 
may have missed during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to find those items 

which interest you
uu Enter the amount you wish to offer for the lot
uu 	We will review your offers and, if necessary, contact the 

vendor for further confirmation.
uu You will receive an e-mail indicating which offers have 

been accepted or rejected, and those which may 
need to be raised.

Auction Bidding Options
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Dear Collectors and friends,

After the wonderful success of the “Tatiana” Collection sales in 2015 and 2016, and 
the “Tatiana” Mafia Island, the Dan Walker Indian States and the fabulous “Adamastor” 
classic Mauritius collections in 2017, we are delighted to present yet another very fine and 
diverse offering of Great Britain and British Empire to the market. This catalogue has been 
produced in record time mostly thanks to the dedication and hard work of Ricky Verra, 
our resident British Empire specialist, and of our support team, especially Alex Porter, our 
senior designer and Gilles Lüthi, working hard scanning all the lots.

Over 50 countries are represented in more than 1’250 lots with a wonderful array of 
singles and collections spread throughout this catalogue thanks to two old-time fresh 
consignments, which includes specialised sections of Cyprus, Falkland Islands, Gibraltar, 
Mauritius and South Africa. 

To help market and promote the auction to our British audience, the auction will be held 
in Pounds Sterling.

We will also hold a special viewing of all single lots and selected/requested large lots at the 
Shapero Modern Gallery in Mayfair on June 4-6. If you have a request to view a specific 
lot please contact ricky@davidfeldman.com and we will do our best to accommodate you.

David Feldman strives for excellence in lotting, presentation and production of every major 
property entrusted to us. We invite you to visit us in person or via the internet at www.
davidfeldman.com to examine and determine those lots that may interest you. Note that 
practically all group lots are now scanned and viewable on our website. If however, you 
wish extra scans, contact us at info@davidfeldman.com. Please bear in mind that, with 
only a few exceptions, the lots are offered without reserve, and at estimates, you should 
find attractive. We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, May 2018

Marcus Orsi
Directior &
Chief Philatelist

Introduction
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

15

15

Tuesday, June 12, 2018, at 16:30 CET

Great Britain

Pre-Adhesive & Stampless

20000 F / 16	   

1762 Entire from Antigua to London to Codrington carried by the ‘Greyhound’, Man of War, which put into 
Milford Haven, it received a ship letter stamp in the form of “HAVERFORD / WEST” handstamp on reverse, 
fine and presumably unique usage

1’500-2’000

20001 F / 16	   

1789 Entire from Grenada (Dougaldstone Estate) written on May 2nd to Messrs Lod & Co., members of 
Lloyds, arranging insurance, very fine RAMSGATE / SHIP-LRE (S1) on obverse,   with fair Grenada Crown 
cancel on reverse, originally charged as a ship letter (5)  but corrected to the packet rate of a 1s

600-800

20002 F / 16	   

1791 Cover addressed to London from Antigua (Langford Lovell) addressed to Sir Codrington to the care of 
Marmaduke Trattle with manuscript ‘Lancaster’, handstamped s/l LANCASTER with SHIP alongside, carried 
by the ‘Molly’, fine

800-1’000

20003 F / 16	   

1804 (Aug 13) Entire from New York to Liverpool via London with fine oval Crown Ship Letter, probably landed 
in the vicinity of Herne Bay or Whitstable and conveyed to the nearest town with postal facilities, where the 
Canterbury mileage mark was applied as a ship letter mark, fine and scarce

700-900

  
20004 F	   

1827 (May 3) Cover from Elberfeld to London, with boxed “SHIP LETTER / GRAVESEND” (S7) applied on 
reverse in error, cancelled by ‘Crutched Cross’ and re-stamped with correct boxed SHIP LETTER/MARGATE 
(S5), fine and spectacular 

2’000-3’000
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17

17

20005

20010

20005 F	   

1836 Entire from St Vincent to London per ‘Spheroid’ with fine boxed HYTHE / SHIP LETTER (S3) on reverse 
with fine seal alongside, rare

1’500-2’000

1840 Mulreadies & Caricatures

20006 F / 16	   

1840 (Aug 6) Mulready 1d envelope, A148, sent within Ireland from Dublin to Ballymena, cancelled by red 
MC with despatch and arrival bs, scuff at top right otherwise fine, plus 1814 large part cover with Scottish 
“Addl / 1/2” wheel tax

100-150

20007 F / 16	   

Mulready caricature with “HCK” imprint at lower right, true to the original design with the exception of the 
spectacles on the elephants and camels, and without value inscription, some tone spots o/w fine and very 
rare, with only a few examples known

400-600

20008 F / 18	   

Two Fores’s caricature envelopes; “Fores’s Military Envelope” no.9 in the series of 10, unused, very fine except 
for one tone spot, scarce, and “Fores’s Christmas Envelope” no.10 in the series of 10, unused, minor faults

150-200

20009 F / 16	   

“Blarney Stone”, “No.4 Rejected Design’s for the Postage Envelope” by Southgate, with “G.M. LITHO” at 
lower right and a noticeably different printing of the caricature compared to the much more common “L.T. 
LITHO”, very fine

100-150

Hand Illustrated and Printed Envelopes

20010 DFE	   

Oxford University illustrated envelope front, depicting a view of the city above the address panel and two 
rowers below, sent from Manchester with despatch cds and ms “1” rate, minor soiling, very rare with only 
a couple known

1’000-1’500

20011 F / 18	   

Shakespeare reprint envelope in black unused, with ‘’SHAKESPEARE’’ within a floral decoration printed on 
the backflap, minor faults with some soiling, scarce

150-200
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1840 1d Black

20012 20013 20016 20017 20019

20012 H	   

1840 1d Black pl.1a NC with fine even margins, neat red MC and pressed vertical crease, and pl.6 SK with 
neat red MC and good even margins except for small fault at top, attractive duo in spite of minor faults

100-150

20013 H	   

1840 1d Black pl.1a TD lower marginal with showing small part of marginal inscription, with fine to large 
margins elsewhere, red MC, very fine

150-200

20014 F / 18	   

1840 1d Black pl.1b DC with fine to good margins tied by red MC to 1840 (Sep 14) lettersheet sent from 
Preston to Manchester with despatch bs, very fine

100-150

20015 G / 18	   

1840 1d Black pl.1b GE-GF with very close to large margins tied by crisp black MCs to piece with Stonehaven 
ds adjacent, very fine

200-300

20016 H	   

1840 1d Black pl.1b IA with fine to good margins, neat red MC, small corner crease at top left otherwise fine

80-100

20017 H	   

1840 1d Black pl.1b QB with fine to good margins, bright red crisp MC, very fine, signed Richter

100-120

20018 F / 18	   

1840 1d Black pl.1b QH with fine to very good margins tied by crisp red MC to 1840 (Sep 29) wrapper sent 
locally in Edinburgh, very fine

150-200

20019 H	   

1840 1d Black pl.1b RH with fine to good margins, crisp black MC, very fine

120-150

                 
20020 F	   

1840 1d Black pl.1b selection of 5, all with four margins, CA slightly toned, CB with a wrinkle, CD very fine, 
CE with tear, CF with light creasing

200-300

20021 F / 18	   

1840 (Jul 31) Printed notice of dividends paid by Bolton and Leigh Railway Co. sent to London with 1840 1d 
black pl.2 HH with close to good margins tied by red MC, with Bolton and London bs, very fine, cert Sorani (2002)

150-200

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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20022 20025 20027 20028 20029

20022 H	   

1840 1d Black pl.2 NC with fine to good margins, red MC, very fine

100-120

20023 20030

20023 H	   

1840 1d Black pl.2 RC-RD pair with fine to good margins, scissor cut just touching top left of RD, neat red 
MCs, very fine

200-300

20024 F / 18	   

1841 (May 31) Envelope Southwold to Halesworth (Suffolk) with 1840 1d black pl.3 HL with fine to large 
margins, creased, tied by black MC, with crisp “Southwold / Penny Post” hs, portion of reverse missing

100-150

20025 H	   

1840 1d Black pl.3 JA with close to large margins, crisp red MC, very fine

120-150

20026 F / 22	   

1840 (Aug 23) Wrapper from Rochdale to Preston with 1840 1d black pl.4 GD with fine to very large margins 
tied by crisp red MC, with Rochdale bs, very fine, cert RPS (1987)

200-300

20027 H	   

1840 1d Black pl.4 IK with good to large margins, red MC, very fine

120-150

20028 H	   

1840 1d Black pl.5 HD with close to fine margins, red MC, very fine

100-120

20029 H	   

1840 1d Black pl.8 AD with very good even margins, neat black MC, showing unusual printing flaw of a 
dash below “PO”, very fine

150-200

20030 H	   

1840 1d Black pl.8 TE-TF pair with fine to very good margins, vertical natural paper wrinkle on TF, red MCs, fine

200-300

                 
20031 H / www	   

1840 1d Black group of 16 stamps incl. pl.1b (9), pl.2 (2), pl.4 (2), pl.5 (2) & pl.6, with a few very attractive 
examples with good margins and crisp MCs, mostly very fine

1’500-2’000
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20032 H / www	   

1840 1d Black group of 20 stamps, plated in pencil on reverse, all with four margins, mostly fine

1’500-2’000

                     
20033 H / www	   

1840 1d Black plates 1a-9 (two pl.8), all four margins, pl.3 BJ with scissor cut at top, rest fine to very fine (11)

800-1’000

1840 2d Blue

UNIQUE NUMBERED MALTESE CROSS ON 1840 2d BLUE PAIR

 
20034 F / www		    5

1840 2d Blue AG-AH, a pair of plate 1, clear to good margins (scissor cut in-between), tied by two black 
strikes of the scarce “No.3” in Maltese Cross, on 1843 folded cover from London to Preston being part of 
the famous Horrocks, Miller correspondence, paying the 4d rate, cert. RPS (1988)

A unique showpiece usage of a two pence multiple with number in Maltese Crosses

50’000-60’000
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1847-54 Embossed

20035 H F / www	   

1847 1s Green selection on a page incl. cut-to-shape pair tied by Kettle (Scotland) “195” numerals on cover to 
Chile, cut-to-shape on slightly faulty envelope to Gibraltar, and four used singles with varying margins/condition

200-300

 
20036 H		    55

1847-54 1s green, used with large even margins, showing superb central BOROUGH-BO/HIGH ST.S.E./
JY..73 cds, a showpiece

200-300

20037 F / 22	   

1855 Envelope to Spain franked 10d Embossed with very large margins all round, rare such, tied by 
indistinctive barred cancel, rated ‘4R’ in Spain, curious red ‘1/2’ backstamp, envelope a little soiled

300-400

1854-70 Perforated Line Engraved

 
20038 DCE P	  	  C8

1854-57 1d Red wmk large crown die II imperf. imprimatur, paper slightly blued, fine to very large margins, 
horiz. crease in margin at top, fine

300-400

1855-1900 Surface Printed

20039 F	   

1852 & 1859 Covers to MAURITIUS, both to Captains in the 5th Fusiliers, 1852 with 1s green embossed 
cut to shape from Lowthorpe (UDC on reverse), and 1859 with 1856 6d deep lilac from Battle with Westfield 
UDC on reverse, fine duo

80-120

20040 F / 22	   

1864 Two covers to HONG KONG, both franked 1s green + 4d orange tied by London duplex, arrival 
backstamps, one with rated “1d” in red and superb, the other rated “1” with crayon and stamps faulty, a 
scarce duo (2)

300-400

 
20041 H		    137

1867-83 £5 orange, used with superb EDINBURGH/NO.24.94 cds centrally struck, very fine (SG £4’750)

1’000-1’400
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20042 20043 20044

20042 P		    141

1873-80 Orbs 2 1/2d rosy mauve, plate 13, imprimatur, very fine & scarce (SG J14)

700-1’000

20043 P		    144

1873-80 Orbs 3d pale rose, plate 16, imprimatur, very fine & scarce (SG J40)

700-1’000

20044 P		    152

1873-80 Large Garter 4d colour trial, plate 15, very fine and scarce

80-120

20045 20046 20047

20045 CC		    178

1883-84 Anchor 2s6d lilac BE, mint nh, fresh, very fine & a superb example

400-500

20046 CC		    178

1883-84 Anchor 2s6d lilac HG, mint nh, fresh, very fine and a superb example

400-500

20047 CC		    178

1883-84 Anchor 2s6d lilac, mint nh, fresh & very fine (SG £160)

50-70

20048 20049 20050

20048 CC		    180

1883-84 Anchor 5s rose ED, mint nh, fresh, very fine and a superb example

600-700

20049 CC /   		    180

1883-84 Anchor 5s rose GN, mint nh, fresh, very fine and a superb example

600-700

20050 CC	  	  181

1883-84 Anchor 5s rose DA, mint nh, fresh, very fine and a superb example

600-700

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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20051 20052 20053

20051 C		    181

1883-84 Anchor 5s crimson, mint bottom left corner marginal, fine (SG £975)

200-300

20052 CC		    183

1883-84 Anchor 10s ultramarine GL, mint nh, fresh, very fine and a superb example

1’000-1’200

20053 CC		    183

1883-84 Anchor 10s ultramarine FG, mint nh, fresh, very fine and a superb example

1’000-1’200

20054 2005620055 20057

20054 C		    183

1883-84 Anchor 10s ultramarine CN, mint very lightly hinged, fresh, very fine and a superb example

600-700

20055 H		    183

1883-84 Anchor 10s ultramarine, used, fine (SG £525)

100-150

20056 CC		    183a

1883-84 Anchor 10s pale ultramarine LD, mint nh, fresh, very fine and a superb example

1’000-1’200

20057 C		    183a

1883-84 Anchor 10s pale ultramarine on white paper, mint og, creases at lower left and lower right, well 
centred, fresh appearance, cert. Sismondo (2013) (SG £2’500)

150-200

 
20058 H		    185

1884 Crowns £1 brown, used, fine (SG £2’800)

500-800

20059 C H DCE / 22	   197/211

1887 Jubilee issue mint selection inside a Lewis Carroll “The Wonderland Postage-Stamp Case”, slip case 
with sellotape around the edge, case with mint 1/2d, 1 1/2d, 2d, 2 1/2d, 3d, 4d, 6d and 9d, including the 
letter writing booklet by Carroll and a few clippings about the case from the 1930s

70-100
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20060 20061

20060 CC		    212

1887-92 Crowns £1 green MC, mint nh, light wrinkle, fresh, very fine and a superb example

2’000-2’600

20061 C		    212

1887-92 Crowns £1 green, mint, fine (SG £4’000)

600-900

20063

20065

20062

20064

20062 H		    212

1887-92 Crowns £1 green, used, creased, fine (SG £800)

150-200

20063 H		    212

1887-92 Crowns £1 green, used, fine (SG £800)

150-200

20064 H		    212

1887-92 Crowns £1 green, used, short perf., fine (SG £800)

150-200

20065 H		    212

1887-92 Crowns £1 green, used, short corner perf., fine (SG £800)

150-200

20066 20067

20066 H		    186

1888 Orbs £1 brown-lilac TD with Cheltenham cds and “C.H.B. / G.P.O” box hs, wrinkle at right, fine 
appearance, cert. Sismondo (2013) (SG £4’250)

1’400-1’800

20067 H		    186a

1888 Orbs £1 brown-lilac wmk JC with broken frame variety (by J and C check letters and under “ONE 
POUND”, registered oval ds, cert. states “trace of diagonal crease at left”, very fine appearance and rare, 
cert. BPA (2018) (SG £9’000)

1’500-2’000



Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

27

27

King Edward VII

20071200702006920068

20068 CC		    265

1902-10 De La Rue  10s ultramarine, mint nh, fresh, very fine and a superb example

700-900

20069 C		    265

1902-10 De La Rue 10s ultramarine, mint, fine (SG £1’100)

300-400

20070 C		    265

1902-10 De La Rue 10s ultramarine, mint, fine (SG £1’100)

300-400

20071 C		    265

1902-10 De La Rue 10s ultramarine, mint, fine (SG £1’100)

300-400

20072 20073

20072 C		    266

1902-10 De La Rue £1 green, mint, fine (SG £2’000)

400-500

20073 C		    266

1902-10 £1 green, mint, fine (SG £2’000)

400-500

20074 20075

20074 C		    266

1902-10 De La Rue  £1 green, mint left sheet marginal, creased, fresh and fine (SG £2’000)

400-500

20075 C		    266

1902-10 De La Rue  £1 green, mint, fine (SG £2’000)

400-500

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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20076

20077

20078

20076 H		    266

1902-10 £1 green, pair, used, fine (SG £1’650)

300-400

20077 H         		    266

1902-10 £1 green, used, fine (SG £825)

150-200

20078 C S          		    262-266

1902-10 De La Rue 2s6d to £1, set of four high values all mint with SPECIMEN, some gum creasinfg and 
£1 with diagonal crease

300-400

  
20079 F	   

AIRMAIL: 1903 Second Lifeboat Saturday picture postcard entitled ‘From the Clouds 29th August 1903’, 
flight was delayed until September 5th, franked 1/2d and tied by Ongar cds of the same date with message: 
‘Sky by the Sea. Doing big business up here, hope you are doing the same’, fine and very scarce 

1’300-1’600
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20080 F	   

AIRMAIL: 1907 Illustrated balloon card “A message from Mid-Air” depicting “The Daily Graphic Balloon”, 
addressed to Bombay from London, dated 7 Sept., with text “You won’t mind paying the surcharge on 
this card I hope. I don’t know from which country it will be despatched. Somewhere between London and 
Russia...”Epic flight 13 Oct. 1907 from Yarmouth. the balloon landed in Lake Wenern near Brocken, Sweden. 
The balloon was abandoned, later found in a forest 30 miles away, handstamped ‘Overland postage Due’ 
with Tösse 14 10 1907 cds, central crease, popular rarity

1’800-2’400

20081 20082

20081 CC		    316

1911-13 Somerset House 2s6d dull reddish purple, mint nh, fresh, very fine and a superb example

200-300

20082 C		    319

1911-13 Somerset House 10s blue, mint, fresh and very fine 

300-400

20083 20084

20083 CC		    320

1911-13 Somerset House £1 deep green, mint nh, fresh, extremely fine and scarce in this quality

500-700

20084 C		    320

1911-13 Somerset House £1 deep green, mint, fresh and very fine 

500-700
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King George V

 
20085 CC C		    401

1913 Waterlow 5s rose-carmine, mint nh, fresh and extremely fine, scarce in this quality

200-300

2008820086 20087

20086 C		    403

1915 Waterlow £1 green, mint, fine (SG £3’500)

600-800

20087 C		    403

1915 Waterlow £1 green, mint, fine (SG £3’500), cert. RPS (1985)

600-800

20088 C		    403

1915 Waterlow £1 green, mint, fine (SG £3’500)

600-800

 
20089 H		    403

1915 Waterlow £1 green, used vertical pair, fine (SG £2’800)

400-600

David Feldman Extended Payment Facility

David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1% are debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been granted, the buyer 
understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DFSA.
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20090 CC C J		    413-17

1918 Bradbury, Wilkinson Imprimaturs from the National Postal Museum Archives 2s6d olive-brown, 5s 
rose-carmine and 10s dull grey-blue, each in top right corner sheet marginal blocks of four, first printing on 
dry paper (1926), each stamp with “N / P / IMPRIMATUR” hs on reverse, and the stamps unmounted; some 
marginal faults and the 5s and 10s both with one stamp creased, otherwise fresh and fine

A unique positional National Postal Museum blocks removed in 1984

Provenance: H. Shaida and “Chartwell”

35’000-45’000
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20091 20092 20093

20091 C		    414-17

1918-19 Bradbury 2s6d to 10s, mint nh, fresh and very fine

300-500

20092 C		    417

1918-19 Bradbury 10s dull grey-blue, mint, well centre, very fine

100-150

20093 C		    421

1924-26 Block Cypher 2d orange, mint nh IMPERFORATE pair with Specimen ovpt and sideways watermark, 
very fine

150-180

2009520094

20094 C		    438

1929 PUC £1 black mint with very faint trace of a hinge, very fine (SG £750)

200-300

20095 C		    438

1929 PUC £1 black, mint, fine (SG £750)

150-200

200982009720096

20096 C		    438

1929 PUC £1 black, mint, creased, very fine (SG £750)

150-200

20097 C		    438

1929 PUC £1 black, mint, light toning, very fine (SG £750)

150-200

20098 C		    438

1929 PUC £1 black, mint, light toning, very fine (SG £750)

150-200
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201012010020099

20099 C		    438

1929 PUC £1 black, mint top marginal, light toning, very fine (SG £750)

150-200

20100 H		    438

1929 PUC £1 black, used, fine (SG £550)

100-150

20101 DCE S	  	  438s

1929 PUC £1 Black with SPECIMEN (type 32) ovpt in red, no gum and some faint toning on reverse, fine

500-600

King George VI

20102 CC / www		    462/478b

1937-1948 Definitives, nearly complete set incl. 10s dark blue, only 2 smaller values are missing, all mint 
nh, ex J.David estate (SG approx. £400)

120-180

2010520103

20103 C S		    476s-478bs

1939-48 High Values 2s6d brown, 2s6d yellow-green, 5s, 10s dark blue and 10s ultramarine mint og with 
SPECIMEN type 23 ovpts, 10s ultramarine with a few tone spots on the gum, very fine, cert. Murray Payne

500-600

20104 S / 22		    476s/478s

1939-48 High Values 2s6d brown, 2s6d yellow-green, 5s and 10s dark blue all in strips of three affixed to 
pieces with SPECIMEN (type 23) ovpts and “SPÉCIMEN / COLLECTION / MAURITANIE” three line hs, some 
very minor foxing around some stamps, unique items from the UPU specimen archive

3’000-4’000

20105 CC DCE S		    478bs

1939-48 High Values 10s ultramarine in strip of three with SPECIMEN (type 23) ovpt, mint nh but with some 
light offset from different stamps, very fine and scarce multiple

400-500

20106 S / 36		    479-484

1940 Postage Stamp Centenary set in vert. strips of three affixed to piece with  “SPÉCIMEN / COLLECTION 
/ MAURITANIE” three line hs, very fine, unique items from the UPU specimen archive

1’000-1’500
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20107 C DCE S		    485-488 var

1941-42 1/2d, 1d, 1 1/2d and 2d with AMOSTRA hs in green applied by the Portuguese postal authorities 
in Lisbon, slightly toned mint og (2d no gum), fine, cert. BPA (1992)

200-300

20108 DCE S / 36		    485/490

1941-42 1/2d, 1d, 2d, 2 1/2d and 3d in strips of three (2d vert.) affixed to 2 pieces with “SPÉCIMEN / 
COLLECTION / MAURITANIE” three-line hs, unique items from this UPU specimen archive

400-500

 
20109 C S		    494

1948 Silver Wedding £1 with CANCELLED ovpt and three punch holes to deface the stamp, mint og, fine

200-300

Queen Elizabeth II

20110 CC C / 36	 	  519

1952 Wilding 2 1/2d red, mint block of twenty, showing spectacular interrupted printing variety, sensibly 
re-enforced at centre, showpiece

1’400-1’800

 
20111 C A	   

1978 Christmas UNISSUED 5p, hinged on original Post Office presentation card with gilt logo at top, along 
with the other four issued values, mint og, very fine, probably unique

5’000-7’000

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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20112 20113 20114 20115

20112 CC		    2073 var

1999 Millennium Series: The Traveller’ Tale 20p mint nh trial print with silver value and light purple 
background, very fine and very rare

1’500-2’000

20113 CC		    2075 var

1999 Millennium Series: The Traveller’ Tale 43p mint nh trial print with value and background in different 
colour, very fine and very rare

1’500-2’000

20114 CC		    2076 var

1999 Millennium Series: The Traveller’ Tale 63p mint nh trial print with silver value and different colour 
inscription, very fine and very rare

1’500-2’000

20115 CC		    2093 var

1999 Millennium Series: The Traveller’ Tale 26p mint nh trial print with slightly different colours and coarse 
screen, very fine and very rare

1’500-2’000

Regionals - Wales

20116 CC J / 36	  

1971-93 Machin 5 1/2p violet, mint nh block of four with dramatic paper join error, fine and rare on 
modern issues

180-220

British Post Offices Abroad

Crimea

 
20117 F	   

1855 (Jul 17) Envelope from GALLIPOLI with 1d red strip of three cancelled by “3767” small-number 
lozenges, with Gallipoli pearl cds desptach, Marseille transit and Glasgow arrival, very fine, signed Holcombe, 
a unique franking from the Crimean War

2’000-3’000



3636

 
20106

 
20108

 
20116

 
20118

 
20119

 
20110

 
20127ex

 
20120

 
20127ex
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Peru

20118 F / 36	   

1870 Envelope from Chinchas Islands (off the coast of Peru) to the USA via Islay & Callao bearing Peru 1d 
cancelled at Islay, passed unpaid at the British P.O. & marked “12” then passed to the US P.O. with “12” hs 
indicating the amount due to the British post office in cents for passage from Peru; upon entry at New York, 
a “NEW 24 YORK” cds was applied representing the single 22c rate plus a 2c adjustment for depreciated 
currency (composed of 12c due to Great Britain plus the fixed steamship rate of 10c), fine and very scarce

500-600

20119 F / 36		    Z43

1873 Envelope from Callao to the USA via Panama & New York bearing Great Britain 1872-73 6d buff pair 
and Peru 1d pair all tied “C38”, 20c postage due noted via “NEW YORK / U.S. NOTES / 20” cds and ms “20c” 
in blue crayon, Callao bs, fine and scarce

500-600

Puerto Rico

20120 F / 36		    Z39

1877 Wrapper from Mayaguez to St. Thomas bearing 1876 4d vermilion pl.15 tied by “F85” numeral with 
“MAYAGUEZ PORTO RICO / PAID” cds adjacent, St Thomas arrival bs, fine and very scarce (SG £300 for 
pl.15 adhesive as a used stamp)

500-600

Mailboats

  
20121 F	   

1868 Envelope franked QV 6d (2) mauve plate 6 tied by mailboat A83 with red London arrival July 4 68 cds, 
traced back to HMS “Nymphe”, backflap missing, lightly stained, ex Wood

1’200-1’500

Collections

20122 F	   

1780s-1860s, Group of ca.220 stampless covers incl. free franks, penny post, mileage marks, bishop 
marks, s/l hs, UDCs, 1/2d tax, etc., plus some documents incl. receipts/bills, maps, etchings, etc.

300-400

20123 F	   

1785-1890, Great Britain small cover lot from a Parisian Estate with mostly QV covers incl. 1d red imperf, 
surface-printed, etc.

100-200

20124 C H	   

1840-1970, Great Britain small stamp accumulation lot from a Parisian Estate with mostly QV stamps from 
1d black, 2d blue, surface-printed, etc., plus a few Rhodesia, mixed to fine

100-200

20125 F / www	   

1866-84 Selection of 17 covers to foreign destinations incl. France, Italy, Mexico, Russia and 8 to Portugal, 
mixed to fine (17)

300-400

20126 F / 22	   

1879-1940, Collection of more than 200 covers sent to Switzerland with a range of frankings

200-400

20127 F / 36, www	   

1882-1935 Group of 47 covers/stationery all addressed to Switzerland including registered and insured, 
attractive QV Jubilee frankings

150-260
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20128 F / www	   

1911-75, CHANNEL ISLANDS group of ca.30 covers incl. Occupation FDCs and bisects, meter marks, plus 
6 International Reply Coupons, Guernsey Sales tax stamps on piece, etc., interesting group

40-50

20129 CC C H J DCE / www	   

1913-34 Seahorses: Attractive mint accumulation of 2s6d (30), 5s (20) and 10s (10), with an array of 
different printings and shades, some of the 2s6d and 5s values in blocks of four, plus some used, mixed to 
very fine, a wonderful lot in above average quality

3’000-4’000

20130 F / www	   

1941-2011, Specialised collection of mint aerogrammes, airletters and cards in 9 albums, incl. KGVI 1 
1/2d & 3d POW cards (6), one album with 1941-2011 Forces airletters incl. the rarer types, one album 
with 1950s-80s Forces Mail aerogrammes with good deal of completion incl. Forces 1 1/2d with SOLID 
ADDRESS lines (2 varieties), QEII with the different serial numbers, etc., a difficult assembly to reproduce

600-800

20131 F / www	   

POSTCARDS: 1900-1940ca, Group of ca.150 picture postcards, range of scenes incl. Royal Visits (2),  street 
scenes, views, buildings, transport, etc., varied group

70-100

British Empire Collections and Lots
20132 CC C H	   

1840-1960, Collection incl. UPU Omnibus mint (mostly hinged) collection complete except for French New 
Hebrides, GB used from 3-margin 1d black, plus some stockcards of mint & used British Africa

100-150

20133 CC C H	   

1840-1976 GREAT BRITAIN, MALTA, GIBRALTAR, HONG KONG, ADEN, CEYLON, etc. in stockbook, mostly 
used, noted Penny Black with red MC (faulty), mixed to very fine

100-200

             

         
20134 CC C H G DCE / www	   

1840-1981, Extensive and valuable mixed accumulation of mint and used in three stockbooks, showing a 
wonderful array of mostly KEVII to QEII with many values to £1, strength in Australia, Gibraltar, Rhodesia, 
South Africa, plus much more, some items with many duplicates, plus some Germany, France & Switzerland, 
mixed to very fine, a wonderful lot in above average quality (1000s)

7’000-10’000

20135 CC C H DCE	   

1840-2010, Mint & used collection in 2 large boxes, with strength in GB, Malta, Canada, New Zealand, 
Cyprus, Ireland, Mauritius, Bahamas, etc., all classified, useful face value, nice lot

1’000-1’800

20136 H DCE	   

1841-1870, Group with 19 Cape of Good Hope Triangulars, GB line-engraved, etc., examine

200-400

20137 C	   

1855-1965, Mint collection of British Empire with over 10’800 stamps in 5 old-time Yvert albums from Aden 
to Zululand, with a wide array of useful values & sets, mostly mid-range value, gen. very fine, an excellent 
opportunity, see scans on the web

12’000-20’000
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20138 CC C H	   

1858-1970, Mint & used selection in three stockbooks, noted Mauritius Britannias, British Occupations in 
Iraq, British America and BWI, mixed to fine

120-200

                    
20139 CC C DCE S / www	   

1860-1949, Small mint dealer’s stock on stockcards from various British Empire countries, generally in the 
SG £150-£250 range, incl. varieties of ovpt and watermark incl. St. Helena 5d cleft rock, high values, better 
Canada and stamps incl. British Columbia 50c on 3d unused, Niger Coast 1/2d on 2 1/2d, slightly mixed 
condition, a fabulous little lot for a dealer (SG £16’400+) (100+)

3’000-4’000

20140 CC C H M / www	   

1860-1910, Collection of Revenues in one large stockbook, with Newfoundland, Malayan States, Iraq, 
extensive Australian States and New Zealand, good African States, etc. fine 

400-700

20141 CC C H DCE	   

1870-1970ca. Collections of Bahamas, Bermuda, Cyprus, Gibraltar and Malta collections in 4 albums, 
earlier quite sparse with the odd better value

200-400

20142 F	   

1880-1960, POSTAL STATIONERY collection of 300 cards/covers from BRITISH AFRICA incl. NATAL, 
COGH, TRANSVAAL, BECHUANALAND, SWAZILAND, NYASALAND, UGANDA, RHODESIA incl. QEII Tourism 
advertising, useful NIGER COAST, GOLD COAST, SIERRA LEONE, etc., a few SPECIMEN, all unused, very 
fine, see web

500-800

20143 F / www	   

1886-1965 Group of 58 covers all addressed to Switzerland including registered, noted Ascension, Falkland 
Islands, St Kitts, Morocco Agencies and a lot of India

100-300

20144 C DCE / www	   

1910-22, Group of 14 key-plate SPECIMENS from Mauritius with KGV 10R and Sierra Leone to KEVII £1, 
mixed condition

60-80

20145 CC C	   

1912-47 Small lot of odds and ends incl. Barbados 1912 set to 3s mint, 1939 Canada 20c on 10c law 
stamp, Jamaica 1947 2s booklets, two different, New Zealand 1938 2s3d booklet, Somaliland 1904 1r to 
5r, Rhodesia Admirals 1/2d to 5s mint, a fine group

400-500

20146 CC C H	   

1930-60ca., Chiefly never hinged collection of Commonwealth housed in 11 stockbooks, showing mostly 
QEII issues but also some KGVI, better areas incl. 1948 issues from a wide range of countries, New Zealand, 
Malayan States, Cyprus, Falkland & Dependencies, Gibraltar, lot also includes 1949 75th Anniversary of the 
UPU album, gen. very fine

1’000-1’500

20147 F / www	   

1931-1966, BRITISH AFRICA 100+ covers, mostly FDCs and First Flights including frankings from Sudan, 
South Africa, Bechuanaland, Basutoland, Rhodesia, Tanganyika, etc., very fine, see web

100-200

20148 CC / www	   

1948 Silver Weddings complete mint nh omnibus issues, fresh and very fine (138) (SG £2’250)

700-900

20149 CC C / www	   

1951-62 Attractive mint selection in small stockbook, chiefly Malaya and States predominantly mint nh complete 
sets, plus some GB, Falklands Islands and New Guinea £2, a very fresh and fine assembly (450+) 

1’000-1’600





British Empire
Aden	 20150-20157 
Antigua & Barbuda	 20158
Ascension	 20159
Australia 	 20160-20175
Bahamas	 20176-20182
Barbados	 20183-20191
Basutoland	 20192-20194
Batum	 20195-20196
Bechuanaland	 20197-20212
Bermuda	 20213-20215
British Guiana	 20216-20217
British P.O. in Siam (Bangkok)	 20218-20227
British Solomon Islands	 20228
Brunei	 20229-20230
Burma	 20231-20240
Canada	 20241-20266
Ceylon	 20267-20270
Cook Islands	 20271-20272
Cyprus	 20273-20427
Dominica	 20428
Falkland Islands	 20429-20477
Fiji	 20478-20480
Gambia	 20481-20489
Gibraltar	 20490-20604
Gold Coast	 20605-20608
Hong Kong	 20609-20620
India	 20621-20654
Indian States	 20655-20657
Ireland	 20658
Jamaica	 20659
Kenya, Uganda and Tanganyika	 20660-20665
Kuwait	 20666
Leeward Islands	 20667-20669
Madagascar	 20670-20672
Malaysia	 20673-20754
Maldive Islands	 20755-20756
Mauritius	 20757-20961
Monstserrat	 20962-20963
Morocco	 20964-20966
New Zealand	 20967-20970
Nigeria	 20971-20989
North Borneo	 20990-20994
Northern Rhodesia	 20995
Nyasaland	 20996-21004
Rhodesia	 21005-21029
St. Helena	 21030-21033
St. Kitts-Nevis	 21034-21043
St. Lucia	 21044
St. Vincent	 21045-21047
Sarawak	 21048
Seychelles	 21049-21052
Sierra Leone	 21053-21064
Singapore	 21065
Somaliland	 21066-21068
South Africa	 21069-21223
Southern Rhodesia	 21224
Swaziland	 21225-21227
Tanganyika	 21228-21230
Togo	 21231-21234
Trinidad and Tobago	 21235-21237
Tristan da Cunha	 21238
Turks and Caicos Islands	 21239-21241
Uganda	 21242
Zanzibar	 21243-21254



4242

 
20151

 
20150

 
20152

 
20153

 
20154

 
20155

 
20156

 
20157
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Aden
20150 F / 42	   

1841 Aden folded wrapper sent to England with boxed “ADEN / Bearing” boxed hs with ms date, one of three 
recorded prior to 1842, charged 1/- on arrival, no sideflaps, rare

1’200-1’500

20151 F / 42	   

1858 Entire sent to Marseilles via Suez, reverse with the rare “ADEN STR POINT / BEARG” ds, front with 
boxed “INDIAUNPAID” hs and French arrival, rare and very fine, this being the earliest recorded example of 
this datestamp

1’400-1’800

20152 F / 42	   

1866 Envelope to Bombay with India 2a tied by “124” numeral with boxed “ADEN / SHIP LETTER” hs (Proud 
type SL3) adjacent with ms “12a” rating, further Bombay Ship Letter boxed hs charging 1a fee for inward 
letter fee, one of only three recorded according to the vendor, very rare

1’200-1’500

20153 F / 42	   

1873 Mourning envelope with India 4a pair tied by Aden Steamer Point duplex (Proud Type K6 rated 3’000 
pts), paying single letter rate to London via Brindisi, very scarce and very fine

1’000-1’400

20154 F / 42	   

1900 Commercial cover from Massaua, Eritrea, sent to Italy via Aden with 20c tied by the “MASSAUA-ADEN” 
key-hole type date-stamp, very rare with only 5 recorded

1’800-2’400

20155 F / 42	   

1901 Envelope from PERIM to Amsterdam with QV 2 1/2a tied by “ADEN” hatched circle ds, reverse with 
“THE PERIM COAL Co. / LIMITED / PERIM ISLAND” boxed cachet, fine and scarce

600-800

20156 F / 42	   

1916 “On Foreign Service” stampless envelope endorsed “H.M. Taylor” with triangle censor handstamp, 
missing backflap, thought to be unique

600-800

20157 F / 42	   

1924 Commercial envelope from Aden Camp to Mogadiscio, Somalia, with 2a tied by double circle ds, 
underpaid with “T” circular hs and 20b definitive postage due on arrival, fine and rare

600-800

Antigua & Barbuda

 
20158 C		    18, 18x

1876 Wmk Crown CC 6d green with wmk reversed, mint hr, very fine (SG £350)

90-120

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Ascension

 
20159 F	   

1867 (Aug 2) Envelope to England endorsed at top “John Clarke, Boilermaker, Ascension” and signed “John 
Hawkins for Commanding Officer” below to get the 1s sailor’s concession rate, with Ascension cds and a 1d 
red pl.78 applied on arrival and tied by “250” numeral of Devonport, reverse with Devenport Cape-Packet 
cds, minor cover faults, very scarce concession rate cover from Ascension, cert. Sismondo (2004)

800-1’000

Australia

Queensland

 
20160 C		    126

1880 10s Bistre-Brown mint with slightly toned gum, fine (SG £900)

200-300

Victoria

 
20161 DCE S		   180d

1873-87 1s Bright Blue on blue perf.13 with type 12a SPECIMEN overprint in red, no gum, minor toning 
otherwise fine, a unique stamp (see Specimen Stamps of Victoria by G. Kellow, illustrated p.33)

3’000-4’000

Western Australia

20162 CC C H / 60, www	   

1854-1904, Specialised collection of early officials, mounted on five album pages, neat section of early 
Swans with the typical punch hole showing a range of shades, perforations and cancels, later Swans with 
the O.S. perfins, also a few Roos and other issues, 118 stamps, mostly used, scarce

800-1’200
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Commonwealth of Australia

EXTREMELY RARE IMPERFORATE VARIETY

 
20163 CC C J	   5a

1913-14 Roos 3d olive, die I, mint, bottom right corner sheet marginal block of four showing the stunning 
variety bottom pair IMPERFORATE ON THREE SIDES, an important showpiece of great rarity (SG £75’000+)

30’000-50’000
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20164

20165

20167

20164 C		    111

1929-30 Roos 5s grey and yellow, mint, bottom gutter marginal inscriptional pair, fresh, very fine and scarce

200-300

20165 C		    111

1929-30 Roos 5s grey and yellow, mint, short perfs., fine

60-90

20166 20168

20166 C		    112

1929-30 Roos 10s grey and pink, die II, mint, bottom gutter marginal inscriptional pair, very fine and scarce 
(SG £950)

3’000-5’000

20167 C J		    132

1931-36 Roos 6d chestnut, die IIB, mint, bottom gutter marginal inscriptional block of four, fine

80-120

20168 C		    138

1931-36 Roos £2 black and rose, die II, mint, bottom gutter marginal inscriptional pair, very fine and rare 
(SG £8’500)

3’000-5’000

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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Collections

20169 H	   

1850-1940, Used collection of 930 stamps from all Australian States including NSW from nice SG.24, 79, 
102 repaired, 102, Queensland with values up to 1 pound, S. Australia from beautiful SG. 2 vertical band of 
3, SG 12, Tasmania from SG. 17, Victoria with 10 half- lengths, nice registered, etc., W. A. from imperforate 
issues and some early Australia, mixed condition with many choice stamps, nice basis for expansion

700-900

20170 C DCE	   

1850-1936, Small mint collection of 185 stamps from Australian States showing  strength in Queensland 
with values up to £1 (also Specimen), NSW with also SG. 281 and some early Australia with nice 10s 
Kangaroo, generally fine condition

400-600

20171 No Lot	   

New Guinea

 
20172 C		    12

1914-15 1s on 1m Carmine (GRI and value 3.5-4mm apart) mint hr, gum slightly toned with light vert gum 
crease, fine and rare, signed Champion (SG £3’500)

1’000-1’500

2017420173

20173 CC J		    17b, 17c

1914 (Dec 16) 1d on 5pf green mint nh block of four with left vert. pair both showing “short 1” variety 
and right vert. pair both showing “1 with straight serif”, natural paper specks, fine multiple with varieties, 
cert. Brandon (1998) (SG £360+)

200-300

20174 CC J		    117

1918-22 10s grey and bright pink, mint nh block of four, fresh, very fine & scarce (SG £680+)

150-200

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Papua New Guinea

 
20175 CC		    D1

POSTAGE DUES: 1960 6d on 7 1/2d Blue, mint nh (slight toning in patches), fine, cert. Sismondo (2016) (SG £850)

150-200

Bahamas

20176 20178

20176 DCE		    45x

1883 4d on 6d Deep Violet unused with WMK REVERSED, small thin spot at upper left, scarce variety, cert. 
BPA (2001) (SG £600)

100-150

20177 F		    51

1884-90 CA 2 1/2d blue, vertical pair, tied by NASSAU cds on United States consular cover to New York, very fine

60-90

20178 C		    57

1884-90 £1 Venetian Red mint lh, very fine, cert. BPA (2001) (SG £275)

70-90

20179 20180 20181

20179 C S		    58s-70s

1901-10, Specimen sets: 1901-03 set of 4 and 1902-10 set of 7 to £1, part og, fine (SG £450)

90-100

20180 C		    62-70

1902-10 CA 1d to £1 green and black (regummed and crease, cert. BPA 2001) mint set of seven (SG £375)

90-120

20181 C		    70

1902-10 CA £1 Green and Black mint hr, very fine (SG £300)

80-100

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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20182 C		    89

1912-19 Multi CA £1 green and black, mint, bottom left corner sheet marginal with control number “1”, 
central translucent area

100-150

Barbados

2018820187201862018420183

20183 H		    3

1852-55 (1d) Blue with good even margins, neat “1” barred oval, very fine, cert. BPA (1968) (SG £190)

60-80

20184 C	  	  4a

1852-55 (2d) Greyish Slate mint large part og pair, good to very good margins, very fine, cert. Brandon 
(1977) (SG £600+)

200-300

20185 F / 50	   

1868 (Dec 10) Envelope endorsed “Officer’s Letter / from / W. W. W. Poole / Staff Surgn Major”, countersigned 
by his commanding officer at lower left, with 6d Britannia tied by “1” “boot heel” numeral, reverse with 
despatch and Chatham arrival cds, minor cover faults with a few small repairs to the top edge of the 
envelope, very scarce

600-800

20186 C		    48

1871 (1d) Blue, wmk small star, rough perf 14-16, mint large part og, very fine (SG £180)

50-60

20187 DCE		    49

1871 (4d) Dull Rose-Red, wmk small star, rough perf.14-16, unused small part og, small corner crease at 
lower left and tiny black paper speck, scarce, cert. Sismondo (2010) (SG £1’300)

150-200

20188 C		    51

1871 1s Black, wmk small star, rough perf.14-16, mint part og, fine (SG £250)

60-80

 
20189 CC		    249

1938-47 1d Scarlet perf.13 1/2 x 13, mint nh, slightly toned gum, very fine (SG £275)

60-80



5050

 
20162ex

 
20191

 
20192

 
20185

 
20193

 
20229

 
20238
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20190 F		    D2a

POSTAGE DUES: 1934 GPO official envelope internal use bearing 1d postage due block of eight & pair and 
bisected 1d with no manuscript surcharge, with manuscript “21 undeliverable bills @ 1/2d each enclosed” 
and signed by the postmaster (the bisect was only authorised for use between March 1934 and February 
1935), very rare, cert. PF (1985)

1’800-2’400

20191 CC J / 50	 	  D6a, D6ac

POSTAGE DUES: 1950-53 6c Carmine mint nh lower right corner pane marginal block of six with St. Edward’s 
Crown wmk error between stamp 2 and 4 in the block, very fine, cert. BPA (2009) (SG £180+)

80-100

Basutoland
20192 CC J / 50	 	  D2a, D2ac, D2ad

POSTAGE DUES: 1933-52 2d Violet mint nh lower right corner pane marginal block of four with St. Edward’s 
Crown wmk error, plus stamp 4 showing large “d” variety, some tone spots on gum o/w very fine (SG £180+)

60-80

20193 C J / 50	  	  D8, D8b

POSTAGE DUES: 1933-52 2d Violet mint lh right pane-marginal block of 9 with St. Edward’s Crown wmk 
error between stamps 5-6, very fine (SG £375+)

100-120

20194 CC J / www	   43-53

1954-58 QEII 1/2d to 10s mint nh duplicated stock in blocks of various sizes, many with plate numbers or 
imprints, a fresh, very fine and rare assembly (100’s)

1’500-2’000

Batum

20195 20196

20195 C		    38

1920 50r on 2k Yellow-Green imperf. mint lh, very fine, cert. Sismondo (2015) (SG £450)

100-150

20196 H		    39

1920 50r on 3k Carmine-Red imperf. with Batum cds, very fine, signed “MSC” and cert. PF (1998) (SG £650)

150-200
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Bechuanaland

Stellaland

 
20197 C		    4a

1884 6d lilac-mauve, mint horizontal imperf. between pair, overall toning, rare, cert. BPA (SG £1’700)

300-400

British Bechuanaland & Bechuanaland Protectorate

 
20198 C		    4a

1885-87 1/2d grey, unused with part original gum, showing “ritish” for “British” variety, fine and extremely 
rare, cert. Brandon (2006) (SG £2’750)

800-1’200

20199 20200 20201 20202 20203 20204

20199 C H		    10-19

1888 (Jan 19) 2d to 10s mint hinged and 1d used, the 2d, 4d and 6d with minor faults, rest very fine and 
fresh, 10s cert. F. Feldman (2009)

200-300

20200 C		    20

1888 (Jan 19) £1 Lilac & Black mint large part og, very fine, cert. François Feldman (2009) (SG £900)

300-400

20201 C		    20

1888 (Jan 19) £1 lilac and black, mint, fine and scarce, cert. Brandon (1986) (SG £900)

200-300

20202 H		    20

1888 (Jan 19) £1 Lilac & Black with Taungs Station CGH cds, minor faults with faded colour and crease, 
scarce usage, cert. Sismondo (2013) (SG £800)

80-100

20203 C		    25

1888 4d on 4d mint hr, couple of tone spots, fine (SG £425)

60-80

20204 H		    44

1888 (Aug) 4d on 4d Lilac & Black, used with partial cds and light BONC, fine, signed Brun (SG £500)

150-180
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20205 CC J		    88

1913-24 De La Rue 2s6d chocolate-brown, mint nh  block of four, fresh & very fine (SG £360+), cert. 
Brandon (1980)

100-150

 
20206 CC J		    89

1913-25 De La Rue 5s rose-carmine, mint nh right sheet marginal block of four, fresh & very fine (SG £440)

100-150

 
20207 C J		    111a

1935 Silver Jubilee 1d with “extra flagstaff” variety in mint marginal block of four, slightly toned gum, fine

130-150
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20208 20209

20208 CC		    167

1961 R1 type 1 on 10s mint nh corner marginal with plate number, very fine (SG £300)

200-240

20209 CC		    167

1961 R1 type 1 on 10s mint nh, very fine (SG £350)

160-200

 
20210 C		    F1

POSTAL FISCALS: 1910 6d Black & Brown Orange, mint og (slightly toned), natural paper flaw by “V” of 
Transvaal otherwise fine (SG £190)

70-80

20211 C H DCE L / www	   

COLLECTIONS: 1888 Mint & used selection incl. Bechuanaland (Jan 19) issue incl. two £1 fiscally used, 
1888 (Sep-Nov) issue incl. 6d on 6d mint and Protectorate 1888 (Aug) 3d on 3d and 1888 (Dec) 4d on 4d 
mint part og, mixed condition (22)

60-80

Botswana

 
20212 CC / www		    211a

1966 Bird 7 1/2c “Grey Hornbill”, mint nh error of colour (yellow instead of apple green), plus normal for 
comparison, very fine, cert. BPA (2015) 

An outstanding and important QEII rarity with only three unused examples recorded

8’000-12’000

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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Bermuda

20213

20214 20215

20213 C		    44-55

1910-25 & 1918-22 1/4d to £1 mint set of 15, 2s with toning at top, rest mostly fine to very fine (SG £660+)

150-200

20214 C		    93

1924-32 12s6d Grey & Orange mint lh, very fine (SG £250)

60-80

20215 CC C J	   119a

1938-53 MCA 10s bluish green and deep red on green, mint top right corner sheet marginal block of four, 
some toning, fine and a scarce block (SG £900+)

200-300

British Guiana

 
20216 F	   

1853 Incoming entire from London to Demerara with despatch cds and ms rate, arrival bs, then redirected 
to Berbice the following day with despatch bs and 1852 4c black on deep blue tied by Demerara cds, stamp 
with filing fold and minor repairs but clear framelines all around, very unusual and probably unique usage of 
this stamp as forwarding postage, cert. Bühler (1964) and Hunziker (1965)

7’000-10’000
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20217 CC J		    SB9a & 9d

BOOKLETS: Two 1945-49 24c booklets complete with stitching intact, different types, fine (SG £165)

40-50

British P.O. in Siam (Bangkok)

20218 20219 20220 20221 20222

20223 20224 20225 20226 20227

20218 C		    4

1882-85 5c Purple-Brown wmk Crown CC mint og (toned), fine, cert. Sismondo (2017) (SG £475)

150-200

20219 C		    5

1882-85 6c Lilac wmk Crown CC mint small part og, fine, cert. Sismondo (2017) (SG £325)

80-100

20220 C		    9

1882-85 24c Green wmk Crown CC, mint part og, small stain at top otherwise fine, cert. BPA (1999) 
(SG £800)

200-300

20221 H		    9

1882-85 24c Green wmk Crown CC, with partial Bangkok cds, tiny central wrinkle, fine, cert. Sismondo 
(2017) (SG £170)

40-50

20222 C	  	  14

1882-85 2c Brown, wmk Crown CA, mint large part og, fine, cert. Sismondo (2017) (SG £750)

300-400

20223 C		    17

1882-85 4c Pale-Brown, wmk Crown CA, mint hr, fine, cert. Sismondo (2017) (SG £100)

40-60

20224 C		    18

1882-85 5c Blue, wmk Crown CA, mint hr, slightly toned gum, pulled perf and a few short at top, cert. 
Sismondo (2017) (SG £400)

100-150

20225 C		    19

1882-85 6c Lilac, wmk Crown CA, mint part og, slightly toned gum, couple of short perfs, cert. Sismondo 
(2017) (SG £325)

100-150

20226 C		    21

1882-85 10c Slate, wmk Crown CA, mint part og, some toned gum, couple of short perfs, cert. Sismondo 
(2017) (SG £250)

60-80

20227 C		    22

1882-85 12c Brown-Purple, wmk Crown CA, mint part og, some toned gum, fine appearance, cert. 
Sismondo (2017) (SG £425)

150-200
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British Solomon Islands

 
20228 C		    38

1914-23 MCA £1 purple and black on red, mint, fine (SG £250)

70-100

Brunei
20229 F / 50	   

POSTAL STATIONERY: 1935 15c Registered postal stationery envelope with SPECIMEN ovpt, very fine

80-120

20230 CC C H DCE S	   

1895-1974, Mint & used collection in an album, a range of the Brunei River views (a few $ values), very 
mixed condition on 19th/early 20th Century period

300-500

Burma
20231 F	   

1844 (May 16) Entire sent within London to the East India Company Military Secretary, with contents 
requesting prize money for his participation in the 1824-26 First Burmese War (20 years before), fine and 
interesting

80-100

20232

20233

20232 F	   

1855 (Mar 8) Envelope from Rangoon to Calcutta with 1854 1a red die II, good to large margins, tied by crisp 
“B/156” Bengal-type cancel, clear despatch and arrival bs, minor soiling, better quality than normally seen

2’000-3’000

20233 F	   

1855 (May) Entire from Akyab to Calcutta with 1854 2a green (small scuff and vert. filing fold), four margins, 
paying inland rate up to 1 tola, cancelled by crisp lozenge of dots, with Akyab and arrival bs, scarce

800-1’000
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20234 F	   

1855 (Aug 15) Mourning wrapper from Akyab to Calcutta with 1854 1a red die I, cut into and crease at foot, 
paying the India inland rate up to 1/2 tola, tied by lozenge of dots, reverse with Akyab despatch cds and 
arrival cds, cover faults incl. tear through centre of cover, scarce

1’200-1’500

20235 F	   

1856 (Mar 30) Wrapper from Akyab to the UK with 1854 1a red die I, close to large margins (filing fold 
through stamp), and 1855 8a carmine on blue paper, paying the 1a inland rate and 8a steamship rate, both 
tied by “B/5” Bengal-type cancels, sent overland by the Arkand Road then by steamer to Marseilles, reverse 
with despatch, Dacca, Calcutta and London ds, fine and scarce perf./imperf. franking

2’400-3’000
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20236 F	   

1856 (Jul 30) Wrapper from Tongnoo to “Major Phayre Commissioner of Burmah Rangoon” bearing 1854 
1/2a die I, just cut into with toning, tied by indistinct “B/181” Bengal-type cancel with “TOUNGOO / P.O.” cds 
adjacent and similar Rangoon cds on reverse, minor cover faults, scarce

600-800

 
20237 F	   

1857 (May) Envelope from Moulmein to Calcutta with 1854 1/2a blue die I, four margins, tied to reverse by 
“B/127” Bengal-type cancel and Calcutta arrival cds, fine

900-1’200

20238 F / 50	   

1881 Envelope with ms “Port Blair 3 Jan’y 81 -”, franked with GB 1880 1d strip of five cancelled on arrival 
in London with “10” numerals, presumably sent from a Naval personnel visiting Port Blair in conjunction with 
the second Anglo-Burma War, Great Yarmouth arrival bs, cover has been opened out for display, an important 
Port Blair & Burma post history item

2’600-3’000

20239 F / 60	   

1942 (Aug 10) Envelope from the Captain Smart correspondence sent to his wife at Dehra Dun bearing 6p 
strip of three tied with light double circle ds, logo on flap “CHIN HILLS BN / BURMA FRONTIER FORCE”, one 
of only four of five known “Chin Hills” covers that are non-official (approximately forty covers from Chin Hills 
most of which had the “O.H.M.S.” affixed via typewriter), rare

800-1’000

20240 F / 60	   

1942 (Aug 21) “Battalion Commandant, Chin Hills” OHMS printed envelope (OHMS erased) from the Lt Col 
Dugind correspondence censored and sent to Scotland bearing 2p pair tied with light double circle date-
stamps, reverse with Aijal / Lushai Hills despatch cds, apparently only four or five known “Chin Hills” covers 
that are non-official (approximately forty covers from Chin Hills most of which had the “O.H.M.S.” affixed by 
typewriter), rare and fine

800-1’000



6060

 
20194

 
20239

 
20240

 
20241ex1

 
20241ex2



Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

61

61

Canada
20241 F / 60		    2

1851 6d slate violet on vertically laid paper, good to large even margins, tied by target cancel in black, on 
cover from Montreal to Toronto, showing red Montreal cds alongside, very fine, cert. Holcombe (1989)

200-300

 
20242 F / www		    23

1852-57 6d reddish purple on very thick soft wove paper, large to huge even margins, tied by diamond of 
bars in black, on cover from Toronto to Rochester, New York, showing Toronto cds & red PAID alongside, 
missing portion of backflap, an exceptionally fine stamp and very rare in this quality, cert. BPA (1960) 
(Scott 10, $9’000 on cover)

1’000-1’500

     
20243 C		    115, 116

1893 20c Vermilion and 50c Blue mint hr (50c with large hr), fine to very fine, cert. BPB (2013) (SG £525)

100-150

 
20244 CC / www		    140

1897 Jubliee $5 olive-green, mint nh, well centred, fresh, extremely fine and a gem of the highest quality, 
without doubt, a condition rarity, cert. Greene Foundation (2014)

3’000-4’000

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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20245 20248

20247

20250

20249 20251

20254

20245 S		    160

1898 7c Greenish Yellow with SPECIMEN ovpt on piece taken from a page from the Tunisia Post Office 
specimen archive, with photocopy of the BPA certificate when the page was complete

100-150

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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20246 CC C J 		    212

1911-22 20c olive-green, mint block of four, three stamps nh, fresh, very fine and exceptional quality

80-120

20247 S / 62	  	  231

1916 War Tax 2c+1c die I with SPECIMEN ovpt on piece taken from a page from the Tunisia Post Office 
specimen archive, with photocopy of the BPA certificate when the page was complete

100-150

20248 S / 62		    238

1916 War Tax 8c+1c die II with SPECIMEN ovpt on piece taken from a page from the Tunisia Post Office 
specimen archive, with photocopy of the BPA certificate when the page was complete

100-150

20249 S / 62		    263

1922-31 3c Admiral die II with SPECIMEN ovpt on piece taken from a page from the Tunisia Post Office 
specimen archive, with photocopy of the BPA certificate when the page was complete

100-150

20250 S / 62		    312

1931 Cartier 10c olive-green with SPECIMEN ovpt on piece taken from a page from the Tunisia Post Office 
specimen archive, gum toning appearing around the edge of the stamp, with photocopy of the BPA certificate 
when the page was complete

100-150

20251 S / 62		    314

1932 3c on 2c die I with SPECIMEN ovpt on piece taken from a page from the Tunisia Post Office specimen 
archive, with photocopy of the BPA certificate when the page was complete

100-150

20252 S / www	   

1932-34 Commemoratives (10) with SPECIMEN hs on pieces taken from a page from the Tunisia Post Office 
specimen archive, with photocopy of the BPA certificate when the page was complete

2’000-2’600

 
20253 S		    319-325

1932-33 Set of 7 with SPECIMEN ovpt on piece taken from a page from the Tunisia Post Office specimen 
archive, a couple with peripheral gum toning showing through, with photocopy of the BPA certificate when 
the page was complete

500-700
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20254 S / 62		    342, 343

1935 2c Brown & 3c Scarlet with SPECIMEN ovpt on piece taken from a page from the Tunisia Post Office 
specimen archive, with photocopy of the BPA certificate when the page was complete

150-200

     
20255 S		    D1-D3

POSTAGE DUES: 1906 1c, 2c and 5c with SPECIMEN ovpt on two pieces taken from a page from the Tunisia 
Post Office specimen archive, 1c with defective top left corner, 2c and 5c with trimmed perfs at foot, with 
photocopy of the BPA certificate when the page was complete

100-150

 
20256 P M	   

REVENUES: Bill Stamp $2 red and violet plate proof on India affixed to card, fine

50-60

20257 C DCE S / www	   

COLLECTIONS: 1868-1903, Mint/unused collection on 2 album pages, all partly or completely stuck down, 
starting with Large Queen 15c , Small Queens to 10c, 1893 20c  &50c, 1897 Jubilee set with 20c to $5 
with overprinted SPECIMEN, 1897-98 set, 1898-1902 values to 20c and 1903-12 to 10c, some faults but 
fresh colours (SG £6’500+)

1’000-1’500

Newfoundland

20258 20259 20260

20258 H		    20

1862-1864 6d rose-lake, used with bar cancel and red PD (SG £100)

50-60

20259 C		    32

1865-70 5c Brown mint redistributed og, fine (SG £600)

100-150

20260 DCE		    198a

1931 1c Green imperf. between horizontal pair in strip of three with normal, no gum, fine (SG £650)

240-300
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20261 CC J / 66	 	  209 var

1932 1c Green mint nh block of four with variety imperf. between stamp and margin on bottom two stamps, 
small natural gum disturbance on one stamp, very fine

80-100

20262 C DCE S / www	   

COLLECTIONS: 1887-1918, Mint/unused collection on an album page, all partly or completely stuck down, 
incl. 1897 Anniversary set of 14 and 1897-1918 set of 8, generally fine with fresh colours (SG £600+)

100-150

Nova Scotia

 
20263 G		    2

1851-1860 3d deep blue tied to fragment by oval grill cancel, large to very large margins all around (SG £170)

70-100

20264 F / 66	   

1866 (May 17) Entire from St. Pierre & Miquelon to the USA sent via Nova Scotia with  “SYDNEY.C.B. / SHIP 
LETTER” and “SYDNEY-C.B. / PAID” hs, despatch cds adjacent, reverse with Sydney and Amherst cds, a rare 
exhibit quality item

1’200-1’500

20265 F	   

1866 (Sep 24) Envelope from Lunenburg to Halifax with 1860-63 5c deep blue tied by barred oval, minor 
soiling, fine

60-100

20266 CC C	   

Collections: 1868-1953 Range of mint on stock pages, showing complete sets to $1 values, fresh & fine 

300-400

Ceylon
20267 F / 66	   

1869 (May 29) Envelope to Scotland with 1863-66 2d ochre and 10s vermilion (both affected by filing fold) 
and 1866-68 1d (defective) tied by Colombo duplexes, Linlithgow arrival cds, colourful franking paying the 
1s1d rate

500-700

             
20268 C DCE	  	  233a, c, e, 243a

1890-92 Group of 4 mint/unused varieties incl. 1890 5c on 15 Olive-Green  incl. “F1ve” (small corner crease 
and surface indentation), inverted (very fine) and missing “REVENUE” (minor toning), each cert. APS (2000), 
and 1892 3c on 28c with double surch. (very fine), cert. PF

100-150

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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20269 C S	  	  320s

1912-25 50R Dull Purple with SPECIMEN ovpt, mint og (toned), very fine appearance (SG £225)

50-70

20270 CC C J / 66	   387a

1937 3c black and deep green, mint, bottom right imprint corner marginal block of twenty, showing perf. 
13 x 13 1/2 variety, some toning and perf. separations, a rare error in such a large multiple (SG £5’500)

700-900

Cook Islands

 
20271 DCE	   

1920 1s Black & Carmine-Red with inverted centre, regummed, fine (SG £850, see footnote under SG75)

100-150

         
20272 CC C F J P / www	   

COLLECTIONS: 1892-1965, Mint, used and postal history collection mounted on 80+ pages, with covers 
bearing the 1892 first issue incl. 10d on cover to UK, one to NZ with 2 1/2d and four with the set, 1893-
1900 issue (both perfs) with the mint, multiples, covers incl. registered postal stationery card to Switzerland, 
set of die proofs in black and 1d & 5d coloured proofs, NZ Territory issues with 1920 & 1924-27 issues incl. 
imperf. plate proofs (complete or just centre vignette), overprinted postal fiscals incl. 1932-35 & 1943-54 
sets to £5, scarce 1932 1/2d die proof in issued colour with printer’s rules, etc., then finally an small unused 
collection of postal stationery, a great lot, ideal for further expansion

3’000-4’000

David Feldman Extended Payment Facility

David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1% are debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been granted, the buyer 
understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DFSA.
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The Ottoman Empire 1571-1878

20273 F / 66	   

1702 Early folded entire letter dated Cyprus to Livorno, Italy, very fine, scarce

170-200

20274 F / 66	   

1747 Entire from a Greek-Cypriot merchant in Nicosia to the Ragusa Consul in Larnaca, fine and scarce, ex 
“Zephyr” (DF Nov 2003)

Note: No organised internal mail system existed during the period of Ottoman occupation. Most correspondence 
in existence today is of letters between branches of the Administration, which must have been carried by a 
system of Government couriers, or to and from Orthodox Church dignitaries and the authorities.

200-300

20275 F / 66	   

1750 Entire from the District Governor of Famagusta to the Venetian Consul in Larnaca, fine and scarce, ex 
“Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20276 F / 66	   

1773 Entire from the Turkish Governor of Cyprus in Nicosia to the Consul of Venice in Larnaca, endorsed 
“8642” (“Beduh”) in Turkish for safe travel, fine, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20277 F / 68	   

1789 Entire from Limassol to Tuzla, endorsed “8642” (Beduh) for good luck, fine and scarce

200-300

20278 F / 68	   

1791 Entire from Nicosia to the Venetian Consul in Larnaca, intact wax seal on reverse, fine, ex “Zephyr” 
(DF Nov 2003)

200-300

20279 F / 68	   

1825 Entire from Larnaca to Aix in France via Marseille, disinfection slits, “12 / MARSEILLE” hs, fine, ex 
“Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20280 F / 68	   

1832 Entire from the Austrian Consul in Larnaca (with virtually complete red wax seal on reverse) to the 
Neapolitan Consul in Livorno, fumigated at the San Rocco quarantine station where it received the double boxed 
“LAZARETTO SAN / ROCCO DI LIVORNO”, further black wax seal, fine and scarce, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20281 F / 68	   

1832 Lettersheet from Larnaca to Italy, fumigated at San Rocco quarantine station with crisp “LAZZERETTO 
SAN / ROCCO DI LIVORNO” hs on reverse, fine and scarce, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20282 F / 68	   

1837 Entire from Larnaca to France with “9” rate for carriage in France, “PAR D’OUTREMER” hs and Marseille 
arrival, disinfection slits with “Purifiée à Marseille” hs on reverse, fine and scarce, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20283 F / 68	   

1838 Entire from the French Consulate in Larnaca with clear cachet on reverse, sent to the Public Hygiene 
Authorities in France, reverse with “Purifiée à Marseille” hs, fine and scarce, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20284 F / 70	   

1848 Wrapper from the Greek Consulate with crisp cachet on reverse, to the Governor General in Larnaca, 
archive hs removed and cover sealed shut, scarce, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20285 F / 70	   

1851 Envelope from the Austrian Consulate with reasonably clear cachet on the reverse, sent to the Governor 
General of Cyprus in Nicosia (archive hs erased on front), fine and scarce

200-300

Cyprus

We have the rare opportunity of offering this collection of Cyprus, which spans the Ottoman period through to the 
Republic, including rarities, mint blocks, a strong section of varieties seldom offered.
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20286 F / 70	   

1852 Envelope from the Swedish Consulate with incomplete strike of the cachet on the reverse, sent to the 
Governor General of Cyprus in Nicosia (archive hs removed), fine and scarce

200-300

20287 F / 68	   

1853 Envelope from the Greek Consulate with clear cachet with crown and wreath on the reverse, sent to 
Nicosia to the Governor General of Cyprus (archive hs removed from front), minor staining, fine and scarce

200-300

20288 F / 70	   

1855 Envelope from the US Consulate with reasonably clear cachet on the reverse, sent to Nicosia to the 
Governor General of Cyprus, part of the backflap missing and archive hs removed from front, scarce

100-150

20289 F / 70	   

1856ca. Envelope from the Greek Consulate with crisp strike of the cachet on the reverse, sent within 
Nicosia to the Governor General of Cyprus (who served 1856-58), backflap reinforced, fine and scarce, ex 
“Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20290 F / 70	   

1860s Envelope from the French Consulate in Nicosia with crisp strike of the cachet on the reverse, sent 
within Nicosia to the Governor General of Cyprus, fine and scarce, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20291 F / 72	   

1860ca. Envelope from the Greek Consulate with crisp black cachet on reverse, with archive hs removed, 
fine and scarce

200-300

20292 F / 70	   

1862ca. Envelope from the Austiran Consulate in Larnaca with clear cachet on reverse, to the Governor 
General in Nicosia, archive hs removed from front, fine and scarce, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20293 F / 70	   

1863 Official envelope from the Paphos District Commissioner (with wax seal on reverse) to the Cyprus 
Island Council, probably carried by official courier, fine and scarce, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

200-300

20294 F / 70	   

1864 Wrapper from the Greek Consulate with crisp cachet on the reverse, sent to Larnaca to the Governor 
General of Cyprus, very fine and scarce

200-300

20295 F / 72	   

1865 Envelope from the Russian Consulate with clear green cachet on reverse, sent to the Governor General 
in Nicosia (with archive hs removed), fine and scarce

200-300

20296 F / 72	   

1867 Envelope from the French Consulate in Larnaca with good strike of the cachet on the reverse and 
two-line hs on the front, sent to Nicosia to the Governor General of Cyprus, backflap reinforced and some 
staining, fine and scarce

200-300

20297 F / 72	   

1869 Envelope from the Italian Consulate with pretty clear cachet on the reverse, sent to Nicosia to the 
Governor General of Cyprus (archive hs removed from front), minor faults, scarce

200-300

20298 F / 70	   

1869 Envelope from the United States Consulate with crisp cachet on the reverse, sent to Nicosia to the 
Governor General of Cyprus (archive hs removed from front), minor soiling, scarce

200-300

            
20299 H	   

Ottoman Empire 1875 Duloz 1pi yellow with clear “Kibris” Cyprus boxed cancel, fine and very rare showpiece, 
cert. BPA (1980)

1’500-2’000
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Austrian Offices

20300 F / www	   

1857-67, Group of 3 stampless covers to Trieste, one showing Larnaca two-line ds in black (ex Zephyr) and 
other two with “Larnacca di Cipro” cds (one rated “10/10” for 10 paid and 10 due and other “40”), fine trio

300-400

  
20301 H G / www	   

1863-67, Selection of Lombardy Venetia and Austrian Levant used in Cyprus incl. Venetia 5s block of four 
with two-line “LARNACA” ds (faults), and “Larnacca di Cipro” cds on 13 stamps incl. piece with 3s, 5s & 
15s, mixed condition

200-300

20302 F / 72	   

1865 Entire from Larnaca to Trieste with blue “LARNACA / 24. GEN” 2-line ds, ms “20” rate, arrival bs, fine 
and scarce in blue, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

300-400

20303 F / 72	   

1871 Entire from Larnaca to Trieste with “LARNACCA DI CIPRO” cds, with ms “10/10” (10 soldi paid, 10 soldi 
payable at destination), fine, ex “Zephyr” (DF Nov 2003)

100-150

Overprinted Stamps of Great Britain

20304 20305 20307

20304 C DCE	  	  1

1880 1/2d Rose plate 12 and plate 15 mint part og plus plate 15 unused, fine

90-120

20305 C J / www	 	  1

1880 1/2d Rose pl.15 mint og block of four, usual gum crazing, fine multiple (SG £460)

100-150

 
20306 C	  	  1

1880 1/2d Rose PLATE 19 mint part og, imperf. margin at right trimmed, fine and fresh example of this rare 
plate (SG £5’000)

1’200-1’500

20307 H		    1

1880 1/2d Rose PLATE 19 used with light cancellation, fine and scarce (SG £700)

150-200

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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2031220308 20313

20308 DCE		    2

1880 1d Red plate 174 unused, fine, a scarce plate (SG £1’400)

150-200

2031020309

20309 C		    2

1880 1d Red plate 193 mint og right marginal pair with inscription “Per Row of 12. £1...”, tear in margin and 
slightly sweated gum, attractive pair from a scarce plate (SG £1’600+)

400-500

20310 CC		    2

1880 1d Red plate 196 mint nh right marginal pair with inscription “Per Row of 12. £1...”, usual gum 
crazing, attractive pair from a scarce plate (SG £1’400+)

400-500

20311 C J		    2

1880 1d Red pl.217 in right marginal mint block of six, usual gum crazing, a few tone spots, a fine multiple

50-70

20312 C DCE	   	 2aa

1880 1d Red plate 218 with double overprint, mint og (usual gum crazing), very fine and rare variety, cert. 
BPA (1976) (SG £4’250)

1’000-1’500

20313 C DCE	  	  2

1880 1d Red plate mint/unused selection incl. pl.181 (surface abrasions), 201, 205, 208, 215, 216 (2), 217, 
218 and 220, mostly fine

150-200

20314 CC C J / www	   3

1880 2 1/2d Rosy Mauve group of mint blocks: pl.14 lower right corner marginal block of 12, pl.14 top 
marginal block of 12, pl.14 irregular block of 45 with top and bottom margins, pl.14 irregular block of 
5, pl.15 AA/HB top marginal block of 16 and pl.15 top marginal block of 6, attractive group showing the 
different marginal inscriptions and wmk and great for the ovpt flaws specialist

70-100

20315 20316 20317

20315 H	  	  5

1880 6d Grey pl.16 in lower right corner marginal strip of four with “POSTAGE SIX PENCE” inscription, 
cancelled by “942” numerals, couple of light creases affecting the stamps and minor faults in the margin, a 
rare and attractive multiple, ex Crutwell (SG £2’600+)

1’000-1’500
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20316 H J / 74	  	  6

1880 1s Green used block of four with “942” numerals, very fine and rare multiple, cert. RPS (1950) 
(SG £1’900+)

600-800

20317 C DCE / 74, www	   3-6

1880 Mint/unused selection incl. 2 1/2d with large thin C variety pl.14 mint & 15 ng, 4d top left corner wing 
marginal and unused single, fine 6d mint hr and 1s (2, both unused with minor faults), mixed condition (11)

100-150

20318 20319ex 20320 20321

20318 C		    7

1881 1/2d (18mm) on 1d Red PK plate 220 showing surcharge misplaced, mint large part og, fine, ex 
Aphrodite (SG £325)

90-120

20319 C DCE / www	   7

1881 1/2d (18mm) on 1d Red mint /unused selection incl. pl.174, 181, 201 (3), 205 (2), 208 (3), 215 (gum 
creasing), 216 (2), 217 (looks forged), 218 (small corner crease) and 220, incl. some “PENHY” or “PENXY” 
varieties, mixed condition (SG £3’350 excl. pl.217)

400-600

20320 C H / www	   8

1881 1/2d (16 or 16 1/2mm) on 1d Red selection incl. pl. 201 (2, one slightly toned) and pl.216 mint og, plus 
pl.216 with part Larnaca cds (possibly not a genuine cancel and sold as is), some gum crazing, mostly fine

100-150

20321 C		    9ab

1881 1/2d (13mm ovpt) on 1d red pl.215, with double surcharge, mint og, slightly oxidised colour, fine, cert. 
PF (1995) (SG £450)

100-150

20322 20323 20324

20322 C	  	 9ba

1881 1/2d (13mm ovpt) on 1d red pl.215, with triple surcharge variety, mint og, fine, signed Raybaudi (SG £800)

200-300

20323 C DCE / www	   9

1881 1/2d (13mm) on 1d Red mint/unused selection incl. pl. 205, 215 (2), 217 and 218 (2), some gum 
crazing, mostly fine (SG £840)

100-150

20324 C J	  	  10

1881 30pa on 1d red pl.216 mint og block of four, some perf. separation between right vert. pair, fine 
(SG £600+)

150-200

20325 C DCE / www	   10

1881 30pa on 1d mint/unused selection incl. 201, 216 (3, one ng), 217 and 220 (ng), mostly fine (SG £1’000)

150-200
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20326 C DCE / www	   

1880-81 GB overprinted issues with 1880 2 1/2d to 1s mint group incl. 2 1/2d pl.14 (2), pl.15 (2, one 
average, one with large thin C with tone spot), 4d (2), 6d and 1s part og, mostly fine (SG £1’820+); 1881 
mint/unused group incl. 18mm 1/2d on 1d pl.201, 205 & unused 220, 16mm 1/2d on 1d pl.201 lower 
marginal, 13mm 1/2d on 1d pl.205 (SG £400), 215 (2), pl.215 with treble overprint mint og (SG £800), 
pl.218 (2) and 30pa on 1d red pl.220 (2 unused) (SG £1’665), mostly fine to very fine, a useful group

700-1’000

     
20327 C J / www	  	 4/9

1880 Group of 4 mint blocks incl. 4d sage-green (heavy hinge causing bend on top pair), 1d red pl.217 (minor 
toning), 1/2d (16 or 16.5mm) on 1d pl.201 irregular block of 5, and fine 1/2d (13mm) on 1d pl.215 (SG £1’376+)

300-500

Queen Victoria Keyplate Issues

20328 M / www	   

1881-83, Group of “POSTAL SURCHARGE” hs on stamps in Revenue 1pi (2) and 2pi (single plus pair) lilacs, 
Revenue 1s, 2s (2), 5s and 10s green and postage 1881 1pi and 1882 30pa on 1pi (2), some initialled J.A.B. 
by the postmaster (see footnote under SG15), mixed condition

50-80

2033020329

20329 DCE		    11aw

1881 Wmk Crown CC 1/2pi emerald-green with inverted watermark, unused, slightly washed colour, fine 
and scarce variety (SG £1’200)

150-200

20330 H J	  	  12

1881 Wmk CC 1pi rose in block of six with Limassol squared circle cancels, some light creasing, fine appearance

80-100
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20331 C		    16

1882-89 1/2pi Emerald-Green with mint og, minor gum crazing, fine and very rare (SG £5’000)

1’500-2’000

20332 20333 20334

20332 H		    16

1882-89 1/2pi Emerald-Green with Limassol squared circle ds, couple of faint horizontal bends not noticeable 
from the front and a couple of faint toned patches, fine looking example of this scarce shade (SG £500)

100-150

20333 H		    16ab/19a

1882-86 1/2pi, 1pi and 2pi with “top left triangle detached” variety, all neatly used with variety clear, 1/2pi 
with light bend, 2pi with tiny thin spot, 1pi fine (SG £975)

150-200

20334 C		    17b

1882-86 30pa Pale Mauve die I with broken “US” of “CYPRUS” variety, mint part og, faint yellowing below 
neck, scarce (SG £1’300)

150-200

203372033620335ex

20335 C H DCE L / www	   23/27

1882-1886 Surcharge group incl. forged “spur on 1” surch. on SG23, genuine “spur on 1” on SG25 mint 
part og, forged “spur on 1” in SG 25 used, mint SG27, forged “large 2 on left” on SG27, mixed condition and 
careful inspection needed

200-300

20336 C / www		    24

1882 30pa on 1pi Rose, setting 5, mint og, fine and scarce, signed Schlesinger (SG £1’600)

400-500

20337 C		    25a

1882 Wmk Crown CA 1/2 on 1/2pi emerald-green with double surcharge variety, “974” numeral, small tear 
at lower left, very scarce, cert. RPS (1927) (SG £2’750)

300-500

 
20338 C / www		    26

1886 Wmk Crown CC 1/2 on 1/2pi emerald-green (fractions 6mm apart), mint part og, small fault at lower 
left mentioned by cert., a fine looking example of this Cyprus rarity, cert. BPA (1988) (SG £22’000)

4’000-6’000
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20339 20340 20342 20343 20344

20339 C		    27

1886 CA 1/2 in 1/2pi emerald-green, mint, fine (SG £300)

70-100

20340 H		    27a

1886 Wmk Crown CA 1/2 on 1/2pi emerald-green (fractions 6mm apart) with variety “large 2 at right” 
variety, Larnaca squared circle ds, tiny corner perf. crease at lower left, fine, cert. Brandon (2007) (SG £750)

100-150

 
20341 C		    28

1886 Wmk CC 1/2 on 1/2pi (fractions 8mm apart) mint og, very fine and rare, signed A. DIena (SG £8’000)

2’000-3’000

20342 H		    28a

1886 Wmk Crown CC 1/2 on 1/2pi (fractions 8mm apart) with large “1” at left variety, Nikosia squared circle 
ds, washed colour otherwise fine and scarce (SG £1’900), plus normal with washed colour

200-300

20343 C		    28b

1886 Wmk Crown CC 1/2 on 1/2pi (fractions 8mm apart) with “small 1 at right” variety, Laranca squared cirlce 
ds, washed colour as often the case with this stamp turning it blue, very scarce, cert. RPS (1961) (SG £2’250)

200-300

20344 H		    28d

1886 Wmk Crown CC 1/2 on 1/2pi (fractions 8mm apart) with large “2” at right variety, Nikosia squared 
circle ds, washed colour otherwise fine and scarce (SG £2’250)

200-300

2034620345

20345 CC J		    29

1886 Wmk CA 1/2 on 1/2pi Emerald-Green mint nh block of four, slightly toned gum, very fine and scarce

600-800

20346 H		    29a

1886 Wmk Crown CA 1/2 on 19pi (fractions 8mm apart) with large “1” at left variety, Nicosia squared circle 
leaving variety clear, very fine (SG £275)

70-90
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2034820347

20347 H		    29b & 29d

1886 Wmk Crown CA 1/2 on 1pi (fractions 8mm apart), two varieties; small “1” at right variety, “974” 
numeral, toned and bent corner perf.; and “large “2” at right variety with Morphou squared circle ds, couple 
of tiny scuffs on top perfs, plus normal (SG £625)

70-100

20348 H		    29c

1886 Wmk Crown CA 1/2 on 1pi (fractions 8mm apart) with large “2” at left variety, Larnaca squared circle 
leaving variety clear, very fine (SG £350)

90-120

 
20349 F	   

1889 (Aug 3) 2pi Registered envelope with the very rare “D48” barred oval cancel of the Nicosia Army HQ 
tying a 1882-86 1pi rose (faulty lower left corner perf) with oval registered ds adjacent, sent to Larnaca with 
Limassol and arrival bs, very few D48 cancels known on cover

2’000-3’000

     
20350 CC C J / www	   31-37

1892-94 Set of 7 in mint blocks of four (some mnh) plus extras with some values with more than 1 block, 
the 30pa, 1pi, 4pi and 12pi with plate numbers, mostly very fine and fresh group (SG £2’300+) (16 blocks)

800-1’000
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20351 20352  
20351 C		    32a

1892-94 30pa Mauve die II with broken “US” of “CYPRUS” variety, mint og, tiny bent corner perf. at lower 
right otherwise fine (SG £350)

60-80

20352 C		    32a, 41a

1892-94 & 1894-96 30pa with damaged “US” of “CYPRUS” variety, mint part og, 1892-94 30pa with heavy 
vert. crease and 1894-96 with heavy hinge

50-70

20356 2035820353  
20353 CC C J / www	   40-49

1894-96 Set of 10 in mint marginal blocks of four (some mnh), some lower marginal showing sheet 
ornament, very fine and fresh group (SG £1’000+)

300-400

20354 C		    40-49

1894-96 1/2pi to 45pi mint set of 12, the 1pi with surface marks and 18pi with paper adherence, o/w fine 
to very fine (SG £250)

50-70

King Edward VII Issues

20355 CC C J / www	   50/69

1902-10, Selection of mint blocks of four, with 16 from the 1902-04 issue incl. 1pi (2), 2pi (2), creased 4pi, 
6pi and creased 45pi, and 11 from the 1904-10 issue incl. creased 4pi,  9pi and 12pi, some unmounted, 
generally fine, attractive lot (SG £3’992)

800-1’200

20356 CC J		    51b

1902-04 30pa Violet & Green with damaged “US” of “CYPRUS” in mint nh block of four, very fine (SG £450+)

150-200

20357 C	  	  60-71

1904-10 5pa to 45pi mint set of 12, fine to very fine (SG £350)

80-100

20358 C H / www	   60a/70a, 51b

1904-10 VARIETIES group incl. broken top left triangle on used 5pa, 10pa (2), 1/2pi, 30pa, 1pi, 2pi and 18pi 
(tiny surface rubs), the same variety in mint on 5pa in block of four, 10pa and 1/2pi, and finally broken “US” 
on 30pa used and 1902-04 30pa mint (minor faults, SG £450), slightly mixed condition, a difficult assembly 
(SG £1’600+)

300-500
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20366

2036520362

2036320361

20360

20359  
20359 H J	  	  61aw

1904-10 10pa Orange & Green with inverted watermark in block of four with central Morphou cds, minor 
faults with some perf. separation and wrinkles, still an attractive block (SG £640+)

150-200

20360 C		    63c

1904-10 30pa Purple & Green with broken “US” variety, mint large hr, fine (SG £325)

70-90

20361 C		    64a

1904-10 1pi Carmine & Blue with “broken top left triangle” mint hr, pulled top right corner perf., fine (SG £300)

50-70

20362 H		    66a

1904-10 4pi Olive-Green & Purple with “broken top left triangle”, Larnaca squared circle ds, fine (SG £325)

80-100

20363 H		    67a

1904-10 6pi Sepia & Green with “broken top left triangle”, light partial cds, fine (SG £375)

80-100

     
20364 H		    68aw, 62w

1904-10 9pi Brown & Carmine with inverted watermark in strip of three Nicosia cds, fine (SG £360+), plus 
1/2pi with inverted watermark with Pachna cds (pulled corner perf)

100-150

 
20365 H		    68b

1904-10 9pi Brown & Carmine with “broken top left triangle”, Nicosia cds, fine (SG £325)

80-100

 
20366 C		    69a

1904-10 12pi Chestnut & Black with “broken top left triangle”, mint hr (causing light horiz. bend), fine (SG £750)

150-200

King George V Issues

20367 C / www		    74-84

1912-15 Wmk Multi Crown CA 10pa to 45pi mint set of 11 incl. shades of the 10pa, 1/2pi and 9pi, fine to 
very fine, plus used short set to 18pi (SG £450+)

100-150

20368 H / www		    74b/82a

1912-15 Used group with “broken bottom left triangle” varieties, incl. 10pa, 1/2pi, 30pa (2), 1pi (both 
shades), 2pi (2, one on piece with 30pa normal and one in strip of three with two normals), 9pi (crease) and 
12pi (paper adherence & crease), mostly fine (SG £2’045)

300-400
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20369 20370 20371 20373 20375  
20369 H		    79a

1912-15 4pi Olive-Green & Purple with “broken bottom left triangle” variety, partial Kyrenia cds, very fine 
(SG £225)

60-80

20370 H		    80a

1912-15 6pi Sepia & Green with “broken bottom left triangle” variety, partial cds, fine (SG £325)

60-100

20371 H		    83a

1912-15 18pi Black & Brown with “broken bottom left triangle” variety, double circle ds just clear of variety, 
fine and scarce (SG £750)

150-200

20372 20374  
20372 CC		    84a

1912-15 45pi Dull Purple & Ultramarine with “broken bottom left triangle” variety, mint nh, very fine and 
scarce (SG £1’800)

600-800

20373 C		    85-99

1912-15 Wmk Multi Script CA 10pa to 45pi mint set of 15, mostly fine to very fine (SG £550)

120-180

20374 H		    85w

1921-23 10pa Orange & green with inverted watermark, double circle ds, horizontal wrinkles at lower right, 
fine and very rare variety (SG £3’250)

600-800

20375 H		    89a

1921-23 1pi Carmine & Blue with “broken bottom left triangle” variety, double circle cds clear of variety, fine 
(SG £375 for mint , not priced used)

80-100

 
20376 C		    93a

1921-23 2pi Carmine & Blue with “broken bottom left triangle” variety in lower right corner marginal, mint 
lh (slightly toned gum), very fine (SG £325)

80-100

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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2038420377  
20377 C J	  	  94a

1921-23 2 3/4pi with “broken bottom left triangle”  variety in mint og lower right corner plate number block 
of four, slightly toned gum, fine (SG £250+)

80-100

20378 20379 20380 20381 20383  
20378 H		    96a

1921-23 6pi Sepia & Green with “broken bottom left triangle” variety, indistinct cds well clear of variety, fine 
and scarce variety (SG £475 for mint, not priced used)

100-150

20379 C		    97b

1921-23 9pi Brown & Carmine with “broken bottom left triangle” variety, mint og (toned), fine and scarce 
variety (SG £650)

150-200

20380 C		    97b

1921-23 9pi Brown & Carmine with “broken bottom left triangle” variety, mint og (slightly toned), very fine (SG £650)

150-200

20381 C		    98a

1921-23 18pi Black & Brown with “broken bottom left triangle” variety, mint og (toned), fine and rare variety 
(SG £1’000)

200-300

 
20382 H		    99a

1921-23 45pi Dull Purple & Ultramarine with “broken bottom left triangle” variety, squared circle ds, couple 
of shortish perfs, fine and very rare variety (SG £2’750)

1’000-1’500

20383 CC		    100

1921-23 10s Green & Red on pale yellow, mint nh, very fine (SG £400)

100-150

20384 C J		    100

1921-23 10s Green & Red on pale yellow mint og block of four, very fine and rare multiple (SG £1’600+)

600-800
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20385 H		    100a

1921-23 10s Green & Red on pale yellow with “broken bottom left triangle” variety, partial cds, very fine and 
very rare variety (Not priced used by SG)

1’000-1’500

20386 20387 20388 20389  
20386 CC		    101

1921-23 £1 Purple & Black on red mint nh left marginal, couple of natural gum inclusions mentioned for 
accuracy, superb, signed Bloch in the margin (SG £1’400)

500-700

20387 C J		    101

1921-23 £1 Purple & Black on red mint lh block of four, very fine and rare multiple (SG £5’600+)

2’000-3’000

20388 C		    101

1921-23 £1 Purple & Black on red mint lh lower marginal with control number, superb (SG £1’400)

500-700

20389 CC		    101a

1921-23 £1 Purple & Black on red with “broken bottom left triangle” variety in mint nh lower right corner 
margins, very fine and very rare variety (SG £8’500)

3’000-4’000

2039120390  
20390 C		    85-100

1921-23 Set of 15 plus 10s and extra 9pi, mint og (most with slightly toned gum), fine with fresh appearance 
(SG £950)

200-300

20391 CC C J / www	   85/99

1921-23 Selection of mint blocks on a stockpage incl. fine 45pi, 9pi, 6pi, 4pi, etc., mostly fine (SG £1’900+)

400-600
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20392 H		    85a/95a

1921-23 Used group with “broken bottom left triangle” varieties, both 10pa (orange & green creased), 30pa 
green, 1pi violet & red, 1 1/2pi, 2 3/4pi and 4pi (vert. crease), mostly fine (SG £1’730)

300-500

2039820393 20396 20397

20393 CC		    102

1921-23 Multi Crown CA £1 purple and black on red, mint nh, fine (SG £300)

100-150

20394 20395

20394 C J		    102

1924-28 £1 Purple & Black on red mint lh block of four (small part of lower marginal at foot), top right stamp 
with natural paper speck at lower left, very fine and rare multiple (SG £1’200+)

400-600

20395 C		    102

1924-28 MCA £1 purple and black on red, mint bottom right corner sheet marginal, superb (SG £300)

70-100

20396 CC C		    102-122

1924-28 1/4pi to £1 mint set of 21, some with slightly toned gum, mostly fine incl. a very fine £1 mint nh (SG £550)

150-200

20397 C		    102-122

1924-28 1/4pi to £1 mint set of 21, fine to very fine (SG £550)

120-180

20398 C		    102-122

1924-28 1/4pi to £1 mint set of 21 plus some extra values, mostly with toned gum, generally fine incl. a 
fine £1 mint hr (SG £550)

100-150

20399 CC C J / www	   103/122

1924-28, Collection of mint blocks from 1/4pi to 9pi, many with marginals incl. 10 on top right corner 
marginals with sheet & plate no., mixed condition (a few with heavy toning), useful group for the specialist

50-80
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20400 20401  
20400 H		    103w

1924-28 1/4pi Grey & Chestnut with inverted watermark, pulled lower right corner perf. and on perf. toned 
on reverse, Nicosia double circle ds, fine and rare wmk variety, only 3 known (SG £2’500)

800-1’000

20401 CC J		    117

1924-28 90pi Green & Red on yellow in left marginal mint nh block of four, tiny gum disturbance at foot and 
some perf. separation, fine (SG £520+)

150-200

20402 20403

20402 CC		    117a

1924-28 £5 Black on yellow mint nh, very fine, cert. APS (2002) (SG £3’750)

1’500-2’000

20403 C		    117a

1924-28 £5 Black on yellow mint hr, very fine (SG £3’750)

1’000-1’500

20404 20405

20404 CC J		    123-132

1928 50th Anniversary of British Rule short set to 45pi in mint nh top marginal blocks of four (9pi top right 
corner with sheet no.), plus the £1 in mint nh pair, very fine

300-500

20405 C		    132

1928 Anniversary £1 blue and bistre-brown, mint bottom inscriptional margin single, fine (SG £225)

60-80
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20406 C		    136b

1934 1pi Black & Red-Brown IMPERF. BETWEEN horizontal left marginal pair, mint hr, very fine a desirable 
variety, cert. RPS (2004) (SG £21’000)

10’000-12’000

King George VI Issues Onwards

 
20407 CC H J / www	   151-163

1938-51 Set of 19 in mint nh blocks of four plus extras with some of the low values with sheet numbers, 
incl. an extra block for each of the three high values (one of the £1 with Waterlow & Sons imprint) plus a £1 
block of four with Limassol Parcels cds, very fine group (SG £1’800+)

400-600
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2040920408

20408 CC J / www	   173-187

1955-60 Set of 15 in mint nh corner marginal plate blocks, some in blocks of 6, plus extra mint blocks incl. 
shades of the 15m, very fine and attractive

200-300

20409 CC J		    173-187

1955-60 Set of 15 in mint nh blocks of four with Bradbury Wilkinson printer’s imprint in the lower margin, 
very fine and attractive (SG £440+)

150-200

     
20410 CC J / www	   188-202

1960-61 Ovpt set of 15 in mint nh corner marginal plate blocks of four, plus several extra lower values, some 
with different plate numbers, and the three high values with Bradbury Wilkinson printer’s imprint in the lower 
margin, very fine and attractive group (SG £1’000+)

300-400
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20411 G		    195a

1960-61 30m Black & Carmine-Lake with “Cyprus Republic” DOUBLE OVERPRINT, tied to piece by Nicosia 
cds, pulled corner perf. at lower left, a major rarity of the QEII period with only 2 examples known, cert. BPA 
(2014) and Merkur (1976) (SG £45’000)

18’000-24’000

20412 CC J / 72	 	  246a

1964 Olympics 10m with “blind runner variety” in mint nh lower left corner marginal block of 6, very fine 
(SG £850+)

300-400

Collections

20413ex 20415ex  
20413 H / www	   

FAMAGUSTA: Collection of “982” numerals on 15 stamps incl. 1881 wmk CC 4pi (sl. stained), mixed condition

60-80

         
20414 H / www	   

HEADQUARTERS CAMP: Collection of “D48” numerals on 10 stamps incl. GB 1d red pl.171, 1881 wmk CC 
4pi (small thin) and 6pi (wrinkles), mixed condition, a great little lot for the specialist

300-400

20415 H / www	   

KYRENIA: Collection of “974” numerals incl. GB used abroad 1876-79 2 1/2d pl.13 (light stains), Cyprus 
issues incl. 1880 1/2d pl.12, etc., through to KEVII, mixed condition with careful inspection needed, a great 
lot for the specialist (SG £1’600+) (24)

200-300
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20416 H / www	   

LARNACA: Collection of “942” numerals on 2 pages incl. GB used abroad with 1870 1/2d (2), 1864-79 
1d pl.206 pair and pl.218, 1858-69 2d pl.15, 1880 2 1/2d blue pl.17 & 18, 1877 4d sage-green pl.15 
& pl.16 (3), 1874-76 6d grey pl.16 & 17 and 1s orange-brown pl.13 (ex Richardson & Dikaios, thinned), 
Cyprus issues incl. 1880 6d (2) and 1s (2), 1881 wmk CC 4pi & 6pi, etc., through to KGV, plus Ottoman 
1888 20pa & 1922 4 1/2pi, mixed condition with careful inspection needed, a great lot for the specialist 
(SG £8’500+) (51)

1’000-1’500

                 
20417 H / www	   

LIMASSOL: Collection of “975” numerals incl. GB used abroad 1870 1/2d pl.13, 1864-79 1d pl.159, 1876-
79 2 1/2d pl.12 & 14 (2), Cyprus issues incl. 1880 1/2d pl.12, etc., through to KEVII  mixed condition with 
careful inspection needed, a great lot for the specialist (SG £2’600+) (23)

400-600

                 
20418 H / www	   

NICOSIA: Collection of “969” numerals on a page incl. GB used abroad with 1870 1/2d, 1864-79 1d pl.171 
& 200 and 1876-79 2 1/2d pl.15, Cyprus issues incl. 1880 4d, 6d and 1s, 1881 wmk CC 4pi & 6pi, etc., 
mixed condition with careful inspection needed, a great lot for the specialist (SG £3’500+) (19)

500-800

20419 H / www	   

PAPHOS: Collection of “981” numerals incl. 1880 1/2d pl.15, 1d pl.181, 1882 1/2 on 1/2pi, etc., through 
to KGV, mixed condition (24)

70-100

20420ex 20421ex

20420 H / www	   

PLATRES: Group of “098” numerals on 4 stamps incl. 1880 2 1/2d pl. 14 & 15, 4d sage-green and 1894-
96 1/2pi, fine

100-150

20421 H / www	   

POLYMEDIA CAMP: Collection of “D47” numerals on 18 stamps incl. GB 1d red (looks like the 4-bar GB 
numeral and not Cyprus), 1881 30pa on 1d pl.217, 1881 wmk CC 4pi (2) and 6pi (2), mixed condition, a 
great little lot for the specialist

300-400
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20422 C DCE / www	   

1880-94, Mint/unused collection incl. 1880 GB ovpt set (6d thin, 1s toned), 1881 wmk CC set (4pi small part og, 
6pi regummed but fresh appearance), 1882 wmk CA 1/2 on 1/2pi, 1886 wmk CA 6mm 1/2 on 1/2pi and 8mm 
1/2 on 1/2pi, 1882-86 die I set (4pi unused), 1892-94 die II set (incl. two 6pi), etc., mixed condition (SG £8’200+)

1’000-1’500

     
20423 C H DCE / www	   

1881-96, Mint & used selection incl. 1881 Wmk CC 6pi olive-grey with crisp Nicosia squared circle ds, very 
fine, 1882-86 Wmk CA mint (30pa  with crease, 1pi, 2pi with couple of bends, 4pi, 6pi and 12pi) and used, 
1892-94 mint set incl. both shades of 4pi and 1894-96 mint set incl. 6pi with pulled perfs and 9pi showing 
interesting broken “R” of “CYPRUS”, mostly fine (SG £2’200+)

300-500

20424 C / www	   

1894-1915, Mint collection on 2 hingeless album pages with 1894-96 set, 1902-04 set plus 1/2pi 
with inv. wmk, 1904-10 set plus shades and 1912-15 set plus shades, gum in slightly mixed condition, 
generally fresh appearance

400-500

20425 CC C J	   

1928-61, Mint nh collection from 1928 set, 1934 set, 1938-51 set (18pi hinged) incl. 1pi 13 1/2 x 12 
1/2 (small perf thin), 1946 issues onwards also with second mint hinged sets and some part sheets, etc., 
generally very fine although slight gum toning throughout (SG £2’000+)

400-600

20426 C	   

1928-51, Mint hinged collection from 1928 set, 1934 set (9pi used, extra 18pi) and 1938-51 set with some 
extra values, some with slight gum toning, mostly very fine (SG £850)

150-200

20427 CC J / www	   

1934-49, Selection of mint nh blocks of 4 incl. 1934 short set to 9pi, 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation 
marginal blocks and corner marginal blocks with sheet numbers, 1948 Silver Wedding £1 lower marginal with 
Bradbury Wilkinson inscription and 1 1/2pi top marginal block with one stamp showing “extra decoration” 
variety, and 1949 UPU, very fine group (SG £700+)

150-200
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Wednesday, June 13, 2018, at 10:00 CET

Dominica
20428 C / www	   

1903-08 1/2d to 5s part set mint, fine

90-120

Falkland Islands
20429 LITERATURE: Group of 14 books incl. “The Postal Cancellations...” by Barnes, “The War Stamp Overprints” 

+ supplement by Bunt (signed), “Black and Red Postal Franks” by Barnes (signed), “The 1891 Provisionals” 
by Barton, “The Kosmos Years 1880-1900” by Howat, etc., essential references

50-70

2043220430ex

20430 DCE S / www	   

1891-1902 Wmk Crown CA 1/2d, 1d, 2d, 2 1/2d, 4d, 6d, 9d and 1s with “SPECIMEN.” ovpt in violet from 
the printer’s archive, no gum as with all examples, four values are corner marginals, very fine and fresh

200-300

 
20431 F		    8,8a

1891 (Feb 12) Envelope to England with 1885 1d brownish-claret strip of three with the right hand stamp 
bisected, tied by three cork cancellations with despatch cds adjacent, London bs, horiz. envelope crease 
below stamps, missing portion of backflap and some minor foxing, one of only 15 covers recorded on the 
second mail by SS Denderah, ex Dale-Lichtenstein, cert. Holcombe (1992)

Note: Illustrated p.33 in “The Falkland Islands / The 1891 Provisionals” by Barton

1’000-1’500
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20432 DCE  / 92		    13

1891 1/2d on bisect of 1d brownish claret, unused, fine (SG £600)

80-100

20433 F / 94	   

1892 (Dec 22) Envelope to Chile with philatelic franking of 1891 1/2d on 1d and seven values from the 
1891-1902 issue to 1s, tied by “FI” barred ovals, with despatch cds on front and reverse, slightly reduced 
at foot, attractive

500-800

20434 F / 94		    12,19

1894 (May 15) “Bainbridge” envelope to England with 1889-91 4d and 1891-1902 1d pair tied by cork 
cancels (Barnes type 2/94) and despatch cds, with crown registered hs and London, fine

Note: Illustrated in the “Upland Goose”, March 1991

600-800

20435 F / 94	   

1894 (Mar 16) Envelope sent registered to England with 1878-79 1s bistre-brown and 1892-1902 1d pair, 
each tied by cork cancel (Barnes type 4/93), with despatch cds, crown registered hs and London arrival cds 
below, very fine

600-800

20436 F / 94		    12,19

1898 (Mar 16) Envelope to the USA with 1895 2d and 4d pair (one stamp with two small scuffs), crown 
registered hs and London transit, New York arrival bs, minor soiling, fine

300-500

20437 F / 94	   

1902 (Sep 16) 1d Postal stationery envelope to Switzerland uprated with 1891-1902 1/2d and 1d paying 
the Foreign rate, tied by Falkland Islands cds, Bern arrival bs, fine

100-150

20438 F / 94	   

1903 Formula registered envelope to Scotland with 1891-1902 2d and 1d tied by Falkland Islands cds, 
paying correct rate, with crown registered hs and London transit adjacent, arrival bs, fine

300-400

20439 C DCE / www	   43-50

1904-12 Issue mint selection incl. shades, (vendor notes SG44d, 45b), and two of the 3s and 5s (one fine, 
one average of each), mostly fine

200-300

20440 C DCE / www	   46b

1904-12 MCA 2 1/2d deep blue, unused with part original gum, cert. RPS (1979) (SG £275)

50-80

20441 F / 94	   

1906 (Jan 29) Registered envelope to Germany with 1904-12 6d orange tied by Falkland Islands cds, two 
strikes of the crown registered hs and London transit adjacent, arrival bs, very fine and scarce stamp on 
cover, ex A. F. McIntosh

300-400

20442 F / 94	   

1909 (Nov 1) Formula registered envelope sent to Austria and uprated with 1904-12 2d and three 2 1/2d 
tied by Falkland Islands cds with registered label adjacent, London transit, very fine

200-300

2044420443

20443 CC		    69

1912-20 £1 black on red, mint nh, left sheet marginal, very fine (SG £550)

150-200

20444 C		    69

1912-20 £1 Black on red mint hr, fine (SG £550)

150-200
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2044620445

20445 H		    69

1912-20 £1 Black on red with central South Georgia MR 26 1924 cds, very fine (SG £600)

200-300

20446 H		    69

1912-20 £1 black on red, used with superb central cds, very fine (SG £600), cert. Brandon (1989)

150-200

20447 F / 96	   

1913 KGV Letter Card uprated with 1/2d, sent to the USA and cancelled by Port Stanley cds, selvedge re-
attached, with message inside talking of sending bird skins, a fine and scarce non-philatelic usage

400-600

20448 F / 96	   

1919 (Jul 7) Formula registered envelope sent to England, uprated with 1918-20 War Stamp 1d strip of four 
and 1/2d pair paying the 5d rate tied by Falkland Islands cds, scarce usage

150-200

20449 F / 96	   

1925 (Jan 22) Formula registered envelope sent to England with 1921-28 2 1/2d pair tied by Port Stanley 
cds with reg’d label adjacent, couple of small envelope stains, fine

100-150

20450 G F / 96	   

1926 (Jan 19) Envelope to England with 1921-28 1d tied by black oval “H.M.O.S. “AFTERGLOW / POSTED 
ON BOARD” ds, with Coventry arrival adjacent and faint Port Stanley bs, minor soiling, fine, plus piece with 
complete strike on 1/2d pair

100-150

20451 20452 20453 20454

20451 C		    115

1928 South Georgia 2 1/2d on 2d provisional lower marginal mint hr, slightly toned gum, very fine, cert. RPS 
(1948) (SG £1’300)

300-400

20452 H		    115

1928 2 1/2d on 2d South Georgia provisional surcharge with FE (2)8 cds, certificate harshly states stained, 
fine, cert. Brandon (1981) (SG £1’300)

240-300
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20453 CC C  / 95		    116-126

1929-37 Penguin & Whale mint set incl. extra 5s, 10s (one with some adherence) and £1, the 1d thinned, 
mostly fine to very fine (SG £1’350)

300-400

20454 CC  / 95		    116-126

1929-37 Whale & Penguin mint nh set incl. the listed shades/perfs of the 1d, 6d and 1s, very fine (SG £790)

240-300

20455 F / 96	   

1929 Envelope to Port Stanley with 1912-20 2 1/2d tied by ‘’Wilkins Antarctic / Expedition / Deception / 
Island’’ cachet in violet, Port Stanley bs, very fine

100-150

20456 F / 96	   

1929 (Nov 6) Illustrated flight cover for the Wilkins-Hearst Expedition, with 1929-37 1d tied by Port 
Stanley cds with violet Deception Island cachet and South Shetlands JA 6 30 adjacent, signed by pilot 
Hubert Wilkins, very fine

200-300

20457 F / 96	   

1932 1d Postal stationery envelope type IV sent to UK and tied by 11 JY 38 Port Stanley double cds, very 
fine and scarce usage

400-500

 
20458 C		    135

1933 Centenary 2s6d Black & Violet mint lower marginal pair with Bradbury Wilkinson printer’s inscription, 
very fine (SG £500+)

300-400

 
20459 CC		    136

1933 Centenary 5s black and yellow mint nh top right corner marginal, gum bend in margin, very fine (SG £950)

300-400
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20460 20461 20462

20460 C		    136a

1933 Centenary 5s black and yellow-orange mint hr, very fine, cert. BPA (1974) (SG £3’250)

1’500-2’000

20461 H		    136a

1933 Centenary 5s black and yellow-orange with partial Port Stanley cds, very fine (SG £3’750)

1’500-2’000

20462 H		    136a

1933 Centenary 5s yellow-orange with partial Port Stanley cds, faint surface abrasions at right otherwise 
fine, scarce (SG £3’750)

500-700

20463 20464

20463 G		    137

1933 Centenary 10s tied to small piece by JY 33 Port Stanley cds, very fine (SG £1’500)

400-500

20464 G		    138

1933 Centenary £1 Black & Carmine tied on piece by complete Falkland Islands 30 DE 1933 double ring 
cds with Stanley registration label above, very rare (SG £3’250)

1’500-2’000

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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20465ex 20466ex 20468ex20467ex

20465 CC C / www	   127-138

1933 Centenary mint set, the 2s6d mint nh corner marginal, thin on 1s and tone spots on 1/2d and 1d, 
rest fine, plus extra mint nh marginal/corner marginals of the 1/2d-1s and a 1s tied to piece (SG £4743.50)

1’500-2’000

20466 CC C		    127-138

1933 Centenary mint set to £1, with only a couple of the lower values hinged, the rest mnh, 6d in block of 
four, 1 1/2d with minor toning, the £1 with a small spot at right, fine to very fine (SG £4’250)

800-1’000

20467 C	  	  127-138

1933 Centenary mint set of 12, small amounts of black paper adhesion on gum otherwise fine (SG £4’250)

1’200-1’500

20468 CC S	  	  127s-138s

1933 Centenary set with SPECIMEN perfins, mint nh, very fine (SG £4’250)

1’500-2’000

Dependencies - South Georgia

 
20469 G		    ZU2

1904-12 2 1/2d tied by Falkland Island cds in conjunction with small “South Georgia” imprint below to small 
piece, very fine and scarce (SG £1’300)

300-400

20470 F / 96		    ZU3

1912 (Feb 14) “Lawson” envelope to England with 1904-12 2d tied by South Georgia cds in conjunction with 
small “South Georgia” imprint below, very fine

400-600

Dependencies - South Shetlands

20471 F / 102	   

1915 (Dec 16) “Wilson” envelope with 1912-20 1/2d, 1d, 2d and 2 1/2d tied by violet oval “DECEPTION ISLAND 
/ SOUTH SHETLANDS” ds, with Stanley registration label adjacent, London and Birmingham bs, very fine

300-500

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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Collections

20472 C H G DCE / www	   

1869-98, Mint & used collection beginning with cut-outs of the two PAID hs, 1878-79 no wmk 1d and 4d 
(thin, cert. RPS 1948) unused, 1882 4d small part og, 1885-91 1d mint marginal strip of 3, 4d unused, 
1889-91 1d bisect on piece, 1891 1/2d on bisect used (2), 1891-1902 with many shades of each value, 
1898 2s6d and 5s (2 of each) as well as 5s block of four (looks rejoined), Specimen of each and (genuine?) 
used of each, mixed condition, a great starter collection for the QV period of the Falkland Islands

2’600-3’200

          
20473 CC C H / www	   

1878-1983, Mint & used collection in a stockbook, with a range of QV incl. 1898 2s6d and 5s used, KEVII 
incl. used high values, 1912 2d reddish purple used (cert. BPA, pulled perf.), KGV with some specialisation 
in shades/perfs, 1912-20 used set to £1 and mint nh to £1 (missing 5s red), War Stamp incl. 1d mnh on 
thick paper, 1929-37 used set to £1, 1933 Centenary used to 2s6d, 1938-50 mint nh and used sets with 
shades, then later Falklands incl. Dependencies, used need checking for CTO and forged cancellations, very 
fine and attractive collection, ideal for further expansion

1’500-2’000

         
20474 CC C DCE / www	   

1878-1966, Mint collection on printed album pages, with QV incl. 1878 4d (thin), 1891-1902 showing a 
range of shades, 1898 2s6d & 5s, 1904-12 with shades to 5s, 1912-20 with shades to £1, 1921-28 with 
shades to 3s, 1929-36 to £1, 1933 Centenary to 2s6d, 1938-50 incomplete to £1, etc., slightly mixed 
condition in QV period, a nice lot (STC SG £14’500+ if shades correctly identified)

2’000-3’000

20475 F / www	   

1901-2016, Collection of cover/cards incl. QV 1 1/2d reply-paid postcard sent to Germany, 1918-20 1/2d 
war stamp block of four, Whale & Penguin frankings incl. 1930 airmail paying 4s6d reg’d rate, 5 1/2d rate to 
USA on reg’d envelope, 4d sent reg’d to NZ but undelivered, some South Georgia and Fox Bay usages, KGVI 
incl. unused 1d postcard, Dependencies Victory usages incl. mixed franking with Argentina (paying poste 
restante fee), 1942 OAS stampless cover with letter, QEII incl. some FDCs, etc., a useful group

700-1’000
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20476 CC C H / www	   60-80

1912-28, Mint collection with 1912-20 issue showing a range of listed shades/perfs, a few of the high 
values with some paper adherence incl. £1, War Stamps and 1921-28 to 3s (2), useful lot for the specialist

500-700

20477 C	   

1935-53, Mint collection from Silver Jubilee to the Coronation incl. 1938-50 set to £1, fine

150-200

Fiji

20478 20479

20478 DCE / www		    1

1870 Fiji Times Issue: 1d black on rose, thin quadrillé paper, unused, roulettes on three sides, small tear at 
left, a wonderful example of this rare and popular issue (SG £4500), signed Bloch, cert. Friedl (1973)

1’500-2’000

 
20479 H / www		    5

1870 Fiji Times Issue: 1d black on rose, thin vertically ribbed paper, used with pen crosses, roulettes on three 
sides, pressed diagonal crease, a fine example of this rare and popular issue (SG £2’000), cert. PF (1996)

700-1’000

 
20480 C		    245f

1935 Silver Jubilee 1s with “dash by turret” variety, mint lh, very fine (SG £375)

80-100

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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Gambia

20481 20482 20483 20484 20485 20486

20481 C		    1

1869-72 Cameo 4d brown, no wmk, imperforate, unused, fine and scarce (SG £600)

150-200

20482 C		    1

1869-72 4d Brown with good to large margins, mint hr, light crease from hinge, fine appearance, cert. 
Sismondo (2012) (SG £600)

80-100

20483 DCE	  	  3

1869-72 6d Deep Blue with good to large margins, unused, fine (SG £550)

60-80

20484 H		    3a

1869-72 Cameo 4d brown, no wmk, imperforate, used, fine and scarce (SG £600)

150-200

20485 C		    5

1874 Cameo CC 4d brown, mint, bottom sheet marginal, very fine and scarce (SG £400)

100-150

20486 C		    7

1874 6d Deep Blue with good even margins, mint hr with minor wrinkle at top right from hinge and faint 
tone spot at top, fine (SG £350)

50-60

20487 CC J / 102	   34c, 34ca

1886-93 6d Deep Bronze-Green in mint nh sheetlet of 15, pos.1/1 and 1/5 showing the sloping label variety, 
faint toning at bottom edge of selvedge, very fine and fresh

300-400

20488 CC J / 102	   69

1906 1/2d on 2s6d mint nh top left corner marginal block of four with plate number (hinged in margin), with 
stamp 2/1 showing constant variety broken E, fine multiple

100-150

 
20489 H		    139

1922-29 Script 3s slate-purple, used with central cds, very fine and scarce in this condition (SG £450)

100-150

Gibraltar
20490 F / www	   

1826-54, Group of five stampless covers from Gibraltar each showing the “DE GIBr. / S. ROQUE / ANDA. 
BAXA” hs, two particularly attractive covers to Genova with several Spanish and Italian markings, fine group

200-300

20491 F / 102	   

1851 (Feb 8) Entire to Genoa with crisp “GIBRALTAR / SHIP LETTER” blue hs and double arc cds adjacent, 
endorsed “per Rattler”, arrival bs, very fine and attractive cover

200-300
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20492 F / 102	   

1855 (Jul 23) Entire from Gibraltar with Spain 1855 4c, fine to good margins, tied by barred oval, with San 
Roque cds adjacent, reverse with Cadiz arrival, very fine

100-150

20493 H G F / www	   

1857-83, GB used abroad selection incl. “G” on 2d blue wmk SC on piece, 1859 cover with 2d blue tied 
A26 numeral, 9 pieces with different stamps and 4 singles and a 1s pair loose, some toning, a nice starter 
lot for a GB used in Gibraltar collection

150-200

20494 F / 102	   

1860 (Jul 10) Entire from Gibraltar with Spain 1860-61 4c, fine to good margins, tied by “3” cartwheel 
cancel, reverse with Cadiz arrival, very fine

100-150

     
20495 C H DCE / www	   1-7

1886 Ovpt on Bermuda issue selection on an album page, with 2 mint sets, mint 2 1/2d with blue-black ovpt 
(minor toning) and used up to 4d, slightly mixed condition

600-800

20496 C H DCE / www	   8-14

1886-87 Issue selection on an album page, with mint set incl. extra 1/2d block of 4, 2d and 2d marginal 
with guide cross, 6d and 1s, slightly mixed condition

200-260

     
20497 CC C H J DCE / www	   15-21

1889 Issue selection on 3 album pages, mostly mint, incl. varieties such as 25c on 2d with small I (in 
marginal pair and block of 6 which also shows short foot to 5 vertically), broken N (in lower pane corner pair 
and lower pane strip of three with plate no.), 25c on 2 1/2d small I, broken N, a very useful group, mostly fine

500-700

 
20498 C		    23b

1889-96 10c Carmine with VALUE OMITTED variety, mint lh, very fine and fresh, very rare, cert. RPS (1977) 
affixed to card (SG £7’000)

3’000-4’000

20499 CC C J DCE / www	   22-45

1889-96 & 1898 Issues mint selection on 4 album pages, 1889-96 with at least 3 of each stamp, some 
multiples incl. 5p block of 4 and 20c block of 12, slightly mixed condition

200-300

20500 F / 126	   

1898 10c wrapper with additional franking, sent registered to the Minister of Foreign Affairs in Roma, Italy 
by the Italian Consulate in Gibraltar, very fine, scarce printed matter sent registered

170-200

20501 F / 126	   

1898 Reg’d cover to Belgium with 1p brown tied by Registered 18 AP 98 Gibraltar ds, arrival cds, very fine, scarce

130-150



Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

105

105

20502 C J		    52

1903 CA 2s green and blue in mint lh block of four, very fine and fresh (SG £800+)

300-400

20503 20504 20505

20503 C		    52

1903 CA 2s green and blue, mint marginal with control number “1”, very fine (SG £200)

60-80

20504 H		    52

1903 CA 2s green and blue, used with central GIBRALTAR/26.AU.03 cds, faded colour otherwise fine used (SG £275)

70-100

20505 H		    52

1903 CA 2s green and blue, used with central cds, very fine used (SG £275)

70-100

             
20506 CC C H / www	   52-54

1903 CA 2s green and blue, mint (28) and used (5), 4s dull purple and green, mint (28) and used (3), 8s dull 
purple and black on blue, mint (35) and used (3), some minor faults, generally fine to very fine, an attractive 
valuable assembly (SG £18’400)

3’000-4’000
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20507 CC C H DCE / www	   52-54

1903 CA 2s green and blue, mint (28) and used (5), 4s dull purple and green, mint (20) and used (3), 8s dull 
purple and black on blue, mint (25) and used (2), some minor faults, generally fine to very fine, an attractive 
valuable assembly (SG £13’875)

2’400-3’000

20508 20509 20510 20511

20508 H		    53

1903 CA 4s dull purple and green, used with central oval regsitered ds, very fine used (SG £225)

60-80

20509 H		    53

1903 CA 4s dull purple and green, used with central oval regsitered ds, very fine used (SG £225)

60-80

20510 H		    54

1903 CA 8s dull purple and black on blue, used with central GIBRALTAR cds, very fine used (SG £200)

60-80

20511 G		    54

1903 CA 8s dull purple and black on blue, used with central oval registered ds on fragment, very fine used (SG £200)

60-80

2051320512 20514 20515

20512 CC		    55

1903 CA £1 dull purple and black on red mint nh corner marginal with plate number, hinged in margin, light 
diagonal gum wrinkle at top right not noticeably affecting stamp, very fine and fresh (SG £650+)

200-300
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20513 C  / 106		    55

1903 CA £1 dull purple and black on red, mint, very fine (SG £650)

150-200

20514 C  / 106		    55

1903 CA £1 dull purple and black on red, mint, very fine (SG £650)

150-200

20515 C  / 106		    55

1903 CA £1 dull purple and black on red, mint, very fine (SG £650)

150-200

2051920516 20517 20518

20516 C		    55

1903 CA £1 dull purple and black on red, mint, very fine (SG £650)

150-200

20517 C		    55

1903 CA £1 dull purple and black on red, mint, very fine (SG £650), cert. A. Diena

150-200

20518 C S		    46-55

1903 CA 1/2d to £1 mint set of 10 with SPECIMEN ovpt, very fine (SG £550)

100-150

20519 C		    46-55

1903 CA 1/2d to £1 mint set with extras incl. the low values and 2s, 4s (2), and 8s (3), mostly very fine 
(SG £2’200+)

600-800

205222052120520

20520 C		    63

1904-08 MCA 4s deep purple and green mint lh, very fine and fresh (SG £350)

100-150

20521 H		    63

1904-08 MCA 4s deep purple and green, used with central oval registered ds, very fine (SG £425)

100-150

20522 G		    63

1904-08 MCA 4s deep purple and green, tied on fragment by oval registered ds, very fine (SG £425)

100-150

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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20523 C J		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red mint lower marginal block of four, very fine and fresh, a rare 
multiple (SG £2’600+)

1’500-2’000

20524 20525 20526 20527 20528

20524 C		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red mint hr, very fine (SG £650)

200-260

20525 C		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red mint hr, very fine, signed Champion and A. Diena (SG £650)

200-260

20526 C		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red, mint, very fine (SG £650)

150-200

20527 C		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red, mint, very fine (SG £650)

150-200

20528 C		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red, mint, very fine (SG £650)

150-200

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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20529 20530 20531 20532 20533

20529 C		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red, mint bottom sheet marginal, very fine (SG £650)

150-200

20530 C		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red, mint bottom sheet marginal, very fine (SG £650)

150-200

20531 C		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red, mint bottom sheet marginal, very fine (SG £650), cert. PF (1984)

150-200

20532 H		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red, used with clear GIBRALTAR/28.NO.10 cds, very fine (SG £700)

150-200

20533 H		    64

1904-08 MCA £1 deep purple and black on red, used with oval registered ds, very fine (SG £700)

150-200

 
20534 C H / www	   56-64

1904-08 MCA 1/2 to £1 mint set with extras incl. extra 4s and 2s (2) with some noted on chalk surfaced 
paper, mostly fine

400-600

             
20535 CC C H DCE / www	   62-64

1904-08 MCA 2s green and blue, mint (33) and used (29), 4s dull purple and green, mint (15) and used 
(3), £1 deep purple and black on red, mint (4), some minor faults, generally fine to very fine, an attractive 
valuable assembly (SG £17’145)

3’000-4’000
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20536 CC C H DCE / www	   62-64

1904-08 MCA 2s green and blue, mint (46) and used (21), 4s dull purple and green, mint (21) and used (3), 
£1 deep purple and black on red, mint (3) used (1), some minor faults, generally fine to very fine, an attractive 
valuable assembly (SG £19’285)

3’000-4’000

20537 20538 20539

20537 H		    72, 74

1904-08 MCA 2s and 8s used, very fine (SG £315)

70-100

20538 H		    72, 74

1904-08 MCA 2s and 8s used, very fine (SG £315)

70-100

20539 C J		    70

1906-11 MCA 6d dull & bright purple in mint block of four, fine (SG £600+)

200-300

 
20540 C J	  	  72

1906-11 MCA 2s purple and bright blue on blue mint left marginal block of four, fine and fresh (SG £260+)

100-150
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20541 H		    69a

1906-11 MCA 2 1/2d ultramarine, used, showing large “2” in “1/2” variety, fine and scarce (SG £120)

40-50

20542 20543 20544 20545

20542 H		    73

1906-11 MCA 4s black and carmine, used, very fine (SG £190)

50-80

20543 H		    73

1906-11 MCA 4s black and carmine, used, very fine (SG £190)

50-80

20544 H		    73

1906-11 MCA 4s black and carmine, used, very fine (SG £190)

50-80

20545 H		    73

1906-11 MCA 4s black and carmine, used with central oval registered ds, very fine (SG £190)

50-80

20546 20547ex

20546 G		    73

1906-11 MCA 4s black and carmine, tied on fragment by oval registered ds, very fine (SG £190)

50-80

20547 C H / www	   66-74

1906-11 MCA 1/2d to 8s mint set with extra shades incl. two extra 6d, two 2s, two 4s (one marginal with 
plate no.) and two 8s, plus a 4s with parcel post cds, mostly fine

400-500
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20548 CC C H DCE / www	   72-74

1906-11 MCA 2s purple and bright blue on blue, mint (48) and used (33), 4s black and carmine, mint (32), 
8s purple and green, mint (7), some minor faults, generally fine to very fine, an attractive valuable assembly 
(SG £11’894)

2’000-2’600

             
20549 CC C H DCE	   72-74

1906-11 MCA 2s purple and bright blue on blue, mint (35) and used (14), 4s black and carmine, mint (14), 
8s purple and green, mint (7), some minor faults, generally fine to very fine, an attractive valuable assembly 
(SG £7’077)

1’200-1’500

20550ex 20551ex 20552ex

20550 C		    72-74

1906-11 MCA 2s to 8s mint set of three high values, fine (SG £485)

90-120

20551 C		    72-74

1906-11 MCA 2s to 8s mint set of three high values, fine (SG £485)

90-120

20552 C		    72-74

1906-11 MCA 2s to 8s mint set of three high values, fine (SG £485)

90-120

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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20553 CC		    79a

1912-24 MCA 2 1/2d deep bright blue with “large 2 in 1/2” variety in mint nh lower left corner strip of three 
with plate number, some blue ink offset on reverse otherwise fine (SG £320+)

100-150

 
20554 C		    81a

1912-24 MCA 1s black on green on ordinary paper, mint hr, very fine and fresh (SG £900)

200-300

2055620555

20555 CC C J		    85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red, mint nh bottom sheet marginal block of four, fresh, very fine 
and scarce in block (SG £560+)

200-260

20556 CC C J	  	  85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red, mint nh top left corner sheet marginal block of four with 
control number “1”, fresh, very fine and scarce in block (SG £560+)

200-300
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20557 C J / www	 	  85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red in mint lower right corner marginal block of four with plate 
number, a few minor gum bends and a small spot on top right stamp, a little bit of margin added at top right, 
a very attractive and rare multiple, ex Barclay (SG £560+)

300-400

20558 20559 20560

20558 CC	  	  85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red, mint nh top right corner sheet marginal with control number 
“1”, very fine (SG £140)

60-80

20559 C		    85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red, mint bottom left corner sheet marginal with control number 
“1”, very fine (SG £140)

60-80

20560 C		    85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red, mint bottom left corner sheet marginal with control number 
“1”, very fine (SG £140)

60-80
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20561 20562 20563 20564

20561 G / www		    85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red lower marginal tied to piece by 3 MR 13 registered oval ds, 
very fine (SG £275)

100-150

20562 G	  	  85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red, used tied on fragment by GIBRALTAR cds, very fine and 
scarce (SG £275)

80-120

20563 G		    85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red, used tied on fragment by GIBRALTAR registered oval ds, very 
fine and scarce (SG £275)

80-120

20564 G		    85

1912-24 MCA £1 dull purple and black on red, used tied on fragment by GIBRALTAR registered oval ds, very 
fine and scarce (SG £275)

80-120

     
20565 CC C / www	   76-86

1912-24 MCA 1/2d to £1 mint selection incl. four £1 (two mint nh corner marginals with plate number), four 
8s (incl. one with plate no.), 6 2s (incl. 3 with plate no.), shades of the lower values with some multiples incl. 
1d in pane of 60, mostly fine and attractive group

500-700

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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20566 CC C H DCE / www	   82-85

1912-24 MCA 2s purple and bright blue on blue, mint (119) and used (63), 4s black and carmine, mint (116) 
and used (56), 8s purple and green, mint (64) and (14), £1 dull purple and black on red, mint (125), some 
minor faults, fine array of shades, generally fine to very fine, an attractive valuable assembly (SG £36’926)

6’000-8’000

             
20567 CC C H DCE / www	   82-85

1912-24 MCA  2s purple and bright blue on blue, mint (116) and used (63), 4s black and carmine, mint 
(62) and used (30), 8s purple and green, mint (28) and used (14), £1 dull purple and black on red, mint 
(23) and used (13), some minor faults, fine array of shades, generally fine to very fine, an attractive valuable 
assembly (SG £19’052)

3’000-4’000

20568 20569

20568 CC  	  	  86a

1918 War Tax 1/2d green with double overprint, mint nh, very fine and scarce (SG £900)

300-400

20569 C S 	  	  98 var

1921-27 1s Colour trial in pale violet and black, part og, very fine

150-200

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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20570 20571 20574

20570 C / www		    101

1921-27 Script 8s dull purple and Green mint lower right corner marginal single with plate number, very 
fine, signed A. Diena (SG £325)

100-150

20571 G		    101

1921-27 Script 8s dull purple and green, tied on a fragment by oval registered ds, very fine & rare (SG £550)

100-150

             
20572 CC C H / www	   99-101

1921-27 Script 2s grey-purple and blue on blue, mint (42) and used (6), 2s reddish-purple and blue on blue, 
mint (126) and used (28), 4s black and carmine, mint (49) and used (9), 8s dull purple and green, mint (18) 
and used (6), some minor faults, generally fine to very fine, an attractive valuable assembly (SG £17’170)

3’000-4’000

             
20573 CC C H / www	   99-101

1921-27 Script 2s grey-purple and blue on blue, mint (42) and used (6), 2s reddish-purple and blue on blue, 
mint (126) and used (28), 4s black and carmine, mint (49) and used (9), 8s dull purple and green, mint (14), 
some minor faults, generally fine to very fine, an attractive valuable assembly (SG £10’395)

2’000-2’400

20574 H		    89-108

1921-32 Script 1/2d to £5 complete mint set of 19 values, very fine (SG £2’275)

400-600



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

118

118 Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

         
20575 CC C J / www	   89-101

1921-27 Script 1/2d to 8s mint collection incl. blocks of four, marginals with plate numbers, shades, through 
to three examples of the 8s, fine and attractive collection

400-600

2057920576

20576 CC C J / www	   89-101

1921-27 Script 1/2d to 8s mint blocks of four (missing only 2 1/2d), eight of which are corner marginal with 
plate numbers (four also have the sheet number), the 2s in block of 6, 8s with some toning on the gum just 
showing at top from the front, plus War Tax 1/2d, a desirable group

400-600

20577 CC C J		    104

1925-32 Script 2s6d green and black, mint, bottom right corner sheet marginal block of ten with control 
number “1”, very fine & scarce

60-80

20578 CC C J		    105

1925-32 Script 5s carmine and red, mint, top left corner sheet marginal block of six with control number 
“1”, very fine & scarce

60-80

20579 C J / www	 	  107

1925-32 Script £1 red-orange and black in mint top right corner marginal block of four with sheet number 
and plate number, two marginal hinge marks at top showing through, otherwise very fine and scarce 
positional multiple (SG £760+)

400-500
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20583205822058120580

20580 C		    107

1925-32 Script £1 red-orange and black, mint bottom left corner sheet marginal with control number “1”, 
very fine and scarce (SG £190)

70-90

20581 C		    107

1925-32 Script £1 red-orange and black, mint top left corner sheet marginal with control number “1”, some 
tone spots, very fine and scarce (SG £190)

60-80

20582 H		    107

1925-32 Script £1 red-orange and black lower right corner marginal with plate number and cancelled by 
Gibraltar double ring cds, margin with vert. crease and minor discolouration at foot, scarce (SG £300)

100-150

20583 H		    107

1925-32 Script £1 red-orange and black, used bottom left corner sheet marginal with control number “1”, 
very fine and scarce (SG £300)

90-120

20584 20586 2058720585

20584 CC		    108

1925-32 Script £5 violet & black mint nh lower left corner marginal with plate number (hinged in margin 
only), very fine, cert. Ferchenbauer (1986) (SG £1’600)

800-1’000

20585 CC		    108

1925-32 Script £5 violet and black mint nh lower marginal, very fine (SG £1’600)

600-800

20586 CC		    108

1925-32 Script £5 violet and black mint nh, slightly toned gum, fine (SG £1’600)

500-600

20587 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black mint lh, slightly toned gum, signed Raybaudi and A. Diena, fine (SG £1’600)

400-500
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20588 20589 20590 20591

20588 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint bottom left corner sheet marginal with control number “1”, very 
fine and scarce (SG £1’600+)

400-500

20589 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint nh, fresh and very fine (SG £1’600)

300-400

20590 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint, fine and scarce (SG £1600)

300-400

20591 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint, fine and scarce (SG £1600)

300-400

20592 20593 20594 20595

20592 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint, fine and scarce (SG £1600)

300-400

20593 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint, fine and scarce (SG £1600)

300-400

20594 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint, fine and scarce (SG £1600)

300-400

20595 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint left sheet marginal, very fine and scarce (SG £1600)

300-400

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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206002059720596

20596 C		    108

1925-32 Script £5 violet and black, mint, very fine and scarce (SG £1600)

300-400

20597 H		    108

1925-32 Script £5 violet and black, used with part oval registered ds, very fine and extremely rare used 
(SG £6’000)

1’000-1’500

             
20598 CC C H DCE / www	   103-07

1925-32 Script 2s red-brown and black, mint (126) and used (60), 2s6d green and black, mint (125) and 
used (60), 5s carmine and black, mint (126) and used (42), 10s deep ultramarine and black, mint (99) and 
used (28), £1 red-orange and black, mint (63), some minor faults, fine array of shades, generally fine to very 
fine, an attractive valuable assembly (SG £29’572)

5’000-6’000

     
20599 CC C H DCE / www	   103-07

1925-32 Script 2s red-brown and black, mint (86) and used (49), 2s6d green and black, mint (119) and 
used (22), 5s carmine and black, mint (74) and used (22), 10s deep ultramarine and black, mint (68) 
and used (21), £1 red-orange and black, mint (42) and used (2), some minor faults, fine array of shades, 
generally fine to very fine, an attractive valuable assembly (SG £20’665)

3’000-4’000

20600 CC C J / www	   102-108

1925-32 Script 1s to £5 mint collection incl. shades and corner marginal multiples of the 2s to 10s, fine and 
attractive group, great for the specialist

800-1’000
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Collections

20601 CC C H G DCE / www	   

1886-1980, Attractive and valuable mint and used stock housed in five stockbooks  and stock pages, 
showing a duplicated array of early issues with some useful shades, perf. variations and cancels, mixed to 
very fine, a wonderful lot (1000s)

3’000-4’000

             
20602 CC C J S / www	   83/106

1912-27 Attractive group of mostly mint high values from 2s to £1, all with SPECIMEN ovpts, very fine and 
a scarce group (39) 

400-600

     
20603 CC C H J / www	   83/106

1912-27 Attractive group of mostly mint high values from 2s to £1, in singles, pairs and blocks all showing 
plate numbers, very fine 

150-200

20604 CC C J / www	   

1931-60, Mint collection incl. 1935 Silver Jubilee extra flagstaff varieties on 2d, 3d vert. pair, 3d corner 
marginal pair (genuine cancel?), 6d corner marginal pair and 1s corner marginal pair, strong 1938-51 range 
with different perfs incl. 1 1/2d perf.13 1/2 and 2d sideways wmk perf.13 1/2 (signed but needs inspecting), 
plus the set on cover, etc., a nice group with some specialist items

600-800

Gold Coast
20605 CC C J		    27b

1898-1902 CA 2d dull mauve and orange-red, mint, bottom right corner sheet marginal block of four with 
control number “3”, fresh, fine and scarce

50-80

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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2060720606

20606 C		    80b

1913-21MCA 2s purple and blue on blue, die II, mint, fine and scarce, cert. Sismondo (2001)

50-80

20607 C		    100a

1921-24 Script 15s dull purple and green, die II, mint, bottom sheet marginal with control number “11”, 
fresh, fine and scarce

50-80

20608 F / 126	   

COLLECTIONS: 1882-1959 Group of 42 covers/stationery/postcards all addressed to SWITZERLAND with 
much diversity, many censored, registered, cancel interest

400-500

Hong Kong
20609 F / 126	   

1878 Envelope from GB to Japan with “Singapore-To / Hong Kong Marine Sorter” double circle transit ds 
on reverse, franked with 1d red single & pair plus 6d grey paying single rate plus late fee, Yokohama and 
native arrival ds, scarce

300-500

2061120610

20610 DCE / www		    50

1891 $1 on 48c dull purple, unused, fine (SG £450), cert. Sismondo

100-150

20611 C		    55c

1898 “10 CENTS” on 30c grey-green with additional “large Chinese character”, mint og with light pencil 
notation and offset, very fine, cert. Hong Kong Stamp Society (1997) (SG £900)

200-300

20612 20613 20614

20612 C		    73

1903 CA $2 slate and scarlet, mint, fine (SG £375)

80-120

20613 C		    74

1904-06 $3 Slate & Dull Blue, wmk Crown CA, mint og, very fine (SG £450)

100-150

20614 C		    75

1904-06 $5 Purple & Blue-Green, wmk Crown CA, mint og, very fine (SG £650)

200-300
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20615 20616 20617

20615 C		    99

1907-11 $2 Carmine-Red & Black, mint og, very fine (SG £400)

150-200

20616 C		    115

1912-21 CA $5 green and red, mint, fine (SG £700)

150-200

20617 C		    132

1921-37 $5 Green & Red on emerald, wmk Script CA, mint og, very fine (SG £500)

200-280

 
20618 CC J	   

1976 Girl Guides Jubilee $1.30 lower right corner marginal cylinder block of 6 with LIGHT BLUE OMITTED 
(background), mint nh, unique positional item, cert. BPA (2017)

1’500-2’000

British Post in China

             
20619 C		    14-17

1917-21 $2, $3, $5 corner pane marginal and $10, all mint hr/lh, the $10 with small mark on face and 
$2 with a couple of tone spots on reverse, otherwise fine, cert. Sismondo (2017) for the group (SG £1’975)

600-800
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Japanese Occupation

20620 F / 126	   

1945 (May 5) Red Cross envelope from Hong Kong to Switzerland franked with 1945 Surcharged Japanese 
3y on 2s scarlet vert. strip of three, minor opening faults, fine

200-300

India

20621 20622

20621 H		    Z20

1854 1/2a Blue with “B/147” octagonal numeral of PENANG, horizontal bend, margins just clear to good, scarce

440-500

20622 H		    Z20

1854 1/2a Blue with “B/147” octagonal numeral of PENANG, margins just clear to good, fine and scarce

440-500

20623 20624 20625

20623 H		    Z22

1854 2a Green with crisp “B/147” octagonal numeral of PENANG, margins fine to large, small amount of 
toning on reverse, very fine and scarce

360-400

20624 H		    Z22

1854 2a Green with “B/147” octagonal numeral of PENANG, margins fine to large, very fine and scarce

360-400

20625 DCE		    35

1855 4a Black on blue glazed paper, unused, tiny tone spot at top, couple of short perfs, scarce (SG £1’400)

100-150

 
20626 H	   

1866 SERVICE POSTAGE overprinted fiscal 4a, used, crease and surface faults caused by the cancellation 
as is sometimes the case, rare, cert. BPA (2017) (SG £3’250)

600-800

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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UNIQUE COMPLETE SERIES OF 324 COLOUR TRIALS

20627 P	   

1894 (Oct 23), The complete series of 324 Queen Victoria colour trials prepared by De La Rue for the 1895 
2R, 3R and 5R issues, each perf 14 on unwatermarked wove paper and written up on 13 pages, with the 
original De La Rue archive pages included, plus the normal issued stamps and the stamps with type 21 
“CANCELLED” overprint and the 3R with diagonal violet “CANCELLED” ovpt. (332 items in all)

The 324 trials consist of 18 monocoloured and 306 bicoloured. 30 of the trials were selected as “Appendix 
A” by De La Rue (only seven of each trial existed) including the adopted colours for the 1895 2R, 3R, 5R 
and also for the 1909 KEVII 10R, 15R and 25R. “Appendix B” comprised of the other 294 trials (only four of 
each trial existed). 

The stamps are without gum as they were previously stuck down on the fifteen archive pages, a few with 
small faults but overall superb condition. 

An extraordinarily attractive collection and the only known complete set of all 324 colour trials. 

A lot for a connoisseur of Indian philately.

70’000-80’000
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20628 F / 126	   

AIRMAIL: 1911 Internal reistered cover franked 12a tied by fine FIRST AERIAL POST /U.P.EXHIBITION 
ALLAHABAD circular violet cachet with matching registration cachet in black alongside, backstamped 
Allahabad and arrival cds’s, fine and appealing cover with scarce franking

700-800

20629 F / 126	   

AIRMAIL: 1925 Envelope to England franked India 2a (uncancelled) with green label By/ANGLO-INDIA AIR/
SURVEY D.H.50/CALCUTTA/TO/LONDON with violet triangular ANGLO-INDIA AIR SURVEY cachet alongside, 
taxed with GB 3d postage due applied on arrival, signed on reverse ‘AB Elliots Engineer’ and Waddon 
Aerodrome Croydon arrival backstamp, fine

240-300

20630 F / 128	   

AIRMAIL: 1925 SURVEY Flight Calcutta to Akyab (Burma) with arrival backstamp, franked india 1a, signed, 
only 34 flown

240-300

20631 F / 128	   

AIRMAIL: 1925 Cover to Ambala with violet cachet CALCUTTA-RISALPUR DEMONSTRATION FLIGHT/CALCUTTA 
1925, franked India 1/2a tied by Risalpur 2 Feb 25 cds, signed alongside by Flight Lt. Graham, 35 flown

240-300

20632 F / 128	   

AIRMAIL: 1925 Cover franked India 1a with dark pink label ‘BY/ANGLO-INDIA AIR/SURVEY.D.H.50. 
CALCUTTA/TO/KARACHI and triangular violet cachet ANGLO-INDIAN AIR SURVEY cachet alongside, 68 
covers flown, signed on reverse A.Elliott, Engineer

200-260

20633 F / 128	   

AIRMAIL: 1925 1/2a Stationery card cancelled Havelock Square 16 Feb 1925 cds, addressed to Delhi, with 
dark pink label “BY / ANGLO-INDIA / AIR.D.H.50.”, manuscript annotation alongside: “Arthur B.Elliott, Anglo-
Indian Air Survey, 1924-25”, only 40 flown

200-240

20634 F / 128	   

1926 1/2a Stationery card  with typed CALCUTTA to Risalpur /By Aeroiplane/ 2/1/26 with oval cachet 27 
SQUADRON ROYAL AIR FORCE with negative HAWASAE/By AIR in violet, alongside vignette applied depicting 
aeroplane and elephant inscribed ‘By Air’, fine

240-300

20635 F / 128	   

AIRMAIL: 1927 Cover franked India 1/2a (2) tied by Calcutta cds with an etiquette showing map of India with 
a rose emblem, on reverse manuscript ‘Certified conveyed by air from Calcutta to Akyab in the ‘red Rose’ 
light aeroplane Dec 22, 1927’ signed by the pilot W Lancaster

700-800

20636 F / 128	   

AIRMAIL: 1927 Flight cover from Calcutta to Burma franked 1a tied by Calcutta cds with Rangoon arrival 
backstamps, printed on obverse DUTCH FLIGHT, 1927, TO BATAVIA/CARRIED FROM CALCUTTA with 
etiquette ‘AVAIL AIR MAILS/AND/SAVE TIME’, this was the first venture from Europe to the East Indies by KLM

300-400

20637 F / 128	   

AIRMAIL: 1927 Envelope with printed advertising  for Stower’s Lime Juice franked India 1a tied by  Park 
Street Calcutta 3 Nov. 27 cds with etiquette ‘URGENT BY AEROPLANE/RETURN TRIP/CALCUTTA KARACHI’  
with Karachi arrival backstamp, French Consulate cachet alongside, 55 flown, attractive

200-240

20638 F / 128	   

AIRMAIL: 1928 Cover to Rangoon franked India 1/2a + 3p (2) tied by Calcutta 4 May 28 cds carried by 
a French Breguet 19 plane which crashed on May 16th over Akyab, salmon coloured label with design 
of a plane inscribed From Calcutta by Air, and 2 green handstamps of DOISY AND CAROL (pilots), 1 with 
additional plane motif, 121 covers carried

200-300

20639 F / 130	   

AIRMAIL: 1928 Envelope franked India 1/2a bottom marginal with 3p (2) all tied by PARK STREET CALCUTTA 
3 Feb 28 cds’s addressed to Burma with Akyab arrival backstamp, etiquette applied on obverse depicting 
map of India, inscribed ‘ BY AIR/BRITISH FLIGHT/FROM CALCUTTA/by Seaplane’, tied to cover by postmarks 
and stamps, 89 flown

150-200
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20640 F	   

AIRMAIL: 1933 Envelope to London franked India1a3p (2) tied by violet blue HOUSTON MOUNT EVEREST 
FLIGHT   * PURNEA * 5 APR.33 cds, cover tear at top clear of adhesives and some tonespots top right 
affecting both stamps, rare

2’000-3’000

20641 F / 130	   

AIRMAIL: 1933 Envelope to Calcutta franked 1a3p tied by illegible postmark with DUM DUM AIR PORT label 
alongside, this tied by cachet AUSTRALIA-ENGLAND FLIGHT/CARRIED BY “The Spirit of Western Australia”/
Piloted By :-Mr.JAMES WOOD/ Stage Calcutta-Lucknow/20th:July in violet, fine, 16 flown

200-240

20642 F / 130	   

AIRMAIL: 1935 Two air covers from India to England, 1 redirected to Barbados, both delayed in Bahrain 15-16 
July due to bad weather there, and in Basra, both sent from Srinagar on July 11th, both with defective flaps

300-400

20643 F / 130	   

AIRMAIL: 1937 Cover to Australia franked India 1/2a + 2a with large boxed violet cachet ‘A-A-A/SOLO/
FIRST FLIGHT/ BRISBANE-CAPETOWN/BY/Mrs. H.B.(M.R.) BONNEY/IN HER MONOPLANE/”MY LITTLE SHIP 
II”/AUSTRALIA/ASIA-AFRICA/April 1937, Australia mixed franking alongside with Brisbane datestamp

240-300

 
20644 CC		    247-264

1937-40 Set of 18 mint nh, plus 1940-43 14a, very fine and fresh (SG £600)

150-200

20645 F / 130	   

AIRMAIL: 1950 Cover mailed from the Bombay Stock Exchange to London, crashed on November 3rd into the 
Mont Blanc (France) with etiquette on reverse: “Salvaged April 1951, from the/Air Liner “Malabar-Princess”, 
which crashed in the Alps, November, 1950”, peripheral wear

240-300

20646 F / 130	   

AIRMAIL: 1951 Card addressed to Calcutta with 2-line violet cachet: ‘SALVAGED  NIGHT AIR MAIL/DUM DUM 
CRASH 21st NOV’51’, missing top right corner, most of the mail was burnt

100-150
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20647 H / www	   

COLLECTIONS: 1854-1946, Used collection written up on album pages, starting with 1854 2a green proof, 
1854 lithographs with different dies and shades incl. 1/2a (10, all 4 margins), 1a (6, all 4 margins), 4a (9, 
cut to shape), 2a (3, all 4 margins, Empire period with great deal of completion incl. very fine 1902-11 25R 
as well as the KGV and KGVI values to 25R, mostly fine

700-1’000

20648 C DCE S / www	   

1865-1902, Mint/unused collection on 3 album pages, all partly or completely stuck down, with De La Rue 
issues from QV to KEVII incl. 1895 2R-5R (5R creased), 1902-11 to 2R, generally fine with fresh colours 
(SG £1’000+)

200-300

Used Abroad

Bahrain

20649 F / 130	   

1903 India 1a postal stationery card with attached reply (H&G 14) commercially sent to Germany, cancelled 
with Bahrain hatched circle date-stamp, full message on outgoing portion from the British consulate, fine 
and very rare

1’000-1’400

Guadur

20650 F / 130	   

1933 Envelope to Burma franked on reverse India air 2a + 6a + definitive 1/2a tied by Guadur 5 Oct 33 
cds’s, obverse with printed design of India and flight routes, 

260-340

Persia

20651 F / 132	   

EXPEDITIONARY FORCE: 1858 Envelope sent to Bombay with “4as” rate, struck with “PERSIAN FORCE / 
PERSIA” date-stamp with “Bg” for bearing, Bombay arrival, incl. original letter written in Parsi, rare

700-900

20652 F / 132	   

ABADAN: 1923 Envelope sent registered from Abadan at double rate to London bearing 7 1/2a franking 
(overpaid by 1/2anna), with boxed “ABADAN” hs and ms reg’n number, fine and rare

1’000-1’200

20653 F / 132	   

JASK: 1920 Envelope with Persia 12ch tied by “JASK / B.O. / PERSIAN GULF DT” double circle ds (Tompkins 
type 10), an amazing example, rare

1’500-2’000

20654 F / 132	   

ABADAN: 1922 Envelope sent via early “Aerial Mail” via Baghdad-Cairo route to England bearing KGV 9a tied 
by Abadan hatched circle ds, rare

900-1’200

India States

Gwalior

20655 CC J / www	   114-117

1938-48 5R to 25R in mint nh interpanneau blocks of four, very fine and fresh (SG £936+)

300-400

Indian States Collections and Lots

20656 L	   

COLLECTIONS: Collection of over 600 fakes & forgeries of INDIAN STATES in 2 stockbooks

200-400
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Ireland
20658 CC J / www	   

COLLECTIONS: 1940-57, Mint nh block selection incl. 1940-68 1s light blue “e” wmk in top left corner 
marginal block of 16 (diagonal crease), a block of 8 and three blocks of 4 (two marginal, 1953 Emmet top 
marginal blocks of 4 and 1957 Admiral Brown top marginal blocks of four, very fine (SG £2’800+)

500-700

Jamaica
20659 CC C H / www	   

COLLECTIONS: 1860-1964, Mint and used collection on three stockpages plus a range of covers, QV issues 
up to 5s, KGV up to 10s value, also sections of useful KGVI and QEII, mostly fine

400-500

Kenya, Uganda and Tanganyika

British East Africa

 
20660 C		    43a

1895 (Jul 9) 1R Carmine with double “BRITISH EAST AFRICA” handstamp variety, mint part og, very fine, 
cert. BPA (1998) (SG £700)

160-240

20661 20662

20661 C		    96

1897-1903 5r deep sepia, mint, fine and scarce (SG £450)

100-150

 
20662 C S		    99a

1897-1903 50r mauve, mint SPECIMEN, very fine (SG £400)

100-150

Kenya, Uganda and Tanganyika

20663 C		    16

1903-04 CA 50r grey and red-brown, mint, fine and scarce (SG £2’500)

500-800
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A WONDERFUL K.U.T. RARITY

 
20664 C / www		    139 var

1938-54 George VI: 20c black and orange, mint IMPERFORATE PAIR, fresh, very fine and extremely rare, 
cert. BPA (2015)

Note: The imperforate error is of unknown status but believed to have been discovered in the colony, and far 
rarer than the similar varieties of Solomon Islands and British Guiana

12’000-16’000

 
20665 CC		    SB3, SB4a

1938-52 George VI four booklets, showing 1938 3s 40c booklet and 1954 1s booklets (2 stitched on left 
and 1 on right), very fine

200-240

Kuwait
20666 CC	   

1962-1981, Mint collection of KUWAIT in album incl. useful definitives sets, very fine

100-200

Leeward Islands

 
20667 C		    80

1921-32 £1 Purple & Black on red, mint lh, very fine (SG £225)

60-80
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20668 20669

20668 C		    112ba

1938-51 5s Green & Red on yellow with “broken second E” variety in “LEEWARD”, mint og, very fine (SG £1’200)

360-400

20669 C J		    114

1938-51 £1 Brown-purple & black on red, mint og, very fine, cert. BPA (1959) (SG £375)

100-150

Madagascar (British Post)

20670

20672

20670 F	   

1890 Envelope from Antananarivo via Tamatave with “BRITISH MAIL” despatch cds in blue and transit in red, 
sent by French Packet and franked France Colonies 25c, very minor vertical crease not affecting adhesive or 
overall appearance, extremely rare, ex Frederick Mayer 

Note: Per SG catalogue: “After May 1883 mail from the British community at Antananarivo was sent by 
runner to the British Consulate at Tamatave for forwarding via the French Post Office”

1’700-2’000

20671 F / 132	   

1891 Envelope from Antananarivo with “BRITISH MAIL” despatch cds in blue, sent via French Packet  with 
France Colonies 25c Sage tied by hexagonal French paquebot ds; very rare, ex Frederick Meyer

800-1’000

20672 F	   

1895 Envelope addressed to England franked British Inland Mail 4d tied by violet BRITISH MAIL ANTANARIVO 
cds, Natal 2 172d applied in transit which is overlapping and slightly creased, a few   light peripheral 
tonespots, rare and desirable

1’500-2’000
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Malaysia

Straits Settlements

20673 F / 132	   

1848 (Jul 12) Wrapper from Manilla to London (with ms despatch on lower backflap), with boxed 
“SINGAPORE” boxed ds on top backflap and London arrival, fine

150-200

20674 F / www	   

1851-67, Group of 6 stampless covers, one from Singapore to MAURITIUS, 2 with Singapore / P.O. double 
ring cds, one sent Singapore to ship’s captain in USA via Liverpool, one from Penang with “BEARING” boxed hs 
and Singapore to Scotland with “Overland via Marseilles” hs and “M / N R” (Grand Northern Railroad) hs, fine

200-300

                

               
20675 C		    1-9

1867 Crown Surcharge set of 9 with SPECIMEN (type SS1) overprints, part og, some faults, very rare with 
only three complete sets thought to exist

Provenance: Dr Wood, Charles Taylor and “Sentosa”

12’000-15’000

20676 20678 20679

20676 G		    1

1867 1 1/2c on 1/2a blue pair on small piece cancelled by “D17” numeral and Penang cds, average condition

80-100

         
20677 DCE		    11/18

1867-72 2c, 4c, 6c, 8c, 12c, 24c and 32c imperf. proof pairs with “CANCELLED” overprint, ungummed, 
some tone spots mostly only noticeable from the back and the 32c with partially oxidised colour

400-600

20678 C		    17-18 var

1867-72 30c and 32c imperf. singles, mint hr, 30c with tone spots and 32c with toned gum and minor gum 
creasing, scarce

600-800

20679 H		    18w

1867-72 32c Pale Red with inverted watermark, numeral cancel, slightly oxidised colour, fine variety (SG £500)

100-150
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2068420680

20680 C J S		    46

1867-72 6c Dull Lilac mint og block of four, gum slightly affected by humidity, some creasing to bottom pair 
and some reinforced perf. separation, scarce multiple (SG £600+)

70-100

20681 F / 132	   

1870 (Apr 28) Envelope from Penang to the UK with 1867-72 24c & 8c tied by “D17” duplex, stained a 
couple of perf. faults, arrival cds, scarce

200-300

20682 F / 132		    12, 18

1874 (Feb) Envelope from Singapore to the USA with 1867-72 32c and 4c (both with corner perf faults) with 
ms security initials and cancelled by barred cancel, endorsed “USS Yantie / Singapore” at top left, Singapore 
PAID cds, London cds and US 2c accountancy hs, scarce franking

300-400

20683 F / 132		    15

1878 Envelope from Singapore to London with 1867-72 12c tied by “B / 172” numeral and Reme Brothers 
commerical cachet with their ds adjacent, despatch cds and reverse with arrival ds, soiled with missing 
backflap, scarce

200-300

20684 C J		    45

1880-81 10c on 12c Ultramarine mint og block of four, very fine (SG £380+)

100-150

20685 F / 140		    44

1881 Envelope to Edinburgh franked with 1880-81 10c on 6c, large Singapore PAID cds adjacent, arrival bs, fine

200-300

20686 F / 140		    45

1882 (Jun 15) Envelope to London with 1880-81 10c on 12c with commercial security hs and tied by dotted 
circle, Singapore PAID cds adjacent, arrival bs, fine

300-400

20687 F	   

1883 & 1902 Pair of GB covers, one with “SINGAPORE / TO HONG KONG” transit, faults; and other fine to 
Vietnam with “PENANG TO SINGAPORE” transit

50-80

 
20688 C		    61a

1883 2c on 4c Rose with inverted “s” in “Cents” variety, mint og, light horizontal bend at top, slightly toned, 
scarce (SG £1’700)

300-400

20689 F	   

1886 (Dec 31) Envelope from Penang to England “Per S/S St. Petersburg” with 1882 10c slate tied by circle 
of dots cancel, despatch adjacent and Cambridge arrival bs, fine

60-80
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20690 20691

20690 DCE		    85b

1887 2c on 5c Blue with DOUBLE SURCHARGE, unused with traces of gum, fine and scarce variety, cert. 
RPS (1971) (SG £1’700)

300-400

20691 C DCE S / www	   95s-105s

1892-99 Set of 10 with SPECIMEN ovpt, either no gum or toned gum, mixed condition (SG £1’000)

150-200

20692 CC DCE S / www	   98s/101s

1892-99 Issue SPECIMEN group with 8c mint nh (toned gum) in vert. strip of 4, 4c with ng in vert. strip of 3 
and 5c with no gum in vert. pair, all marginal, fine

200-300

20693 F	   

1893 (Sep 1) Envelope with 1883-91 5c used in Selangor and tied by Kwala Lumpur cds, reverse with 
Singapore and US arrival cds, minor cover faults

60-80

20694 F / 140	   

1895 (May 17) 3c Postal stationery card USED IN SELANGOR, cancelled by Kuala Lumpur cds and Singapore 
transit, toned, scarce

200-300

20695 F	   

1901 (Feb 12) Japanese postcard (with gold & silver illustration of a catfish and swallows) with QV 3c tied 
by Tanjong Pagar cds, with Singapore and Germany arrival cds, fine and attractive

40-50

206982069720696

20696 C DCE S / www	   110s-121s

1902-03 Set of 12 with SPECIMEN ovpt, 1c with no gum, the 25c, 30c, $1 and $5 with toned gum (SG £500)

100-150

20697 DCE		    139

1904-10 $25 Grey-Green & Black unused, fine and rare stamp (SG £3’500)

600-800

20698 C S		    139s

1904-10 $25 Grey-Green & Black with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine (SG £475)

150-200

 
20699 C		    146a

1906-07 4c on 18c with missing stop after “CENTS” variety in mint small part og (cert. states disturbed og), 
top marginal pair with normal, fine, cert. APS (1996) (SG £425+)

60-80
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20700 20704 20706 20708

20700 M		    167w, 212bw

1906-12 $5 and 1912-23 $5 with inverted watermarks, both fiscally used, KGV $5 with washed colour, 
scarce varieties

150-200

20701 20702 20705

20701 C		    168

1906-12 $25 Purple & Blue on blue mint (redistributed gum), some tone spots on reverse only faintly 
showing through at top, fine and very scarce (SG £3’500)

600-800

20702 C S		    168s etc.

1906-12 $25 Purple & Blue on blue with SPECIMEN ovpt and ULTRAMAR hs (from the Portuguese Colony 
UPU archive), mint hr, very fine, plus the same on five low values (2 with no gum and one with abrasions)

200-300

20703 F / 140	   

1917 (May 1) First day cover with both Red Cross stamps tied by Singapore cds, fine

100-150

20704 C		    219y

1921-33 2c Green with wmk inverted and reversed, mint (gum affected by humidity giving a matt 
appearance), fine (SG £425)

80-120

20705 C S		    240cs

1921-33 $100 Black & Carmine on blue with SPECIMEN ovpt, mint light hr, very fine (SG £1’000)

300-400

20706 C S		    240es

1921-33 8c Unissued 8c carmine with SPECIMEN ovpt, mint og, tiny perf. thin at top right o/w fine (SG £600)

100-150

20707 F / 140	   

1922 (Nov 8) Envelope sent registered from Singapore to England franked on the reverse with Malaya-
Borneo Exhibition 1c, 2c (4), 4c and 5c tied by Orchard Road cds, with matching reg’d label on obverse, 
slightly reduced at one side affecting one stamp, scarce

400-500

20708 C / www		    241-255

1922 Borneo Exhibition set of 15 mint, the $5 with sweated gum, some in mixed condition (SG £   + shades )

100-150

20709 CC J / 140	   

1927 $1 Black on grey booklet, missing six 4c stamps and minor discolouration to front cover, rare (SG 
£3’750 for complete booklet)

200-300

20710 F	   

1929 Picture postcard of Labuan with KGV 1c tied by “Serangoon Road / Singapore” double ring ds (in use 
for only 10 months), cancelled to order (not postally sent), fine

40-50

20711 J DCE A / 140	   

1934 Survey Department 5c essay in orange in imperf. block of six, very fine and scarce

100-150
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20712 DCE A	   

1934 Survey Department unadopted essays with 5c KGV 3/4 profile and palm trees in light brown and black, 
and 30c crowned KGV in dull claret and maroon, very fine

100-150

20713 20714 20715 20716

20713 C S		    218s-240as

1921-33 1c to $5 set of 23 with SPECIMEN perfins, mint og (varying degrees of gum toning with the odd 
tone spot, high values fine), mostly fine (SG £1’100)

200-300

20714 C S		    260s-274s

1936-37 1c to $5 set of 15 with SPECIMEN perfins, mint og (mildly toned with the odd tone spot), fine 
appearance (SG £550)

100-150

20715 C DCE S	   

1937-41 $1, $2 and $5 in strips of three with SPECIMEN perfins, the $5 mint og with light wrinkle on 
central stamp, $2 with no gum and slightly washed green colour and $1 mint slightly toned og with slight 
perf. separation between

200-300

20716 C S		    278s-298s

1937-41 1c to $5 set of 18 (die I & die II) with SPECIMEN perfins, mint og (mildly toned), a couple with minor 
faults, fine appearance (SG £900)

200-300

 
20717 G		    34-39

1937-41 Revenue $500 orange purple, tied on fragment by red-orange SINGAPORE STAMP OFFICE, very 
fine & extremely rare

200-240
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20718 CC C / www	   

1938 Revenue: Script $500 orange and purple, mint nh top sheet marginal vertical pair, with usual mottled 
gum, cert. BPA (2005)

A unique vertical pair, with the unique horizontal pair having sold in Singapore for S$102’000 in 2015

A major George VI rarity

40’000-50’000
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20719 F S / www	   

POSTAL STATIONERY: Three items with Specimen ovpt incl. KGV 8c postcard (corner crease) and two 
fineKGVI 15c registered envelopes (15x9.3cm and 22.5x10cm)

40-60

20720 C DCE / www	   D1s-D6s

POSTAGE DUES: 1924-26 set of 6 with SPECIMEN ovpt, 1c and 12c with no gum, 12c toned with pulled 
corner perf., plus extra 2c & 8c, otherwise fine (SG £     )

60-80

Federated Malay States

2072420723ex20722ex20721ex

20721 C DCE		    1s-14s

1900 1c to $25 specimen set of 11, mint hr (20c no gum), $1 with minor faults, $25 (expertising hs on rev) 
with some toning and two or three values with tone spots, otherwise fine (SG £990)

200-300

20722 C DCE		    15s-25s

1900-01 1c to $5 SPECIMEN set of 11, mint og (lower values mnh except 4c & 8c with gum affected by 
humidity), high values average to fine condition (SG £465)

100-150

20723 C S / www		   28s/46s

1904-22 1c to 35c SPECIMEN set of 11, mint og (two with toned gum), 8c with inked thumbprint on face, 
mixed condition (SG £800)

150-200

20724 DCE		    48aw

1904-22 $1 Grey-Green & Green with inverted watermark, unused part og, fine and scarce (SG £1’100)

200-300

20726ex20725ex

20725 C		    52-81

1922-34 1c to $5 mint og set of 30 plus shades of 50c and $1, some minor gum toning, mostly fine 
(SG £700+)

150-200

20726 C S / www	 	  52s/81s

1922-34 1c to $25 SPECIMEN set of 31, mint og, some with toned gum, $25 with surface scuff, average 
to fine condition (SG £2’400)

500-600

20727 CC J	   

1926 Tiger definitives $1.44 booklet, two panes of 12 stamps missing and faults to front cover, scarce 
(SG £2’750 for complete booklet)

100-150

20728 F / www	   

POSTAL STATIONERY: 2c on 1c postcard and reply-paid postcard (complete) with COLONIAS hs from the 
Portuguese Colonies archive, some discolouration otherwise fine

60-80
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Malaysia

20729 CC J / 150	   

1971 15c Butterflies proof block of 10, with no state name or ruler portrait, mint nh, very fine

100-150

Malaysian States

Johor

 
20730 H		    17a

1891 2c on 24c green, used showing “CENST” error, very fine and a scarce variety (SG £500)

150-200

207231 20732ex 20733ex 20734

20731 C		    76

1904-10 $50 Green & Ultramarine, mint og (toned), fine appearance, cert. RPS (1969) (SG £475)

100-150

20732 CC		    78/87

1910-19 1c to $1 (missing 10c) in mint nh imperf. pairs, slightly toned gum, 3c pair just touched, very fine

600-800

20733 C		    103-125

1922-41 1c to $10 mint og set of 23, $4 with surface scuff, rest fine (SG £700)

100-150

20734 C DCE S		    128s, 127s

1922-41 $500 Blue & Red with SPECIMEN overprint, mint og (slightly toned), fine (SG £1’300) and $100 
with SPECIMEN overprint, no gum, tiny scuff on value tablet (SG £350)

400-500

Kedah

20736ex20735ex

20735 DCE S / www	   1s-14s

1912 1c to $5 set of 14 with SPECIMEN ovpts, mint hr, natural gum curling with odd gum crease, some with 
slight gum toning (SG £375)

60-80

20736 DCE S / www	   60s-68s

1937 10c to $5 SPECIMEN set of 9, no gum, fine (SG £325)

50-70
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Kelantan

20739ex20738ex20737ex

20737 C S		    14s-23s

1921-28 1c to $1 SPECIMEN set of 13, mint og (toned), 5c with crease o/w fine (SG £400)

80-100

20738 C / www		    40-54

1937-40 1c to $5 mint og set of 15, a few light gum bends, fine (SG £1’600)

300-400

20739 CC S		    40s-54s

1937-40 1c to $5 SPECIMEN set of 15, mint nh, all marginals except the $2 & $5, very fine (SG £950)

400-500

Perak

20740ex 20741ex 20742ex 20743ex

20740 CC C S		    66s-80s

1895-99 1c to $25 SPECIMEN set of 15, mint og, odd minor fault incl. some tone spots, ok to fine (SG £900)

200-300

20741 C S		    88s-102s

1935-37 1c to $5 SPECIMEN set of 15, mint hr, mostly fine (SG £475)

100-150

20742 C / www	   	 103-121

1938-41 1c to $5 mint og set of 19, slightly toned gum, fine (SG £1’100)

200-300

Selangor

20743 C S		    54s-65s

1895-99 3c to $10 SPECIMEN set of 12, mint og, 50c with some minor gum toning, fine (SG £680)

150-200

     
20744 CC S		    61s, 64s

1895-99 Wmk Crown CC $1 and $5 mint nh Specimens in pairs, very fine

70-100
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20745 20746 20747 20748

20745 C		    64

1895-99 $5 Green & Blue mint lh, some light gum creasing otherwise fine (SG £350)

60-80

20746 C		    65

1895-99 $10 Green & Purple, mint og, very fine and fresh (SG £900)

200-300

20747 C		    65

1895-99 $10 Green & Purple mint hr with part og, a couple of small bends from a hinge otherwise fine (SG £900)

150-200

20748 C S		    66s

1895-99 $25 SPECIMEN, mint og, one faintly toned perf. on gum side, very fine (SG £400)

100-150

20749ex 20750ex 20751ex

20749 CC S		    68s-85s

1935-41 1c to $5 SPECIMEN set of 18, mint nh, a couple with light toned gum, very fine (SG £500)

150-200

Trengganu

20750 C DCE / www	   1-17

1910-19 1c to $5 set of 18 mint hr, $1 no gum and some with slightly toned gum (incl. the $5), fine (SG £500)

100-150

20751 C		    1s-18s

1910-19 1c to $25 SPECIMEN set of 19, mint with toned gum to (varying degrees), the $5 & $25 with 
surface scuffs (SG £900)

80-100

20752ex 20753ex 20754ex

20752 C / www		    26-44

1912-41 1c to $5 mint og, slightly toned gum otherwise fine (SG £700)

150-200

20753 C S		    26s-44s

1910-19 1c to $5 SPECIMEN set of 19, mint og (a few with gum affected by the humidity), fine (SG £1’000)

200-300
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20754 C DCE S  / 147		
  45s

1910-19 $25 & $50 with SPECIMEN ovtps, $25 mint og (slightly toned), very fine, and $50 no gum with 
diagonal crease (SG £925)

200-300

Maldive Islands
20755 C / www		    1-6

1906 2c to 25c set of 6, mint og, 15c with toning otherwise fine

50-80

 
20756 F	   

1907 10c Postal stationery registration envelope (size G), with KE7 value imprint on backflap surcharged 
MALDIVES, addressed to Colombo, uprated with Ceylon issue overprinted MALDIVES 2c, 3c pair and 4c 
pair tied by Maldive Islands cds’s, Colombo Registered arrival backstamp, very rare commercial usage, 
spectacular exhibition item

1’400-1’800

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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20757  / 150	   

“Les Timbres de L’Ile Maurice / Emissions de 1847 à 1898” DELUXE EDITION by Georges Brunel, 1928, 
hardbound, signed by the author, very rare with only 15 copies produced

900-1’200

Pre-Stamp & Stampless Postal History

20758 F / 150	   

1827 (Jan 9) Entire from Port Louis to India with fine strike of the “MAURITIUS / POST OFFICE” hs (Kanai type 
IC-1), reverse with Calcutta arrival cds and ship letter rate marking, very fine

300-500

20759 F / 150	   

1859 (Jun 27) Incoming wrapper from India, with reverse showing the very rare “PENNY POST” type II boxed 
hs, along with GPO Mauritius cds, very fine, “very few survive” according to Ibbotson

700-1’000

1847 Post Office Issue (SG 1-2)

  
20760 1847 Post Office reprint from 1911 in black, couple of minor handling bends, very scarce 1’000-1’500

Mauritius

We have the pleasure of presenting another great offering of Mauritius, which features several key rarities, as well 
as a very fine range of classic stamps, many of which haven’t been on the market for decades.



150150

 
20729

 
20757

 
20758

 
20759

 
20799

 
20827
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20761 1847 Post Office reprints from 1911, one sheetlet with both values in blue and other with both values in 

vermilion, very fine, plus a group of reproductions incl. two singles done by Perron, and a group of Post Office 
stamps on stamps, useful group for collections missing the genuine article!

500-700

1848-59 Post Paid Issue, Earliest Impressions (SG 3-5)

 
20762 G		    3

1848-59 1d Orange-Vermilion earliest impression, pos.8, just cut into to fine margins, tied to large piece by 
barred circular “3” with “SOUILLAC  / MY 1852” boxed ds (pre-dating SG’s stated period of use, 1853-54) 
with ms “16”, “INLAND” hs adjacent, underpaying the inland rate with ms “Short paid 4d”, a very attractive 
piece, cert. Brandon (1996)

A major rarity as it is the EARLIEST KNOWN USE OF THE 1d, with no covers existing bearing the 1d earliest 
impression and only one other dated piece in existence recorded by Kanai at the time of his 1981 book, so 
may well be unique today.

6’000-10’000

 
20763 H		    3

1848-59 Post Paid 1d earliest impression, pos.4, with good to very good margins, “3” target numeral of 
Pamplemousses, very fine (SG £18’000)

5’000-7’000
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20764 20765 20767

20764 H		    3

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion on yellowish earliest impression, just cut into to fine margins, barred 
“3” circle cancel of Souilac, slight thin at top, fine appearance (SG £18’000)

800-1’200

20765 H		    3

1848-59 Post Paid 1d earliest impression, pos.2, no margins, target and barred circle cancels, faults, useful 
spacefiller (SG £18’000)

300-500

2076820766

20766 DCE		    4

1848-59 Post Paid 2d indigo-blue earliest impression unused, pos.9, just cut into on all sides and more so on lower 
right corner, otherwise fine and very rare unused example, cert. RPS (1933) and Sismondo (2002) (SG £65’000)

4’000-6’000

20767 H		    4

1848-59 Post Paid 2d indigo-blue “première gravure” earliest impression, pos.8, cut into in places, boxed hs cancel 
in black and possibly two strikes in blue, minor faults with some creasing, rich deep colour, very rare (SG £26’000)

1’000-2’000

20768 DCE		    5

1848-59 Post Paid 2d deep blue earliest impression unused, pos.1, just cut into on two sides, pressed horizontal 
crease and tiny central stain spot, fine appearance, a very rare unused example, cert. RPS (1944) (SG £65’000)

3’000-5’000

1848-59 Post Paid Issue, Early Impressions (SG 6-9)

 
20769 DCE	   

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.5, unused without gum, right margin added at 
surface fault at lower right corner, fine appearance and very rare, cert. BPA (2003) (SG £35’000)

1’000-2’000

                     
20770 H		    6-7

1848-59 Post Paid 1d early impression used group of 6, all but one with four margins with varying degrees 
of faults, presentable group, one with cert. BPA, one RPS and one Rendon

2’000-3’000
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20771 20772 20773 20774 20775

20771 H S		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.7, with good to very good margins, barred 
circle cancel, tiny thin spot in right margin, very fine and attractive, ex Burrus, cert. BPB (2001) (SG £7’000)

1’500-2’000

20772 H		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.12, very good to large margins, with boxed 
“INLAND” cancel, very fine and attractive stamp, signed and cert. Bühler (1982)

2’000-3’000

20773 H		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.2, fine to very large margins, with neat “14” 
target cancel of Rivière du Rempart, very fine, ex Kanai, cert. RPS (1966) & BPA (1994) (SG £7’000)

2’000-3’000

20774 H		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.1, good even margins, with target cancel, 
minute thin spot at top, fine and fresh appearance, cert. SG (1964) (SG £7’000)

1’500-2’000

20775 H		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.4, fine to huge margins, target cancel, very 
fine and fresh, cert. Brandon (1994) (SG £7’000)

1’500-2’000

20776 20777 20778 20779 20780

20776 H		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.5, good to very good margins, crisp “2” target 
cancel, pressed vertical crease, still a very attractive example, cert. Brandon (1997) (SG £7’000)

1’000-1’500

20777 H		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.6, cancelled on arrival in the UK with Luton 
cds, small corner crease and repaired margins, most unusual, cert. RPS (1996) (SG £7’000)

1’000-1’500

20778 H		    7

1848-59 1d Orange-Vermilion early impression, pos.3, very good to large margins, target cancel, colour a 
little oxidised in places,  affixed at a later date to a wrapper (faulty) with a very rare “PENNY POST” type II 
hs, illustrated in Ibbotson’s supplement and recorded as the earliest know usage of this hs, cert. Brandon 
(1994) and Bühler (1984)

700-1’000

20779 H		    7

1848-59 2d orange-vermilion, position 10, used with target numeral “2” of Flacq, just touched to very large 
margins, light crease and hinge thin, very rare (SG £7’000), cert. Sismondo (2001)

700-1’000

20780 H		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion, position 6, used, just touched to clear margins, shallow hinge thin, 
very rare, cert. Sismondo (2001) (SG £7’000)

700-1’000
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20781 20782 20783 20785 20786

20781 G		    7

1848-59 Post Paid 1d orange-vermilion early impression, pos.9, fine to good margins on small piece with 
neat target cancel, very fine, cert. Eichele (2004) (SG £7’000)

1’500-2’000

20782 H		    8

1848-59 Post Paid 2d blue early impression, pos.5, fine even margins, faint “1” target numeral, very fine 
(SG £9’000)

1’500-2’000

20783 H		    8a

1848-59 Post Paid 2d blue, early impression, pos.7 with “PENOE” for “PENCE” variety, with “3” circular 
barred numeral (covering the variety), just touched at top and small abrasion by the variety, fine and rare, 
cert. RPS (2017) (SG £17’000)

1’500-2’000

 
20784 G		    8a, 8

1848-59 Post Paid 2d early impression vertical pair, pos.7/10, with top stamp showing “PENOE” variety, 
just cut into on two sides, cancelled on piece by target cancels with “INLAND.” and “PAID” hs, cert. states 
“appears to belong”, a rare item (SG £17’000 for variety and £9’000 for normal), cert. Brandon (1978)

2’000-3’000

20785 H		    9

1848-59 Post Paid 2d deep blue early impression , pos.5, fine to very good margins, partial “INLAND” 
boxed hs cancel, pressed horizontal crease and thin at top, fine appearance, a very rare unused example 
(SG £9’500)

700-1’000

1848-59 Post Paid Issue, Intermediate Impressions (SG 10-15)

20786 H		    10

1848-59 Post Paid 1d vermilion, intermediate impression on bluish paper, pos.2 from the plate, with fine 
to very large margins, neat “14” numeral of Riviere du Rempart, fine, ex Bernhard (when still in a pair incl. 
damaged cert. RPS (1927)) (SG £3’000)

700-1’000

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com



Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

155

155

 
20787 H / www	   	 11

1848-59 Post Paid 1d dull vermilion, intermediate impression, horizontal strip of three, positions 4-5-6 
(complete 2nd row of the sheet), cancelled by circular “1” numerals of Mahébourg, very large margins, an 
exceptional and rare multiple, cert. BPA (2007) and Brandon (2011)

8’000-10’000

 
20788 G		    11

1848-59 Post Paid 1d intermediate impression, pos.10, fine to very large margins, cancelled on piece by 
target cancel with the very rare “PENNY POST” hs and crowned GPO cds adjacent, very fine and attractive 
piece, cert. Richter (1996)

400-600

20789 20790 2079220791 20793

20789 H		    12

1848-59 Post Paid 1d intermediate impression, pos.9, fine to good margins, with indistinct target numeral, 
fine, cert. RPS (1957) (SG £3’000)

600-800

20790 H		    13

1848-59 Post Paid 2d deep blue, intermediate impression, pos.8 from the plate, very good to huge margins, 
neat “2” numeral of Flacq, very fine and attractive stamp (SG £4’250)

1’000-1’500

20791 H		    13

1848-59 Post Paid 2d deep blue intermediate impression, pos.3, fine to very good margins, light “14” 
numeral of Rivière du Rempart, tiny corner crease, very attractive stamp, ex Ferrari (SG £4’250)

700-1’000

20792 H		    14

1848-59 Post Paid 2d blue intermediate impression, pos.8, with fine to very good margins, “1” numeral, tiny 
thin spot in margin at lower right, very fine, cert. Bloch (1983) (SG £4’250)

700-1’000

20793 H		    14a

1848-59 Post Paid 2d blue, intermediate impression, pos.7 with PENOE for PENCE variety, good to huge 
margins, light “1” numeral in blue, very fine and attractive stamp, cert. BPA (1994) (SG £8’000)

2’000-3’000
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20794 H G	   

1848-49 Post Paid intermediate and worn impression group, with two intermediate and six worn, incl. worn 
unused, all with four margins except for a worn on newspaper piece with Belgian “Timbre Extraordinaire” tax 
hs (oxidised colour, ex Dale-Lichtenstein), all with varying faults, useful group

1’500-2’000

1848-59 Post Paid Issue, Worn Impressions (SG 16-22)

 
20795 F		    17

1859 (Oct 10)  Printed list of sugar exports sent to France with 1848-59 1d red worn impression, good to 
very large margins, tied by target cancel, “15” decimes  and transit cds adjacent, reverse with double circle 
GPO despatch and arrival cds, cover re-folded to hide missing portion of right side of address panel, a scarce 
single printed matter franking, ex Hind (listed as latest impression)

1’500-2’000
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20796

20797

20798

20796 H		    18

1848-59 Post Paid 1d worn impression used vertical strip of four, pos.3/12, just touched on one stamp, with 
target cancels, thin at top and hoiz. crease at centre, scarce, cert. BPA (1978) and Richter (1997) (SG £3’600)

700-1’000

20797 H		    18

1848-59 Post Paid 1d worn impression used pair, pos.4-5, fine to very good margins with “INLAND” boxed 
hs, small tear at right and a vert. wrinkle, a nice pair with the complete cancel, ex Ibbotson, cert. RPS (1944) 
(SG £1’800)

300-500

20798 H		    18

1848-59 Post Paid 1d worn impression used pair, pos.5-6, good to very good margins with “14” numerals 
of Rivière du Rempart, couple of small thin spots and a tiny pinhole on left stamp, attractive pair

300-500

20799 G / 150		    18

1848-59 Post Paid 1d red worn impression, pos.2, close to large margins, tied to top piece of the “Bulletin 
Commercial” (1859 Jul 9, folded in at sides for display) by void barred oval, lifted and stuck down again, fine 
and scarce usage, cert. BPA (1983)

300-500

 
20800 H G / www	   18, 27 & 36

1848-59 Post Paid 1d red on bluish paper, worn impression, in combination with 1858-62 (4d) green and 1859 
2d early impression tied to a piece by void barred ovals and part of a red hs at foot, mixed margins, extremely 
rare with only one similar combination on a cover known, cert. RPS (1975) and letter from Peter Ibbotson

3’000-5’000
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20801 H J		    19

1859 (Mar 14) H.M.S. wrapper from the Bankrupt Estate Office sent locally in Port Louis to Rempart Street, 
franked with 1848-59 Post Paid 1d worn impression, pos.3, just touched at upper right, tied by crisp “PENNY 
POST” hs, reverse with crowned Mauritius cds, attractive cover and the only known cover with the stamp 
cancelled by the Penny Post hs, an exhibition item, ex Dale-Lichtenstein & Kanai, cert. RPS (1968)

10’000-15’000

 
20802 F		    22

1855-58 2d pale blue (late worn impression, pos.8), with good to large even margins, tied by target 
cancel, on 1855 folded letter sheet sent to Nantes, France, with Mauritius Packet Letter oval ds adjacent, 
French “90” hs and an array of transit and arrival bs, a few cover stains, a very fine and rare cover. 
 
Expertise: Cert. Holcombe (1993) and BPB (2002)

15’000-20’000
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20803 DCE		    22a

1848-59 Post Paid 2d blue worn impression doubly printed, unused, pinhole and a couple of small thins, 
very rare variety (unpriced by SG), ex King Carol, cert. BPA (1976) and Bühler (1982)

1’000-1’500

1848-59 Post Paid Issue, Latest Impressions (SG 23-25)

20804 H G DCE / www	   

1848-59 Post Paid 1d latest impression group of 15 incl. one which appears unused, some better cancels 
incl. complete GPO Mauritius double ring cds tying 1d to piece (ex Chartwell), (PE)NNY POS(T) boxed hs (ex 
Kanai), “2” target numeral, INLA(ND), (Plains M)agnan, Mah(ebourg), PAID circle, vert. pair with barred ovals, 
etc., all with varying faults, a presentable group

1’500-2’000

20805 20806

20805 DCE		    23

1848-59 Post Paid 1d latest impression unused, pos.4, good to very good margins, minor wrinkling, fine and 
rare, ex Kanai, cert. Richter (1996) (SG £6’500)

1’200-1’800

20806 H		    23

1848-59 Post Paid 1d latest impression with crisp 124 numeral of ADEN, just touched to large margins, cert. 
states “stamp is defective”, presentable and very rare, cert. BPA (1987)

100-150

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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20807 F		    23

1859 (Aug) Entire from Port Louis to France with four 1848-59 Post Paid latest impression 1d red, all four 
margined, tied by void barred ovals, “16” rate marking, reverse with despatch, French transits and Pordic 
arrival cds, filing fold along top affecting stamp, fine and attractive cover

2’000-3’000

20808 20809

20808 H		    25

1848-59 Post Paid 2d latest impression, pos.12, with good to very good margins, neat “12” target numeral, 
horizontal crease at top in margin and a couple of light stains, fine appearance (SG £1’200)

150-200

20809 H		    25a

1848-59 Post Paid 2d latest impression with “PENOE” variety, pos.4, with close to very large margins, “1” 
target numeral, pressed corner crease at top left, fine appearance (SG £2’250)

300-400

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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1858-62 Britannia Issues (SG 26-35)

2081120810

20810 P	   

1858 Britannia master die proof in black on sunken card with void tablet, very fine.

One of the most important Perkins, Bacon die proofs not only for Mauritius but for Barbados and Trinidad as 
well, ex Hurlock and Sir John Mariott (realised £13’800 in 2001)

9’000-12’000

20811 P	   

1858 Britannia die proof reprint in black on India paper affixed to card, with value tablet showing criss-cross 
pattern, very fine and rare

1’000-1’500

 
20812 H J		    26

1858 Britannia 4d green with “124” numeral of ADEN, cut into at foot otherwise fine and very scarce, cert. 
BPA (1964)

100-150

         
20813 H		    26, 27, 29

1858-1862 Group incl. 1858 4d green and 1858-62 (4d) green both with good to very large margins and 
9d magenta very close to good margins (SG £875)

200-300
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20814 C DCE S / www	   26/31

1858-62 Britannia mint/unused group incl. 1858 4d green unused (good to large margins, cert. BPA “natural 
surface defect at foot”), 1858-62 (4d) green pair (horiz. crease) and single, (6d) vermilion (2 + ng block of 
6 w/ crease + strip of 4), (9d) dull magenta (fine margins), (no value) red-brown and (no value) blue (2 + ng 
block of 4), useful group (SG £4’600+)

600-900

             
20815 H / www		    26/55

1858-62 Britannia used group incl. 1858 4d green (small corner crease, cert. BPA 1965), a fantasy 8d 
purple (see Ibbotson p.154), 1858-62 (4d) green (3, one on piece with “SIP LETTER” in oval adjacent & 
one with washed colour), (6d) vermilion (creases), (9d) magenta (one with “1” target numeral and one later 
used as 1d with “B53”), (no value) blue with presumably forged cancel (3 margins), 1859-61 6d (6 incl. one 
with “FREE” hs, pair with “PENNY POST”), 6d, 1s vermilion (3, one oxidised), 1s yellow-green, 1862 perf. 6d 
and 1s (2, one with only perfs at top with cert. RPS stating “not possible to certify as imperforate vertically), 
mostly fine, nearly all with four margins

300-400

             
20816 C DCE S / www	   30/31

1858-62 London Philatelic Exhibition / 1890 overprint on remainder Britannia (no value) red-brown (3, incl. 
one with double overprint) and (no value) blue, perforated at the show (some perfs trimmed), unusual

100-150

 
20817 P		    32

1858 Britannia 6d die proof reprint made in 1868 in violet on thick paper, paper adhesion and minor wrinkle 
at lower left, fine and scarce, ex Kanai

600-800

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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 2081920818

20818 H		    32

1859-61 Britannia 6d blue Rowland Hill presentation stamp with partial “CANCELLED” barred oval, very 
close to good margins, small toning at top right otherwise very fine and very rare, with only 6 examples 
made, this from the lower right of the block (next to the stamp in the Royal Collection) and unrecorded in 
Jaffé’s “Cancelled by Perkins Bacon” (SG £15’000)

3’000-5’000

20819 H		    32

1859-61 Britannia 6d blue Rowland Hill presentation stamp with partial “CANCELLED” barred oval, good 
even margins, very fine and very rare, with only 6 examples made, this thought to be from the top right of 
the block, illustrated in Jaffé’s “Cancelled by Perkins Bacon”, p.44 (SG £15’000)

3’000-5’000

20820 20821 20823 20824

20820 H J		    32

1859-61 Britannia 6d blue block of four with “124” numerals of ADEN, clear to large margins, creased, very 
scarce, ex Chartwell, cert. BPA (1971)

200-300

20821 H		    32

1859-61 Britannia 6d blue with neat 124 numeral of ADEN, fine to large margins, fine

100-150

             
20822 C J DCE P	   32/35

1859-61 Britannia mint/unused group incl. 6d blue (cert. Richter states mint og, minor discolouration at 
right), 6d dull purple-slate (5 + block of four with stain & plate proof in black on wove) and 1s yellow-green 
single and pair (cert. BPA, creased), mostly fine with clear margins (SG £3’100+)

400-700

20823 DCE P		    33s

1859-61 6d Dull Purple-Slate imperforate with manuscript “Specimen” diagonally, fine to large margins, 
very fine, ex Dale-Lichtenstein & Kanai

200-300

20824 DCE		    34

1859-61 Britannia 1s vermilion unused with fine to good margins, tiny thin spot in right margin, small natural 
paper speck in centre not obvious from the front, fine appearance and rare (SG £3’250)

300-500
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20825 20826

20825 H		    34

1859-61 Britannia 1s vermilion Rowland Hill presentation stamp with partial “CANCELLED” barred oval, fine 
to very good margins, couple of small thins at lower right and lower left otherwise fine and very rare, with 
only 6 examples made, this from pos.2/1 from the block, illustrated in Jaffé’s “Cancelled by Perkins Bacon”, 
p.44, ex Dale-Lichtenstein and Kanai (SG £11’000)

2’000-3’000

20826 H		    34

1859-61 Britannia 1s vermilion Rowland Hill presentation stamp with partial “CANCELLED” barred oval, 
fine to very good margins, small wrinkle at lower right otherwise fine and very rare, with only 6 examples 
made, this from pos.3/1 from the block, illustrated in Jaffé’s “Cancelled by Perkins Bacon”, p.44, ex Dale-
Lichtenstein and Kanai (SG £11’000)

2’000-3’000

20827 F / 150		    34+48

1859-61 1s Vermilion imperforate, four margins and used in combination with De La Rue 4d rose perforated, 
tied by B53 ovals to folded letter Port Louis to Paris, sent by the Packet “Norna” and via Marseille, Mauritius 
despatch JY 6 61, red PD on face indicating postage paid throughout, minor staining, a fresh and rare 
combination franking

700-1’000

20828 20829

20828 P		    35

1858 Britannia 1s die proof reprint made in 1868 in yellow-green on thick paper affixed to card, one light 
tone spot, fine and scarce, ex Kanai

600-800

20829 DCE S		    35s

1859-61 1s Yellow-Green imperforate with manuscript “Specimen” diagonally, fine to good margins, very 
fine, ex Dale-Lichtenstein & Kanai

200-300

1859 Lapirot Issue, Early Impressions (SG 36-37)

20830 20831

20830 H		    36

1859 Lapirot 2d deep blue early impression used, pos.8, with very good to huge margins, crisp barred oval 
cancel, marginal repair at lower left, very fine looking stamp (SG £3’750)

800-1’200

20831 DCE		    37

1859 Lapirot 2d early impression unused, pos.2, with close to very close margins, top left corner crease, 
fine and rare (SG £18’000)

2’000-3’000
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20832 20833

20832 H		    37

1859 Lapirot 2d early impression used pair, pos.11-12, with fine even margins, neat barred oval cancels, 
horizontal crease at top and at lower right corner, fine appearance and scarce multiple (SG £6’500+)

2’000-3’000

20833 H		    37

1859 Lapirot 2d blue early impression, pos.10, huge margins, light target cancel and part of pen manuscript 
rate, small natural paper thin at base of neck (not mentioned on cert.), a great looking stamp, cert. Brandon 
(2004) (SG £3’250)

1’000-1’500

20834 20835 20836 20837

20834 H		    37

1859 Lapirot 2d early impression used, pos.7, with large even margins (except for a couple of chips at foot), 
neat barred oval cancel, horizontal bend, very fine looking stamp, cert. BPA (1988) (SG £3’250)

800-1’200

20835 H		    37

1859 Lapirot 2d early impression used, pos.8 (showing reversed N of PENCE), with close to fine margins, 
neat barred oval cancel, minor faults incl. thin and tiny tear at right, still a fine looking stamp (SG £3’250)

300-500

20836 H		    37

2d blue, position 8, used, with clear to good margins, clear central target cancel, repairs over thins, fine 
appearance and very scarce, cert. Sismondo (2001) (SG £3’250)

300-400

1859 Lapirot Issue, Intermediate Impressions (SG 38)

20837 H		    38

1859 Lapirot 2d intermediate impression, pos.9, with large to huge margins, neat barred oval cancel, crease 
at top left corner, fine appearance (SG £1’400)

300-500

 
20838 G		    38

1859 Lapirot 2d intermediate impression, pos.4, with large to huge margins tied to large piece/small part cover 
by void barred ovals, looks to have been lifted and filing fold at top pressed, very fine appearance (SG £1’400)

400-600
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20839

20840

20839 F		    38

1859 Lapirot 2d blue pair, intermediate impression, positions 9-10 on the plate, varied margins, on cover 
to France tied by dumb ovals in black, GPO MAURITIUS despatch for JU 17 1859 on reverse, charged “8” 
décimes in France, rare, cert. Brandon (2008) which in our opinion incorrectly states it as SG37

2’000-3’000

20840 F		    38+39

1859 Lapirot 2d blue, intermediate impression, position 3, in combination with 2d blue, worn impression, 
position 9, on folded lettersheet from Port Louis to France “via Suez”, cancelled by black targets, MAURITIUS 
GPO despatch for AU 8 1859 on flap, faint crease crosses stamps, rare, cert. RPS (2009)

3’000-4’000

UNIQUE DOUBLE IMPRESSION

 
20841 H		    38a

1859 Lapirot 2d blue, intermediate impression, position 6, showing an amazing DOUBLE PRINT of the stamp 
with a strong vertical shift of the second impression, with mute cancel, large 4 margins, small insignificant 
marginal tear at left and right, pressed creases.

This is the unique example known till today and listed in SG catalogue as 38a.

Expertise: Cert. BPA (2017)

10’000-15’000
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1859 Lapirot Issue, Worn Impressions (SG 39)

20842 20844 20845 20846

20842 DCE		    39

1859 Lapirot 2d worn impression, pos.3, appears unused but has had various repairs, a presentable 
example and a rare stamp, cert. Sismondo (2002)

200-300

 
20843 H		    39

1859 Lapirot 2d worn impression used pair, pos.9-10, with good to huge margins, crisp void barred oval 
cancels, contemporary pen mark, very fine

700-1’000

20844 H		    39

1859 Lapirot 2d worn impression, pos.7, with large to huge margins, neat void barred oval cancel, very fine, 
cert. Holcombe (1991)

300-400

20845 H		    39

1859 Lapirot 2d worn impression, pos.3, with fine to huge margins, light target “1” numeral, small corner 
crease at upper right otherwise fine, cert. Sismondo (2004) (SG £900)

200-300

20846 H		    39

2d blue, position 8, used, with clear to good margins, oval bar cancel, small thin, cert. Sismondo (2001) (SG £900)

150-200

David Feldman Extended Payment Facility

David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1% are debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been granted, the buyer 
understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DFSA.



168168

 
20848ex2

 
20848ex3

 
20848ex4

 
20848ex5



Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

169

169

1859 Sherwin Issue (SG 40)

20847 No Lot

       
20848 P / 168	   

1859 Sherwin 1911 reprints made after the plates were presented to the Royal Philatelic Society London and 
defaced, with the 1d in black mounted on sunken card, 2d in black mounted on sunken card and the 2d in black 
not mounted, plus the reprints of the back of the plates which show an advert for the Grand Hotel D’Europe, 
one in English and one in French, fine and very rare, ex Kanai (still mounted on his pages) and “Saint Louis”

5’000-8’000

20849 P / 174	   

1859 Sherwin unissued 1d “Royal” reprint in black from the defaced plate, some foxing, plus five facsimiles 
of the 1d & 2d in different colours

300-500

20850 20851 20852 20853 20854

20850 H		    40

1859 Sherwin 2d deep blue, pos.6 from the plate, with good to large margins, two light concentric circle 
cancels, very fine and attractive stamp, signed and cert. Esser (1956) (SG £8’000)

2’000-3’000

20851 H		    40

1859 Sherwin 2d blue, pos.7, with 124 numeral of ADEN, just touched to narrow margins, slight thins and 
corner crease, very presentable and rare, cert. Sismondo (2002)

500-700

20852 H		    40

1859 Sherwin 2d blue, pos.9, with 124 numeral of ADEN, just touched to narrow margins, tiny slight thins, 
very presentable and rare, cert. Sismondo (2002)

500-700

20853 H		    40

1859 Sherwin 2d deep blue, position 8, used, close but clear even margins, repaired, very rare, cert. 
Sismondo (2001) (SG £8’000)

500-800

20854 H		    40

1859 Sherwin 2d blue, pos.8, with CLEAR 124 numeral of ADEN, cut into, slight thins and corner creases, 
very presentable and rare

300-500
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1859 Dardenne Issue (SG 41-44)

20855 20856 20857 20858

20855 H		    41

1d deep red, used with oval bars, clear to good margins, thin spots, scarce (SG £2’500), cert. PF (1994)

300-400

20856 H		    42

1859 Dardenne 1d dull vermilion, good to huge margins, barred oval cancel, fine (SG £1’400)

300-400

20857 H / www		    42

1d dull vermilion, used with “PAID” in circle, touched at right, three adequate to very large margins, repaired, 
scarce (SG £1’400), cert. Sismondo (2001)

150-200

20858 		    43

1859 Dardenne 2d slate-blue, pos.50, with “feather” transfer flaw variety at foot, good to huge margins, 
neat PAID circular hs, very fine and attractive stamp with deep colour, ex Dale-Lichtenstein & Kanai, cert. 
BPA (1994) (SG £1’300+)

400-600

20859

20860

20861 20862

20859 DCE		    43a

1859 Dardenne 2d blue unused vertical pair, pos.2/8, just touched to close margins on three sides, lower 
margin large showing characteristic scratch for pos.8, extensively thinned, still a presentable and very rare 
multiple with only three know pairs recorded by Rudge (listed as no.1 is Rudge’s list of unused 2d Dardenne), 
ex Hind and Dale-Lichtenstein

1’000-1’500

20860 H		    43a

1859 Dardenne 2d blue pair, pos.61-62, with both stamps showing the “minor retouch” variety, fine to large 
margins, viod barred oval cancels, a unique pair with only 6 examples known, ex Dale-Lichtenstein & Kanai, 
cert. BPA (1994) (SG £1’900+)

700-1’000

20861 H		    43a

1859 Dardenne 2d blue pair, pos.63-64, with right stamp showing “cut transfer” at lower left corner, good 
to huge margins, void barred oval cancels, very fine, ex Hind & Caspary, cert. BPA (1998) and Mohrmann 
(1963) (SG £1’900+)

600-800

20862 H		    43a

1859 Dardenne 2d blue vertical pair, pos.41/47, with fine to good margins, void barred oval cancels, 
creasing in between stamps, fine appearance

300-400
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20863 20864

20863 H		    43a

1859 Dardenne 2d blue, pos.53, used with fine to good margins, neat void barred oval, tiny corner crease, 
fine (SG £850)

150-200

20864 H		    43a

1859 Dardenne 2d blue, pos.6, used with fine even margins, neat void barred oval, small thin at top, fine 
appearance (SG £850)

150-200

 
20865 F		    43a

1860 (Mar 8) Entire datelined “Ile Maurice, St. Avolo, Moka”, sent to Reunion with 1859 Dardenne 2d 
blue pair with good to very large margins cancelled by two “PAID” circular hs, reverse with boxed “M & I” 
(Mauritius and India mail) hs, crowned desptach cds and St. Denis arrival cds, very fine and attractive cover, 
cert. BPA (1965) and signed Holcombe

10’000-15’000
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20866 F		    43a

1859 Dardenne 2d bright blue, two singles (pos.18 & pos.4) on cover from Port Louis to Réunion, cancelled 
by dumb ovals in black, GPO MAURITIUS despatch for MR 23 1860 on flap, St. Denis arrival 29 Mars, and 
showing framed “M & I” (Mauritius and India) hs, a fresh and attractive usage, ex Chartwell, cert. BPA (2012)

5’000-7’000

 
20867 F		    43a

1860 (Mar 17) Wrapper to Reunion with 1859 Dardenne vertical pair, pos.2/8, just cut into to fine margins, tied 
by void barred ovals, endorsed “per Union”, reverse with scarce “M & I” boxed hs, crowned GPO despatch and St. 
Denis arrival, addressee name neatly repaired, fine appearance, ex Ibbotson, signed Roumet cert. Richter (1992)

600-800
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20868 DCE		    44

1859 Dardenne 2d pale blue unused, with good to very good margins, light corner crease at lower left, 
very fine and rare unused example, cert. Sismondo (2007) which states pos.37 but we have not found this 
stamp’s plating features in Rudge’s book

1’000-1’500

20869 20870 20871 20872

20869 H		    44

1859 Dardenne 2d blue, pos.51, showing partial kiss print with line flaw at foot, large to huge margins, void 
barred oval cancel, very fine and unusual, ex Kanai, cert. BPA (1994) (SG £850)

300-400

20870 H		    44

1859 Dardenne 2d pale blue pair, pos.29-30, with fine to very good margins, neat PAID cancels, two central 
thins, fine appearance

300-400

20871 H		    44

1859 Dardenne 2d pale blue, pos.72, with large to very large margins and neat barred oval in black, faint 
trace of a thin under the hinge, fine (SG £850)

200-300

20872 H	  	  44

1859 Dardenne 2d pale blue, pos.73, with good even margins, neat barred oval cancel, small thin, fine, 
cert. RPS (1988)

100-150

 
20873 F		    44

1859 Dardenne 2d pale blue vertical pair, pos.38/44, on cover from Port Louis to France, just tied by barred 
ovals at right, GPO MAURITIUS MR 8 1860 despatch (last voyage of the vessel “Salsette”), red V. SUEZ 
French entry, top stamp showing part of papermaker’s watermark “I” (clearly visible through the paper of the 
cover) and highly unusual thus, ex “Saint Louis”, cert. BPA (1998)

2’000-3’000
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20874 H	   

1859 Dardenne 1d and 2d group on a fragment of album page from Kanai’s introduction (introductory text 
included on separate fragment), showing the three different shades of both values, a couple with thins, all 
four margins with decent cancels, the 2d blue showing retouch below “TWO” variety, ex Kanai and “St. Louis” 
(SG £9’050)

2’000-3’000

                            
20875 H DCE		    41/44

1859 Dardenne group, all variously repaired, incl. 1d unused cert. Sismondo, four 1d used and three 2d used 
incl. major retouch to neck variety, useful space-fillers (9)

600-1’000

Later Issues

20876 F / www 		   43a

1876 (May 26) Entire to Australia with 1863-72 1s orange wing marginal tied by B53 duplex, with “d / 10” 
accountancy hs adjacent, arrival bs, a fresh and attractive cover

100-150

20877 F / 174	  	  46

1860-63 De La Rue no watermark 1d brown, paying the military concession rate on Soldier’s Letter, cover 
correctly countersigned by officer commanding the Royal Artillery, to Bradford, stamp tied by neat B53 
numeral, Mauritius despatch cds MR 6 62 on reverse, Bradford arrival AP 11. Cover with small split at top 
away from stamp, fine and a rare usage.

500-700

20878 F / 174		    46

1860 (Jul 7) Envelope sent at the concessionary rate to the UK with 1860-63 1d (top overlapping right 
edge of envelope) cancelled by concentric circle cancel, endorsed “From Pte. Thomas Tandy 2nd Battn. 24 
Regt No 9 Compy” and countersigned by his commanding officer, reverse with Mauritius GPO despatch, 
Worcester and Upton on Severn arrival cds, minor soiling, scarce Soildier’s cover

300-500

20879 F / 174		    46

1861 (Oct 5) Envelope sent at the concessionary rate to the UK with 1860-63 1d cancelled by B53 numeral, 
endorsed “From Sapper. P. Cunningham 21st Compy Royal Engineers” and countersigned by his commanding 
officer, reverse with Mauritius GPO despatch and Leicester arrival cds, minor soiling, scarce Soildier’s cover

300-500



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

176

176 Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

                    
20880 DCE		    46-53

1860 De La Rue No Wmk unused set with extra 4d, 6d green with light gum creasing and minor toning, 1s 
faulty, rest average to fine (SG £4’575)

400-600

                
20881 		    46/52

1860-63 De La Rue imperforate Imprimaturs on unwatermarked paper, 1d, 2d, 4d (marginal with streaky 
gum), 6d green pair and 1s buff (crease), all fresh, a rare group, ex Kanai

800-1’200

 
20882 F		    48

1861 (Apr 7) Wrapper from REUNION to India franked with Mauritius 1860-63 4d rose pair tied by blue 
lozenge of dots cancellations with matching St. Denis despatch and “PF” box hs (struck also in red), reverse 
with Aden Steamer Point transit and partial (portion of lower backflap missing) Calcutta boxed ds showing 
4a due, minor soiling and ink corrosion, the only known cover with Mauritius stamps sent from Reunion, ex 
Boker, signed Holcombe, Brun & Sismondo, cert. Sismondo (2004)

8’000-12’000



Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

177

177

 
20883 C DCE		    54-55

1862 1s Deep Green perf. 14-16 unused, trimmed perfs at left otherwise a fine space filler, plus 6d slate 
unused singles (2) and mint strip of three

100-200

20884 F / 174		    56+62+64

1863-72 Crown CC 1d purple brown used with 4d rose and 6d yellow green on folded cover to Saigon “via 
Aden”, stamps cancelled small B53 numerals, red “11d” accountancy on face, Mauritius despatch for SP 18 
68 and Saigon arrival 1 OCT on reverse, a fine and rare tricolour franking to an unusual destination

600-900

20885 C DCE / 180	   56-72

1863-72 De La Rue wmk Crown CC mint/unused group incl. 6d & 1s imperf. plate proofs, 2d imperf. single 
(cert. RPS 1949), 1d and 1s with inverted watermarks, normal set plus. shades, slightly mixed condition

600-800

                     

    
20886 DCE S		    57/72

1863-72 Crown CC 1d brown, 2d pale blue, 3d dull red, 4d rose, 6d dull violet, 9d yellow-green, 1s yellow 
and 5s bright mauve all with manuscript “Specimen” from the De La Rue archives, no gum and perfs 
trimmed from being cut from the sheet, scarce

1’000-1’500

20887 DCE / 174		    57/68

1863-72 Imperf. proofs with CANCELLED overprint in marginal horizontal blocks of 12, with the 1d, 2d, 4d, 
6d, 10d and 1s, ungummed, some faint toning on the reverses, fine and attractive

600-800

20888 P / 174		    57/70

1863-72 De La Rue imperforate Plate Proofs on glazed paper, no watermark, 1d brown, 2d bright blue, 4d 
deep rose, 6d deep blue green, 10d deep maroon, 1s orange, in interpane gutter blocks of 12, each stamp 
with overprint CANCELLED in black, folded in margin between, lovely fresh colours (72)

700-1’000

20889 P / 174		    58/70

1863-72 1d, 2d, 4d, 6d, 10d and 1s, imperforate on glazed paper in near-issued colours ovpt CANCELLED, 
special printing by De La Rue for the 1872 South Kensington Exhibition, marginal strips of six, all but 10d 
with marginal inscription, very fresh and fine, small rub on one, one sheet of each printed thus.

500-600

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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20890 P		    58/70

1863-72 1d, 2d, 4d, 6d, 10d and 1s, imperforate on glazed paper in near-issued colours ovpt CANCELLED, 
special printing by De La Rue for the 1872 South Kensington Exhibition, marginal blocks of four, all but 10d 
with marginal inscription “per sheet of Sixty”, very fresh, one sheet of each printed thus.

300-500

20891 F S DFE / 174	   62, 63

1866 (Jun 17) Envelope from Mahébourg to England with 1863-72 6d dull violet and 4d rose cancelled by 
crisp “1” target numerals, “9d” accountancy hs and London cds adjacent, reverse with Mahébourg despatch, 
Mauritius and Devenport cds, small portion of backflap missing (noticeable at top) and some minor foxing, 
still an attractive franking

100-150

20892 20893 20894 20895

20892 H S DFE		    76b

1876 Half Penny on 9d dull purple with double surcharge, B53 numeral, perforation faults, very scarce 
variety, cert. Brandon (2004)

200-300

20893 DCE S		    78

1876 1/2d on 9d Dull Purple (red surcharge) unused, very fine and rare (SG £3’250)

500-800

20894 DCE		    78 var

1877 Unissued 1/2d on 9d surcharge in red with CANCELLED overprint in pair showing strong shift of the 
surcharge, unused, fine and scarce

200-300

20895 DCE		    78b var

1877 Unissued 1/2d on 9d surcharge in black with CANCELLED overprint, left wing marginal, regummed, 
one bent corner perf. otherwise fine and rare

600-800

2089820896

20896 C P		    91

1878 2R50c colour trial in dull violet, mint og, trivial corner bend, described by Ibbotson p.160, very rare, 
ex Kanai

200-300
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2089920897

20897 P		    93

1879-80 4c De La Rue die proof in black on glazed cards, dated Nov 27 1877, fine

150-200

20898 C S  / 178		    94/100

1879-80 Imperf. imprimatur group with 8c, 13c (very close margin at left), 38c and 2R50 (small wrinkle), 
mint hr, fine

200-300

20899 P		    95

1879-80 13c De La Rue die proof in black on glazed cards, dated Nov 14 1877, fine

150-200

20900 20901

20900 H		    95

1879-80 13c Slate used strip of four with “B32” numerals, perfs strengthened between 2nd & 3rd stamp, a 
few short perfs at left, a rare multiple (SG £1’300+)

300-500

20901 L		    95

1879-80 13c SPERATI FORGERY with partial B53 numeral, reproduction “B” as identified by Lowe and 
Walske, very rare

100-150

      
20902 P		    95, 97

1879-80 25c De La Rue die proof in black on glazed card with “BEFORE HARDENING” and Nov 2 1877 ds, 
plus reduced die proof of the 13c

200-300
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20903 20904

20905 20906

20903 P		    97

1879-80 25c De La Rue die proof in black on glazed cards, dated Nov 1 1877, fine

150-200

20904 P		    98

1879-80 38c De La Rue die proof in black on glazed cards, dated Nov 23 1877, fine

150-200

20905 P		    99

1879-80 50c De La Rue die proof in black on glazed cards, dated Dec 6 1877, pencil indentation affecting 
die o/w fine

150-200

20906 P		    100

1879-80 2R50 De La Rue die proof in black on glazed cards, dated Oct 23 1877, very fine

150-200

20907 F / 180		    104

1886 (May 10) The Merchants & Planters Gazette (complete) franked with 1883-94 4c and tied by 
manuscript “Mauritius / 10/5/86”, very fine and very rare with only two examples known according to 
Ibbotson (this item illustrated on p.58), ex Roberts

300-400

20908 F / 180		    105

1886 (Jun 5) The Merchants & Planters Gazette overland mail edition franked with 1883-94 4c tied by 
B53 numeral (address band missing), contents incl. shipping information of inbound & outbound vessels, 
interesting usage

300-400

20909 F / 180		    105

1869 (Aug 15) 2c on 6c postal stationery card uprated with four 1883-94 4c carmine and sent registered 
to Germany, minor foxing otherwise fine and unusual usage

200-300

20910 F / 180	  	  108

1897 (Apr 29) Eastern Telegraph Co. Telegram envelope sent registered to Madagascar with two 1883-94 
15c blue tied by Mauritius cds, with oval reg’d ds adjacent, reverse with Eastern & South African Tel. Co. 
despatch, missing half of backflap otherwise fine

200-300
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209132091220911

20911 C S		    115

1883 16c on 17c Rose imperf. plate proof with wmk CC (not wmk CA as issued) and in a slightly different shade, 
small thin and some minor wrinkling, fine appearance, believed to be unique, ex De La Rue archives and Kanai

200-300

20912 C		    119b

1891 2c on 17c Rose with double surcharge variety, mint part og with some minor wrinkling, fine, cert. 
Brandon (2006) (SG £900)

150-200

20913 C		    120w

1891 2c on 38c on 9d pale violet with inverted watermark, mint og, faint vert. gum wrinkle, very fine, listed 
as not existing in mint in SG

200-300

20914 CC S		    133s

1898 36c Orange & Ultramarine with SPECIMEN ovpt in mint nh vertical strip of four(SG £220)

50-70

20915 20917 20922

20915 C		    135a

1899 15c on 36c with bar of surcharge omitted variety (and faint double impression at left), mint og with 
blue ink residue from the printing process, fine (SG £475)

150-200

20916 F / 180		    136, 146

1903 (Jun 8) Eastern Telegraph Co. Telegram envelope sent registered to Reunion, franked on the reverse 
with 1899 15c and 1900-05 6c pair tied by Mauritius cds, with Eastern & South African Tel. Co. despatch 
and St. Denis arrival adjacent, crease clear of stamps, incl. original telegraph form which is most unusual

200-300

20917 DCE S		    137/163

1900-1905, Group of Ultramar specimen overprints incl. 1900 4c on 16c, 1900-05 values to 5R with 
SPECIMEN ovpt as well, 1902 12c on 18c and 12c on 36c, no gum as usual, a couple with pulled corner 
perfs, mostly fine

100-150

20918 P / 182		    138/155

1900-05 Arms issue, De La Rue Appendix sheet with imperforate colour trials on coloured and white papers, 
24 different low values all denominated 1 cent, and 10 different high values, each denominated 1 rupee, 
lovely fresh colours and a most impressive showpiece, unique, ex De La Rue archives 1976

3’000-5’000

20919 P / 182		    138/155

1900-05 Arms issue, De La Rue Appendix E sheets with 27 imperforate colour trials for the low values, on 
coloured and white papers, mostly affixed by top margin, Appendix C sheets with chosen colours for the 
original 14 values represented by imperforate colour trials (one cent for the low values, one rupee for the 
high values), extra trial for the 15c on Crown CA blue paper, a very fresh assembly, few with light creasing, 
a very rare group, ex De La Rue archives 1976

1’500-2’000
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2092120920

20920 A		    154/55

1896 Composite essay for the 1900-02 Arms high values, Die Proof of basic design in green with hand-
painted FIVE RUPEES (no stop) in red in the value panel, transparent overlay with value for 2Rps.50Cts, 
“appd. 23.10.98”, early state without POSTAGE & REVENUE, creased and somewhat soiled, a very rare 
essay, ex De La Rue archives 1976

900-1’200

20921 A		    155

1896 De La Rue artist’s essay for the 1902 Arms high values, Die Proof of basic design in green with hand-
painted FIVE RUPEES (with stop) in red in the value panel, early state without POSTAGE & REVENUE, dated 
Febr 27th 96, brilliant colours and a very rare essay, De La Rue archives 1976

1’500-2’000

20922 C  / 183		    163a

1902 12c on 36c Orange & Ultramarine with inverted surcharge, mint og (slightly toned), fine and scarce 
variety, cert. BPA (2010) (SG £800)

180-240

20923 20924ex

20923 C DCE S		    222s

1921-26 50R Dull Purple & Green with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine (SG £400)

100-150

20924 C DCE L		    E1/E6

EXPRESS: 1903-04 Mint group incl. varieties, with 15c grey-green with double overprint, 15c with double 
overprint with “LNIAND” instead of “INLAND”, 15c with inverted overprint (oxidised ovpt), plus some normal 
stamps and forgeries of the varieties, mixed condition

400-600
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20925 20926 20927 20928

20925 		    E3a

EXPRESS: 1903-04 15c in 15c ultramarine (type E3) with inverted overprint, two partial cds, tiny corner 
crease at top right, fine (SG £850)

150-200

20926 C H		    E3aw

EXPRESS: 1903-04 15c on 15c ultramarine with inverted overprint and inverted watermark, neat cds, fine 
(SG £1’200)

300-400

20927 DCE		    E3c

EXPRESS: 1903-04 15c on 15c ultramarine (type E3) imperf. between vertical pair, unused with light vertical 
crease and repair at lower left, a useful space-filler with fine appearance, very rare with only 4 examples 
known to exist in private hands (plus 2 more in institutions), cert. PF (2006) (SG £8’000)

400-600

20928 C H		    E4a

EXPRESS: 1903-04 15c in 15c ultramarine (type E4) with inverted overprint, CTO with two partial cds, fine 
(SG £1’900)

300-400

20929 20930 20931ex

20929 C H		    E6a

EXPRESS: 1904 15c grey-green with inverted overprint, neat cds, red slightly oxidised, fine (SG £900)

150-200

20930 DCE		    E6b

EXPRESS: 1904 15c grey-green with double overprint variety (the second strongly shifted vertically), neat 2 
NO 05 cds, very fine, cert. BPA (2003) (SG £750)

150-200

20931 C H		    E1/E6

EXPRESS: 1903-04 Used group incl. varieties 15c on 15c type E4 double ovpt (pinhole, SG £3’500), 18c 
with FORE!GN (tone spot, RPS 1958 cert. states discoloured and cancels doubtful), 15c double ovpt (cert. 
BPA 1993), plus some normal stamps (10)

600-800

20932 C H F DCE / 180	   R1-R3

FISCALS: 1889-96, Group of postally used fiscals with 1920 envelope sent registered from Port Louis to 
Curepipe Road with three 1896 4c, minor soiling, plus the three stamps unused and used

70-100
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Great Britain Used in Mauritius

 
20933 F	   

GB USED IN MAURITIUS: 1862 (Jun 9) Envelope to Dublin with GB 1855-57 6d pale lilac, wmk Emblems, tied 
by “B53” numeral and Dublin cds, red “1 1/2d” hs, reverse with Mauritius despatch, H&K Pact and Belturbet 
arrival, minor envelope faults, one of only two know usages of GB in Mauritius, a major postal history rarity, 
cert. BPA (2003)

16’000-20’000

Mauritius Used in Seychelles (B64)

 
20934 F		    62, 63

1864 (Oct 22) Envelope from Seychelles to the UK with 1863-72 4d and 6d tied by B64 numerals, reverse 
with despatch and Calne arrival cds, attractive and rare franking, cert. BPA (2012)

3’000-5’000
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20935 F		    51, 56

1869 Envelope from the Annie Jones correspondence, originating in Zanzibar with ms notation at left, carried to 
Seychelles and franked with Mauritius 1860-63 9d and 1863-72 1d purple-brown cancelled by B64 numerals 
and left stamp tied by London arrival cds, reverse with Seychelles 15 MR despatch, minor cover faults, an 
important postal history item from Zanzibar and the Seychelles, ex Farmer and Weiss, cert. BPA (1977)

5’000-7’000

 
20936 F	   

1870 (Apr 13) Entire from Mahé to France paid in cash with ms “Paid” underneath B64 numeral, “P.D” and 
French transit adjacent, reverse with despatch and arrival cds, sellotape strengthening bottom left corner, 
thought to be a unique stampless with the B64 numeral

4’000-6’000
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20937 F		    62

1870 (Oct 23) Entire from Mahé to France with Mauritius 1863-72 4d rose strip of four tied to lower backflap 
by B64 numerals, obverse with despatch, “P.D.” boxed hs and French transit, arrival bs, scarce franking, 
cert. BPA (2014)

2’400-3’400

20938

20939

20938 F		    62

1872 (May 7) Envelope from Seychelles to France with Mauritius 1863-72 4d rose pair cancelled by B64 
numerals, “P.D” and French transit adjacent, reverse with despatch and arrival cds, small tear to top of one 
stamp (not mentioned on cert.) and contemporary ink mark at foot, fine and scarce, cert. BPA (2014)

800-1’200

20939 F		    88

1879 (Jan 23) Envelope from Seychelles to the USA with 1878 25c on 6d tied by B64 numeral and London 
transit, reverse with despatch and New York arrival, fine and scarce

700-1’000
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20940

20941

20940 F		    87

1881 (Sep 26) Envelope from the famous General Gordon Seychelles to the UK with Mauritius 1878 17c on 4c 
rose tied by B64 numeral, despatch cds adjacent, addressed in his distinctive handwriting and docketed “Col. 
C. G. Gordon” by the recipient at left, Thrapston arrival bs, a lovely cover with historical interest, cert. BPA (2004)

Note: Gordon volunteered to go as commanding royal engineer to Mauritius in order to prevent the retirement 
of Colonel Sir Howard Elphinstone. He reached Mauritius in July 1881, and paid a short visit to the Seychelles 
to report on their defence in connection with that of Mauritius and the general scheme for the coaling stations

1’500-2’000

20941 F	  	  96

1882 (Mar 25) Govt. House envelope (embossed logo on backflap) sent to the UK with two 1879-80 17c rose 
tied by B64 numerals, despatch cds below, arrival bs, portion of backflap missing and slight soiling, scarce

1’500-2’400

20942

20943  
20942 F	   

1882 (Mar 26) Mauritius 6c green stationery card cancelled B64 with Seychelles MR 26 82 cds alongside, 
sent to Mauritius with arrival cds of AP 1, message on reverse scrawled out, light central vertical crease and 
light ageing, rare and attractive appearance

700-900

20943 F	   

1883 (Oct 12) Envelope from Seychelles to Germany with Mauritius 1883 16c on 17c tied by B64 numeral, 
despatch cds adjacent, arrival bs, minor cover faults, scarce, cert. BPA (2009)

500-800
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20944 F		    109

1887 (Mar 23) Envelope sent registered from Seychelles to Mauritius with Mauritius 1883-94 16c chestnut 
tied by B64 numeral, with despatch, “R” in oval and Mauritius reg’d oval ds adjacent, fine and very rare 
registered cover with only a handful known, cert. BPA (2013)

2’400-3’400

 
20945 F	   

1887 (Apr 13) Govt. House (embossed logo on backflap) envelope from Seychelles to the UK with 1883-
94 8c left wing marginal block of four cancelled by B64 numerals, despatch cds adjacent, London arrival 
bs, faint horizontal bend at top and some minor toning around stamps, a rare franking, signed Calves, 
ex Muller and Weiss

2’000-3’000
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20946 F		    105

1888 (May 25) Govt. House envelope (logo on backflap) from Seychelles to the UK with 1883-94 16c pair 
cancelled by B64 numerals, despatch cds adjacent, reverse with Aden transit and London arrival cds, some 
minor toning, fine, ex South

2’000-3’000

  
20947 F	  	  106

1890 (Jan 14) Commercial envelope sent registered to England with Mauritius 1883-94 8c strip of three 
cancelled by light B64 numeral, with Seychelles cds and commercial cachet adjacent, London registered 
oval arrival ds, minor soiling, very rare with only a handful of registered covers with a Mauritius franking from 
the Seychelles known, ex Winchester, cert. RPS (2013)

3’400-4’400
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20948 F		    105

1890 (Feb 14) Commercial envelope to the UK with 1883-94 4c strip of four tied by B64 numerals and despatch 
cds, endorsed “per Steamer Sydney”, London arrival, cover faults incl. portion of reverse missing, scarce

800-1’200

        
20949 H F S / www	   

COLLECTIONS: 1860-83, Used collection of Mauritius stamps used in Seychelles on 2 pages (34), with a 
good range of stamps, incl. 1878 2R50c and 1863-72 6d dull violet (2), the majority with decent to good 
strikes, plus 2 pages of normal Mauritius, a difficult group to assemble

500-800

Collections

20950 F / 182, www	   

1778-1852, Collection of 26 stampless covers, incl. “PENNY POST” type II hs (possibly not genuine), three 
from the French period to France, 1793 entire carried by Captain to USA, “Port Louis / Post Paid”hs, oval 
“Mauritius / Post Office” hs, “Port Louis / Unpaid” hs, three disinfected in Malta (one via Aden), “Colonies 
&c.Art 12” & “13”, incoming from UK with “Returned for 2/3 Postage” hs, “PACKET.” hs, three with SHIP 
LETTER hs, one to France with “GREENOCK / JUN 6 1844 / SHIP LETTER” boxed ds, etc., a great lot for the 
specialist with a range of hs and cancels

700-1’000

             
20951 H / www		    7-39

1848-59, Selection of Primitives incl. Post Paid 1d early impression vert. pair (repaired), 2d early impression single, 
2d intermediate impression (2), 1d worn impression pair, 1d latest impression singles (2), 2d latest impression 
single, 1859 Lapirot worn impression single and pair, generally fresh with good to very large margins, varying 
faults as to be expected, all cert. Sismondo (2006), an amazing offering of these classic stamps (SG £37’000+)

5’000-7’000
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20952 H		    8/25

1848-59 Post Paid 2d group incl. early impression PENOE variety which appears unused (faults), early impression 
on large piece tied by Souillac “3” barred circle with despatch ds adjacent (corner torn away, cert. Brandon), 
intermediate impression with four margins and neat target cancel (creases with light repair), intermediate 
impression with four margins and “8” numeral (minor defects), worn impression vertical pair (faults, ex Ferrari), 
worn impression with pre-printing paper folds (margins cut into), latest impression with four margins and neat 
target cancel (thins, cert. Holcombe) and latest impression with “3” numeral (thin), interesting group

2’000-3’000

20953 F DFE / www	   

1859-1920s, Collection of 31 covers plus 1 front incl. Lapirot pair with RPS cert. stating “heavily ironed and 
cannot be certified as originating on the lettersheet”, Britannia 6d blue single franking (lifted and replaced), 
mostly 1880s/90s frankings, a few philatelic frankings with bisects incl. double overprint varieties, registered 
postcards incl. AR,  1897 2R50 single franking, 1860s Soldier Concessionary rate cover ex Marion, etc., a 
useful range of frankings

1’000-1’500

                     
20954 	   

1859-72, Mauritius cancelled in ADEN group, with faulty 1859 Post Paid 1d latest, faulty 2d Lapirot, faulty 
2d Sherwin (cert. RPS 1981), 1858-62 Britannia (9d), 1859-61 Britannia 6d and De La Rue 2d and 4d, all 
with “124” diagonal barred numerals of Aden, poor to average condition but very scarce group

400-600

20955 H F / 194	  

1859-1931, Interesting group of on 2 album pages of Mauritius cancelled abroad and foreign stamps cancelled 
in Mauritius, incl. 1863-72 1d with B64 used in Seychelles, 1893 16c on 17c with B65 used in Rodrigues, cover 
with 1883-94 15c cancelled in Ceylon, “A10” mailboat numeral, postcard with 1883-94 2c sent within UK with 
GB stamp, various singles cancelled in India, Madagascar, Kenya, SA, etc., then Natal 1d postal stationery card 
cancelled on arrival in Vacoas, GB KGV 1/2d control sent from Mauritius, etc., a great little lot

300-500

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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20956 C H J DCE L / www	   

1860-1893, Mint and used collection incl. varieties beginning with 1860-63 used set, 1863-72 used range 
incl. wmk varieties, 1876-77 surcharges incl. HALF PENNY on 9d inverted (minor faults), some minor ovpt 
varieties, several 1s on 5s, 1878 mint & used set, 1879-80 mint & used (25c no gum) incl. 13c mint pair 
and used wing marginal, 1883-84 mint & used incl. 8c approved bisect on piece, 1883-93 surcharge range 
incl., 16c type 28a block of four, several inverted/double varieties mint and used (some forgeries so please 
inspect), etc., a great lot for further study and expansion

2’600-3’600

     
20957 CC C S / www	   

1860-1954, SPECIMEN group incl. 1860-63 9d, 1879-80 values, 1895-99 set of 6 (18c small thin), 1898 36c, 
1899 15c, 1900-05 set of 18 (most nh), KGV values to 10R incl. 12c strip of 3 from the Bechuanaland archive 
showing broken M, 1937 Coronation with further Specimen hs in red at top, and Postage Due 1933-54 set, many

200-300

20958 C J DCE / www	   

1863-77 CANCELLED overprint collection incl. 1876 unissued 1/2d on 9d red surch. (10 singles, two blocks 
of 4 & an irregular block of 10), the rare 1/2d on 9d black surcharge (4, minor faults), 1863-72 set of imperf. 
plate proofs in marginal blocks of 6, 1863-72 incl. three with inverted ovpt, block of four 5s, 1877 1s on 5s 
block of 20, etc., a useful assortment (200+)

2’000-3’000

         
20959 CC C H J / www	   

1895-1937, Mint & used collection incl. varieties such as 1899 15c on 36c with bar omitted, 1902 12c on 36c 
inverted (2 mint both with light creases & 1 used), as well as minor varieties such as broken letters/bars, 1900-
05 mint set set plus 6c block of 9 with inv. wmk, 1910 mint set, 1913-22 mint set with shades, 1921-26 50R 
with pinhole, 1921-26 mint multiple with wmk or “open C” varieties, Silver Jubilee with 5c “dot by flagstaff” and 
20c “dot by chapel” (mint & used), etc., used high values need inspection, a useful lot for expansion

1’000-1’500

20960 CC C / 194	   

1950-84, Mint collection in an album, seemingly complete for the period incl. a Harrison & Sons presentation 
card with four values from the 1950 set, mini sheets, mix of mint hinge and nh, fine

50-80
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20961 F / www	   

POSTAL STATIONERY: Collection of 28 postal stationery items from the Madagascar Post Office archive, all 
with the “POSTES ET TELEGRAPHES / COLLECTION DE BERNE / MADAGASCAR” cachets, with one individual 
newspaper wrapper, archive page with 3 postcards and 4 envelopes and KEVII group affixed together (some 
foxing) with envelopes, reg’d envelopes, postcards and lettercards

600-800

Montserrat
20962 DCE S		    14-23

1903 1/2d to 5s with SPECIMEN ovpts stuck down on piece of album page, 5s with creasing (SG £225)

45-50

20963 CC J		    109-10

1938-46 Script 2s6d slate-blue & 5s rose-carmine, mint nh bottom sheet marginal blocks of eighteen, fresh 
and very fine 

300-400

Morocco Agencies (British Post Offices)

20964 20965 20966

20964 H / www		    5a

1898-1900 40c orange-brown, mint, showing Type I ovpt with inverted “V” for “A”, tiny perf thin, a scarce 
variety, cert. BPA (2001) (SG £180)

50-70

20965 C		    9a-14a

1899 5c to 50c with “broad top to M” variety in pairs with normal, mint lh, very fine (SG £552+)

150-200

20966 C		    23b

1903-05 1p Black & Carmine with “broad top to M” variety in mint lh pair with normal, very fine, cert. PF 
(2008) (SG £225+)

60-80

New Zealand

2096820967

20967 DCE P		    F149

1931-40 Postal Fiscal 5s green imperf. plate proof left marginal pair on carton paper, couple of creases, 
very scarce

200-300

20968 DCE P		    F163

1931-40 Postal Fiscal £2 10s carmine-lake imperf. plate proof on buff paper with SPECIMEN printed on 
reverse, very fine and very scarce

300-400

20969 C DCE / www	   

COLLECTIONS: 1857-1901, Mint/unused collection on 3 album pages, all partly or completely stuck down, 
starting with imperf. 1d, 2d and 6d Chalons, perf. Chalons to 1s incl. 4d deep rose (creased), 1878 to 5s, 
1882 to 1s, 1891 Life Insurance set to 1s, 1898 set to 5s Mt. Cook, 1899 Postage Dues, Nieu, Penrhyn and 
Aitutaki, etc., some faults but fresh colours (SG £12’000+)

2’000-3’000
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Victoria Land

20970 F / 182		    12,19

1913 (Jan 18) Long cover with the “BRITISH ANTARCTIC EXPEDITION, TERRA NOVA R.Y.S” crest printed on 
the flap, addressed by Lt. Francis Drake, the Assistant Postmaster, franked by Victoria Land 1/2d and 1d tied 
by the BRIT ANTARCTIC EXPD cds, backstamped at Lyttelton (Feb 12), minor cover faults, scarce souvenir 
posted on evacuation day of the Cape Evans base

500-800

Nigeria

Niger Coast Protectorate

20971 20973 2097520972 20974 20976

20971 C		    7a

1893 1/2d on half, unsevered pair, mint, fine and scarce (SG £500)

120-150

20972 H		    7a

1893 1/2d on half, unsevered pair, used, fine and scarce (SG £450)

120-150

20973 C		    11

1893 1/2d on 2 1/2d, green surcharge, mint, fine and scarce (SG £300)

70-100

20974 C		    14

1893 1/2d on 2 1/2d, blue surcharge, mint, fine and scarce (SG £425)

100-150

20975 G		    17

1893 1/2d (type 5 in vermilion) on 2 1/2d with Forcados River cds, very fine (SG £200)

60-80

20976 C		    25

1893 1/2d (type 8 in vermilion) on 2 1/2d mint hr, very fine (SG £550)

150-200

20977 20978 2098020979 20981

20977 G		    25

1893 1/2d (type 8 in vermilion) on 2 1/2d tied to piece by Old Calabar A MR 16 94 cds with further strike 
adjacent, pulled perf. at foot o/w fine (SG £650)

120-180

20978 C		    29

1893 1/2d on 2d, mint, some paper adherence, scarce (SG £500)

120-150

20979 C		    31

1893 1/2d on 2 1/2d, mint, fine and scarce (SG £600)

150-200

20980 C		    33

1893 1/2d on 2 1/2d, mint, fine and scarce (SG £450)

100-150

20981 C		    37

1893 1s on 2 1/2d, violet surcharge, mint, fine and scarce (SG £450)

100-150
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20982 20983 20989

20982 C		    37

1893 1s on 2 1/2d, violet surcharge, mint, fine and scarce (SG £450)

100-150

20983 C	  	  38

1893 1s on 2 1/2d, vermilion surcharge, mint, fine and scarce (SG £750)

150-200

20984 20985 20986

20984 G		    58

1894 Opobo provisional “1/2” on half of 1d pale blue, tied on fragment by OPOBO RIVER cds, creased, 
scarce (SG £375)

90-120

20985 G		    59

1894 1d (type 16) on 2d green & red bisect tied to piece by Opobo River A OC 29 94 cds, very fine (SG £375)

100-150

20986 G		    63

1894 1/2d (type 15 in violet) on 1d vermilion bisect tied to piece by Opobo River A OC 31 94 cds, very fine 
(SG £700)

200-300

 
20987 C		    65b

1894 1/2d on 2 1/2d with “OIE” for “ONE” variety in top marginal pair with normal, with crayon sheet number 
in margin, mint part og, some hinge reinforcement and some minor toning, very scarce with only 120 printed 
(SG £2’000+)

500-600

20988 F / 182	   

1894 Registered cover to England with Luton arrival backstamp franked 1894 1d pale blue BISECT, 1d and 2d 
green BISECT in combination with 1892-94 2d ovpt. (SG 3), all tied by BONNY SP 11 94 squared cds’s, fine 

500-700

Crown Colony

20989 C	  	  12

1914-29 MCA £1 deep purple and black on red, mint, fine (SG £190) 

50-70
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North Borneo

 
20990 F	   

1894 1c Postal stationery card (H&G 3) from the island of GAYAH to Germany, uprated with 1894 2c tied with 
oval of bars (Proud type K5 of Sandakan) & Gayah cds (type D2), full message on reverse, extremely rare and fine

7’000-10’000

 
20991 F	   

1897 (Oct 10) 1c Postal stationery card to Germany uprated with 1894 3c tied by the extremely rare intaglio 
SILAM cancel in blue, written from Darvel Bay with Sandakan transit bs, minor faults, very rare with only a 
few examples of this cancel known

Note: Silam was an agricultural and experimental station near Darvel Bay that had a very short-lived post 
office. It opened in August 1897 and closed in December 1897.

1’500-2’000

20992 F / 226	   

1898 Envelope sent registered from Sandakan to Romania via Brindisi bearing 1897-1902 18c, arrival bs, 
a rare destination

600-800

20993 C		    49

1899 $5 Bright Purple mint og (redistributed), very fine, signed Stolow (SG £375)

80-100
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2099420993

20994 C		    50

1899 $10 Brown mint og (redistributed and partly toned), pulled perf. at left o/w fine (SG £375)

70-80

Northern Rhodesia

 
20995 CC		    68w

1953 QEII 6d grey-black, mint nh single, showing INVERTED WATERMARK variety, fresh, very fine and an 
important modern rarity (SG £5’000, SACC ZAR 175’000)

4’000-5’000

Nyasaland

British Central Africa

20996 20997 20999 21000

20996 C		    26

1895 2s6d black and bright magenta, mint, fine (SG £375)

100-140

20997 C		    28

1895 5s black and olive, mint, fine (SG £300)

80-100

20998 F / 226		    21

1896 (Jul 17) Registered envelope to India with 1895 1d black tied by barred oval paying the 1d soldier’s 
concessionary rate with ms “Armed Forces / in BCA / Zomba” at lower left and countersigned, with Zomba, 
Chinde, Sea Post Office and Simla arrival cds, fine and rare

800-1’000

20999 C	  	  39

1896 CA 5s Black & Olive, mint, fine (SG £275)

70-100

21000 C		    49

1897-1900 CA 3s black and sea-green, mint, fine (SG £350)

80-120
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210042100321001

21001 C		    66

1903-04 CA £1 grey and carmine, mint, fine (SG £325)

80-100

         
21002 C DCE S / www	   

COLLECTIONS: 1891-1904, Mint collection incl. 1891-95 to 5s, 1892-93 4s on 5s, 1895 Specimen set of 
9, 1896 Specimen £1, £10 and £25, 1897-1900 Specimen set of 10 + Specimen £10, 1901 Specimen set 
of 3 and 1903-04 Specimen set of 9 plus £10, mixed condition so please inspect (SG £3’500+)

700-900

Nyasaland Protectorate

21003 C		    81

1908-11 MCA £1 purple and black on red, mint, fine (SG £650)

120-150

21004 C S		    99s

1913-21 £10 Purple & Dull Ultramarine with SPECIMEN ovpt, mint hr with pencil number from the UPU 
archive, very fine (SG £700)

200-300

Rhodesia

21005 21006 21007

21005 H		    51

1896 1d on 3d Grey-Black & Green with Bulawayo cds, crease at right hardly noticeable from font otherwise 
fine, cert. Sismondo (2010) (SG £750)

100-150

21006 C		    53

1896 3d on 5s mint with large hinge remainder, fine (SG £250)

70-100

21007 C		    75aa

1898-1908 1/2d Dull Bluish Green horizontal pair imperf. vertically in between and at left, mint hr, very fine 
variety (SG £850)

240-300

21008 C H		    94-99

1905 Falls 1d to 5s mint set & 1913-19 Admiral 5s used strip of three, fine

100-150



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

202

202 Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

21009 21010 21011

21009 C		    116

1910-13 Double Head 7s6d carmine and pale blue, mint, fine (SG £650)

150-200

21010 C		    155a

1910-13 Double Heads 2s6d black & crimson mint hr, very fine (SG £350)

90-120

21011 C		    160a

1910-13 Double Heads 5s crimson & yellow-green mint hr, very fine (SG £300)

80-100

21012 21013 21015

21012 C		    161

1910-13 Double Heads 7s6d carmine & light blue, mint og, a few short perfs otherwise very fine (SG £900)

200-300

21013 H	  	  161

1910-13 Double Head 7s6d carmine and light blue, mint, fine (SG £900) 

200-300

 
21014 P / www		    163

1910-13 Double Head 10d die proof in trial colours of black and rose-carmine on thin card, 37 x 25mm, a 
superb and attractive showpiece, cert. Brandon (2006)

18’000-22’000

21015 C		    165

1910-13 Double Heads £1 crimson-red & bluish-black, mint part og, fine (SG £1’700)

400-500

21016 21018

21016 C		    165

1910-13 Double Head £1 carmine-red and bluish black, mint, fine (SG £1’700)

400-500
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21017 H J	  	  166

1910-13 Double Head £1 rose-scarlet and bluish, cancelled to order, used block of four, fresh, extremely 
fine and scarce, cert. PFSA (2008)

1’000-1’500

21018 H  / 202		    166

1910-13 Double Head £1 rose-scarlet and bluish, used, fine (SG £375)

80-120

 
21019 H J		    179

1910-13 Double Head £1 scarlet and deep slate, perf. 15, used single cancelled PFNHALONGA / 3.JAN.1918 
showing an error in spelling in the cds, extremely fine and rare, cert. PFSA (2008)

2’800-3’600

21020 21021 21022 21023 21024

21020 H		    208a

1913-19 Admiral 1/2d green perf.14x15, light Salisbury cds, very fine, cert. BPA (1985) (SG £200)

50-70

21021 C		    242

1913-19 Admiral (head die II) £1 Black & Purple mint hr, very fine  (SG £425)

120-150

21022 C		    276a

1913-19 Admiral 7s6d maroon and slate-black, die III, mint, fresh & very fine (SG £900), cert. BPA (1997)

200-300

21023 C		    279a

1913-19 Admiral £1 black and violet-indigo, mint, fine and scarce (SG £700)

150-200

21024 H		    279a

1913-19 Admiral £1 black and violet-indigo, used, slightly faded, fine and scarce (SG £800), cert. PFSA

150-200

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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21025 21026

21025 CC C J		    280a, 280c

1917 Livingstone Surcharge 1/2d on 1d rose-carmine, mint block of four showing INVERTED SURCHARGE, 
plus bottom right stamp with the letters “n y” spaced wider, possibly unique in a block (SACC 280a, 280ca, 
ZAR 310’000), cert. BPA (1980)

8’000-10’000

21026 C	   

1913-24 Admirals 1/2d to £1 complete set of 19 value, in mint pairs all but two showing bottom sheet 
margins and some lower values with imprint, a superb set

1’500-2’000

21027 COLLECTIONS: 1892-1923 Mainly mint collection on stockcards including 1892-93 10 pounds used, signed 
Their, 1892-94 mint set, 1896-97 set incl. Specimen, 1898-1908 set to 10 sh., 1 pound perf. Specimen, 5 
pounds –20 P. proofs in pairs with punch holes, 1905 mint set, several Double heads up to 5 sh. Including 
one with clandestine pref., and Admirals to 10 sh including imperforate marginals, in generally fine condition.

800-1’200

21028 CC C H F J	   

COLLECTIONS: 1924-64, Mostly mint collection in 2 spring-back albums, incl. some used and covers, 
Southern Rhodesia with 1924-29 Admiral set incl. shades and imperf. marginals, revenue documents with 
KGVI up to £5, etc., Rhodesia from 1965 with small specialised study of the 1966 Mardon reprints with plate 
blocks, printer’s inscriptions, etc., covers are mostly FDCs but also incl. airmails (some first flights), OHMS, 
commercial, etc., plus a few stockcards incl. Mafeking 1d on 1/2d used, useful lot

400-600

Rhodesia and Nyasaland

 
21029 CC J		    3a

1954-56 QEII 2 1/2d ochre, mint nh block of eight showing five stamps with complete or partial dramatic 
OFFSET, a unique showpiece (SACC ZAR 150’000+)

3’000-4’000
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St. Helena

21030 21033

21030 C		    71

1908-11 MCA 10s green and red on green, mint, fine (SG £275)

70-100

 
21031 CC		    97gw var

1922 1/2d grey and black, mint nh bottom left plate ‘1’ corner sheet marginal pair, showing INVERTED 
WATERMARK and left stamp with ‘cleft rock’ variety.

A stunning rarity and possibly unique as a positional piece

5’000-7’000

21032 C		    97-112

1922-37 Wmk Script CA 1/2d to 10s (missing 8d) mint, generally slightly toned gum, 7s6d with heavy hinge, 
otherwise fine

70-100

21033 C		    113

1922-37 15s grey and purple on blue, mint, fine (SG £1’100)

300-400

St. Kitts-Nevis

Nevis

21034 F / 226	   

1779 Entire from London to Madeira dated May 29th sent in error to St Kitts where the first handstamp 
ST*KITTS straight line 35mm X 4mm,  applied on reverse, charged ‘in all 1/5d’, returned via ‘FALMOUTH/
SHIP-LRE’ on November 24th and resent to Madeira arriving 19th January the following year, very fine strike 
and rare, the first postmaster in St Kitts having only been appointed on May 5th of the same year

1’200-1’500

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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St. Christopher

 
21035 DCE / www		    27

1888 1d on 2 1/2d Ultramarine with original value unobliterated, no gum, fine, a British Empire rarity, cert. 
BPA (2017) (SG £22’000)

10’000-15’000

St. Kitts-Nevis Crown Colony & Later

21036 C DCE S	  	  1-10

1903 1/2d to 5s with SPECIMEN ovpts, part og to small part og, fine (SG £160)

30-40

21037 21038 21039 21040

21037 C		    36

1920-22 £1 Purple & Black on red mint lh, very fine (SG £300)

80-100

21038 F		    24-36

1920-22 Mint nh set of 13 (plus 3d in a strip of 3), 1d with horiz. bend and 1/2d with toned gum, rest fine 
to very fine (SG £350)

100-150

21039 F		    56s-60s, 58

1923 Tercentenary 2s to £1 with SPECIMEN ovpt mint lh, very fine, plus 10s mint lh normal with tiny pinhole

100-150

21040 C		    58

1923 Tercentenary 10s black & red on emerald mint lh, very fine (SG £325)

80-100

21041 21042

21041 F		    60

1923 Tercentenary £1 mint nh corner marginal with plate number, hinged in margin only, very fine (SG £800+)

550-700

21042 C		    48-60

1923 Tercentenary mint lh set to £1, 1/2d faulty, £1 with cert. BPA (2001), fine to very fine (SG £1’200)

300-400
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21043 F	   

1923 Tercentenary issues on two covers, first with 1s on registered cover to the USA and second philatelic 
with 1/2d to 3d on “Wilson” cover to England, fine

40-60

St. Lucia
21044 F		    31+34

1883-86 CA 1/d dull green and 4d brown, tied ST.LUCIA cds on 1894 registered cover to South Africa, plus 
1886-87 1d dull mauve and 6d dull mauve and blue, both on registered cover to Germany, a fine pair of covers

60-90

St. Vincent

21045 21046

21045 C		    25, 34, 37, 52

1875-93, Small mint group with 1875-78 4d deep blue (SG25) mint part og, several toned perfs, cert. Bloch 
(1973); 1881 1d on 9d mint part og, pulled corner perf just clinging on, signed Bloch; 1881 1d drab mint og, 
couple of tiny thins and gum wrinkling, cert. Sismondo (20210), 1885-93 6d violet mint hr, very fine, cert. 
Rendon (1995) (4) (SG £1’905)

300-400

21046 C		    54a

1890 2 1/2d on 4d Chocolate with missing fraction bar variety, mint hr, very fine, cert. Bloch (1983) (SG £400)

90-120

21047 C DCE S		    61-84

1897-1902, Specimen group incl. 1897 set of 2, 1897 3d on 1d, 1899 set to 5s and 1902 set of 9, part og 
to small part og, mostly fine (SG £455)

90-100

Sarawak

 
21048 F	   

1869 G.P.O. envelope sent to the USA via Singapore, London & New York bearing mixed franking of Sarawak 
1888-97 1c and 1895 2c plus Strait Settlements 1892-99 8c, fine and rare

1’500-2’000
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Seychelles
21049 F / 226	   

1843 (Sep 29) Wrapper endorsed at top left “Post Office / Port Victoria, Mahé”, sent via Reunion with St. 
Denis 30 Oct 1843 and Nantes transit, St. Malo arrival bs, from the correspondence of Auguste Duschesne 
of Seychelles to his Notary in France, scarce

1’000-2’000

21050 21051ex

21050 C		    40a

1901 6c on 8c with inverted surcharge, mint hr, very fine, cert. RPS (2017) (SG £650)

160-220

21051 CC C H J S	   

COLLECTIONS: 1890-2006, Mint & used collection in 5 springback albums, starting with 1890-92 normal 
and specimen sets incl. blocks,   a comprehensive study on the 1893 overprint issues with many minor 
varieties noted, incl. mint 3c on 4c inverted, 3c on 4c double (small toning, cert. RPS 1954) and 12c on 16c 
inverted (cert. RPS 1954 states “possibly genuine type...made for collectors”), 1893 set of 4 specimens in 
strips of four, then 1897-1900, 1901 & 1902 specimen sets, KEVII with 1906 3c & 30c with dented frame 
variety, KGV incl. 1912-16 15c & 30c split A (plus Gambia 2 1/2d split A), 1917-22 specimen set, KGVI incl. 
1938-49 set of 24 hinged (5R with surface rubbing), normal 1938-49 set with shades and papers, KGVI & 
QEII with blocks/sheets and study of varieties, plenty of cancellation interest throughout with Anse-Royale 
and Praslin Bay St. Anne in QV-KGV period, modern with thematic interest incl. Royalty, flora, animals, birds, 
etc., plus BIOT collection, a great little lot, ideal for the specialist

3’000-4’000

21052 F S / www	   

COLLECTIONS: 1890-1970s, Collection of postal history, postal stationery and FDCs in 2 albums and loose, 
the postal stationery with a range incl. unused, specimens, uprated, postcards and registered through to 
QEII. airmails, paquebot. QEII postage dues (philatelic), commercial, a few picture postcards, etc., a great lot 
for the dealer or the foundation of a postal history collection

500-800

Sierra Leone
21053 F / 226	   

1879 Envelope to USA endorsed “U.S.S.Ticonderoga Sierra Leone Ship Letter”, with fine “PAID.AT.SIERRA.
LEONE” double arc cds in red on obverse, with New York duplex transit alongside, lightly toned on front, ex Sacher

400-500

21054 21055

21054 C		    56-57

1897 Overprinted Fiscal 2 1/2d on 3d mint strip of three showing types 10, 11 and 11, very fine and fresh 
multiple (SG £470+)

200-300

21055 C		    60-62

1897 Overprinted Fiscal 2 1/2d on 6d mint strip of four showing types 10, 11, 11 and 12, very fine and 
fresh multiple (SG £680+)

400-500
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21056 C		    60-62

1897 Overprinted Fiscal 2 1/2d on 6d mint right marginal strip of four showing types 10, 11, 11 and 12, 
very fine and fresh multiple (SG £680+)

400-500

210592105821057

21057 L		    85

1903 £1 Purple on red FORGERY, with fake printing on genuine paper, unusual

50-70

21058 C		    98

1904-05 Wmk Multi CA £1 Purple on red mint hr, fine (SG £300)

70-100

21059 C		    111

1907-12 £1 Purple & Black on red mint og, very fine (SG £300)

70-100

21060 21061 21062

21060 C		    129

1912-21 £2 Blue & Dull Purple mint og, very fine (SG £950)

200-300

21061 H		    129

1912-21 MCA £2 blue and dull purple, used, fine and scarce (SG £1’400)

400-600

21062 C		    130

1912-21 £5 Orange & Green mint og, very fine and scarce (SG £3’750)

1’000-1’500

 
21063 C		    168-180

1933 Centenary set of 13, mint hr, fine to very fine (SG £1’100)

300-400
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21064 H F J L / www	   

COLLECTIONS: 1880s-1940s, Cancellation collection with postal history and used stamps on ca.150 pages, 
beginning with a 1743 map of the west coast of Africa, 1880s stamps with PAID cds in black or red, B31 
numeral (a few in red), various Paquebot cancels on QV to KEVII incl. cancelled on arrival in UK (Liverpool 
& Plymouth), cancelled in Ivory Coast, Gambia, TPO cancels on KGV-KGVI, etc., then an A-Z of town/village 
cancels from Aberdeen to Zimi, 30+ covers incl. bisects, revenue postal usage, censored, registered, postal 
stationery, etc., a fabulous lot for the specialist

1’000-2’000

Singapore

21065 CC		    MS245 var

1974 Children’s Day mini sheet imperf. variety, mint nh, very fine, incl. normal

400-500

Somaliland Protectorate

2106821066

21066 C		    6a

1903 4a Slate-Green with “BR1TISH” variety, mint lh, very fine (SG £425)

100-150

21067 C		    18/44

1903 2 1/2a to 5R and 1904 1/2a to 5R mint group, generally fine (SG £650+)

100-150

21068 C		    28a

1903 3a Orange-Brown with “BR1TISH” variety, mint hinged, very fine (SG £275)

80-100
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Cape of Good Hope

2107121069

21069 H J		    1

1853 1d Pale Brick-Red on blued paper in used block of four, two stamps cut into and small corner crease 
at lower left, two CGH triangular cancels, nice appearance (SG £1’800+)

150-200

 
21070 F / www		    1, 8

1853 1d pale brick-red, two singles & 1855-58 1s bright yellow-green, all with good to large margins, neatly tied 
on 1858 small neat entire from Villiers Dorp to Cape Town, by two strikes of the clear “CGH” triangular cancel.

Mostly certainly a registered usage although not marked as such. A spectacular and unique franking with a 
late usage of the Cape’s first stamp, a colourful showpiece, cert. BPA (1997) 

38’000-42’000

21071 H		    1a

1853 1d Deep Brick-Red on blued paper used block of four, two stamps cut into, two creases at left and a 
little toning showing through, crisp CGH triangular cancela, fine appearance (SG £1’900)

150-200

South Africa
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21072 21073 21078

21072 H		    1a

1853 1d Deep Brick-Red on blued paper used with good to huge margins, crease at lower left, neat CGH 
triangular cancel, attractive looking stamp (SG £475)

50-70

21073 H		    3a

1853 1d Brown-Red, paper slightly blued, with fine to good margins, light cancel, fine (SG £375)

100-120

21074 21076

21074 H J		    4a

1853 4d Blue used block of four, just cut into at lower right else close to very good margins, two neat CGH 
barred triangle cancels, fine (SG £800+)

260-340

 
21075 H J / www	   5

1855-63 1d brick-red, used block of four, good to large margins, very fine and an extremely rare used 
multiple, considered one of the finest blocks recorded, cert. PFSA (1985) 

5’000-6’000

21076 C		    5a

1855-63 1d Rose used block of four, very close to good margins, two CGH triangular cancels, bends at lower 
left and right corners, nice appearance (SG £1’200+)

300-400

 
21077 DCE		    5b

1855-63 1d Deep Rose-Red unused pair, fine to very good margins (nick at top still well clear of design), 
fine and fresh (SG £2’400+)

600-800

21078 DCE		    6a

1855-63 4d Blue unused with good to very good margins, some very minor discolouration noticeable at 
right, fine (SG £1’100)

150-200
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21079 F / www		    6a+25

1855-63 Perkins Bacon 4d blue in combination with 1864-77 6d pale lilac rectangular, tied on registered 
letter sheet from Villiers-Dorp to Cape Town, by triangular cancel with Villiers-Dorp oval and registered oval 
alongside, attractive and rare mixed franking, cert. RPS (2016), BPA (1959)

6’000-9’000

 
21080 F / www	  	  6a, 5a

1855-63 4d deep blue, three singles and 1d rose, all with good to large margins, neatly tied on 1860 small neat 
envelope from Grahams Town, via Cape Town to Montreal, Canada, by two strikes of the clear “CGH” triangular cancel.

A superb and rare usage from the Shanly correspondence, a colourful showpiece, cert. BPA (1997) 

Note: Walter Shanly was a famous Irish civil engineer, author, businessman, and politician, whose family emigrated 
to Canada in 1836.

26’000-30’000

 
21081 G / www		    6a,7,8

1855-63 4d blue, 6d pale rose-lilac and 1s bright yellow-green, all with good to large margins, neatly tied on a small 
fragment by two strikes of the clear “CGH” triangular cancel, colourful and very rare, cert.  RPS (1978), BPA (2012)

4’000-5’000
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21082 CC C 		    6c

1855-63 4d deep blue, mint, left sheet marginal pair, showing SIDEWAYS WATERMARK, fresh, very fine and 
a unique variety, cert. BPA (2012) (SACC ZAR 1’700’000)

An outstanding Cape and Commonwealth rarity 

40’000-50’000
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21083 21084 21085

21086 21088 21089

21083 C		    7

1855-63 6d Pale Rose Lilac on white paper mint part og, fine to good margins, small corner crease at right, 
fine (SG £1’200)

500-600

21084 H		    7c

1855-63 6d Slate-Lilac on blued paper, fine to large margins, a late usage with “1” barred oval, tone spot 
at top and lower left, fine (SG £500)

140-160

21085 H		    7c

1855-63 6d Slate-Lilac on blued paper, good to very good margins, faint cancel with a splodge of ink, 
very fine (SG £500)

120-150

21086 DCE		    8b

1855-63 1s Deep Dark Green unused small part og, close to very good margins, fine (SG £450)

100-120

 
21087 H	   

1855-63 Perkins Bacon 4d black, die A, showing part of the marginal watermark at left, used with faint CGH 
triangular cancel in black at right, margins all around, trace of shallow thin and scissor cut in lower margin 
(SG £35’000)

Literature: Williams listing no.II in the “Encyclopaedia of Rare & Famous Stamps”, see footnote in 
SG under SG8

Provenance: Field, Riesco, Dale-Lichtenstein and “Lady Hope”

A British Empire rarity, and one of the finest examples of the twelve recorded

10’000-15’000

21088 H		    13a

1861 “Woodblock” 1d carmine, close to good margins, barred cancel, two small corner creases, fine 
appearance, cert. RPS (1972) (SG £3’500)

700-1’000

21089 H	  	  14a

1861 “Woodblock” 4d Pale Grey-Blue, just cut into at foot, CGH barred triangle cancel, fine, cert. Sismondo 
(2001) (SG £2’000)

200-300
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21090 21091

21090 C		    18

1863-64 1d Deep Carmine-Red mint right marginal pair with full sheet margin at right and good margins 
elsewhere, faint toned patch in margin, fine and fresh (SG £650+)

300-400

21091 C		    18

1863-64 1d Deep Carmine-Red mint pair, fine to large margins, small wrinkle caused by hinge, fine and 
fresh colour (SG £650+)

200-300

21092 21093 21095

21092 C S		    19b

1863-64 4d Slate-Blue mint part og, good even margins, faint toning at right, tiny corner repair at lower 
left, fine

1’000-1’200

21093 H		    19c

1863-64 4d Steel-Blue with good even margins, crisp CGH triangular barred cancel, small corner crease at 
left, pen mark at right corner, a handsome stamp (SG £275)

100-120

David Feldman Extended Payment Facility

David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1% are debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been granted, the buyer 
understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DFSA.

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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21094 F / www		    20

1863-64 6d bright mauve, in combination with a horizontal pair of 1864-77 1s green, all neatly tied on 1865 
registered envelope from Cape Town to London, by two strikes of the clear oval “REGISTERED / 14 JU 65 / 
CAPE TOWN CAPE COLONY” ds.

A unique and important mixed franking registered usage, cert. BPA (2012)

20’000-24’000

21095 DCE  / 216		    21a

1863-64 1s Pale Emerald-Green unused, fine to very good margins, fine and scarce shade (SG £1’400)

500-600

21096 21097

21096 DCE		    26ax

1864-77 1s Green with reverse Crown CC watermark, appears unused no gum, minor faults, very scarce

360-400

21097 H		    38a

1880 “3” on 3d Pale Dull Rose with inverted surcharge, used with smudgy cancel, light diagonal wrinkle, 
otherwise fine and scarce (SG £1’600)

400-500

21098 CC C		    69

1900 Table Mountain 1d group of four covers with various frankings and cancels, attractive

100-150

21099 C DCE S / www	   

COLLECTIONS: 1864-98, Mint/unused collection on 2 sides of an album page, all partly stuck down, incl. 
4d Woodblock reprint, 1864-77 6d & 1s, 1871-76 1/2d to 5s, 1881 3d (perf fault), 1893-98 set to 5s, etc., 
some minor faults but fresh colours (SG £2’200+)

400-500
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Griqualand West

2110121100

21100 M	   

REVENUES: 1879 £1 red used with ms initials and date, minor wrinkling and a couple of toned perfs at right

80-100

21101 M	   

REVENUES: 1879 £5 blue in used pair with ms initials and date, fine and scarce

260-300

Mafeking

211052110421102

21102 G		    4

1900 6d on 3d COGH magenta tied to small piece by Mafeking AP 21 1900 cds, piece thinned but doesn’t 
look like it affects the stamp, ex Marie de la Queillerie (SG £350)

100-150

 
21103 H		    5

1900 1s on 4d COGH sage-green pair with Mafeking MR 31 1900 cds, small tone spot at right, fine (SG £850+)

200-300

21104 G		    5

1900 1s on 4d sage-green tied to small piece by MR 26 1900 cds, fine (SG £425)

200-260

21105 G		    6

1900 1d on BP 1/2d vermilion (serif ovpt) strip of four (settings III to VI) tied to piece by Mafeking AP 13 
1900 cds, very fine (SG £425)

150-200

21106 G		    7

1900 3d on BP 1d lilac (serif ovpt), five singles on pieces with complete Mafeking cds, showing ovpt settings 
I, II, III, V and VI (5 of the 6 settings), very fine

100-150
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21113 211152111121107

21107 H		    9

1900 6d Serif ovpt on GB 3d purple on yellow, position 4 of setting of 6, Mafeking cds, very fine, cert. RPS 
(2015) (SG £425)

160-200

21112211102110921108

21108 G		    9

1900 6d Serif ovpt on GB 3d purple on yellow, tied to small piece by Mafeking cds, very fine (SG £425)

150-180

21109 G		    9

1900 6d on BP 3d purple on yellow (serif ovpt) tied to piece by Mafeking cds, very fine (SG £425)

120-150

21110 G		    15

1900 1s on BB 6d purple on rose-red (sans-serif ovpt) tied to piece by Mafeking MY 10 1900 cds, very fine, 
signed Bloch (SG £850)

240-300

21111 H		    16

1900 2s Sans-Serif ovpt on GB 1s green with Mafeking cds, very fine, cert. Brandon (1982) (SG £425)

220-260

21112 G		    16

1900 2s on 1s green, tied on fragment by central MAFEKING cds, very fine and scarce (SG £650)

150-200

21113 H		    20

1900 Baden-Powell 3d deep blue on blue, used with central MAFEKING cds, fine (SG £475)

100-150

Natal

21114 CC C J	  	  114

1895 1/2d on 6d violet, mint part sheets of 120 and 102, some minor faults to be expected, scarce

100-160

21115 C		    114la

1895 1/2d on 6d with double surcharge (one vertical), mint part og, central tone spots otherwise fine, cert. 
PF (1997) (SG £325)

50-60

2111721116

21116 C		    142

1902 £1 Black & Bright Blue mint lh, very fine (SG £350)

90-120
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21117 C  / 219		    162

1904-08 MCA £1.10 brown-orange and deep purple, mint, fine and scarce (SG £1’800)

400-600

21118 CC C J		    96

1880 CA 1/2d blue-green, mint block of forty-eight, odd imperfections, a scarce block (SACC 93, ZAR 24’000)

300-400

New Republic

21119

21120 21121 2112221123

21119 C		    9

1886-87 1s violet on yellow paper, mint, showing “1/s” variety, tone spot and tiny pinhole, a rare error, cert. 
PF (1997) (SG £750)

200-300

21120 C		    10, 18

1886-87 2/6 and 5s6d on yellow paper mint og, the 5s6d with 3 pinholes from paper drop-outs, 2/6 fine 
(SG £670)

70-100

21121 C		    28a

1886-87 3d Violet on blue granite paper in vert. tête-bêche pair, mint og, very fine (SG £350)

80-100

21122 C		    39-40

1886-87 5s6d and 5/6 violet mint on blue granite paper, the 5s6d with paper adherence and 5/6 with 
natural paper drop-out at foot, fine appearance (SG £675)

80-100

21123 C		    43b

1886-87 10s 6d violet on blue granite paper, mint, showing “d” omitted variety, thinned, a rare error (SG £550)

150-200

21124 21125 21126

21124 C		    44

1886-87 12s Violet on blue granite paper, mint hr, very fine (SG £400)

100-150
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21125 C  / 220		    50b

1886-87 4d Violet on yellow paper mint pair with embossed arms tête-bêche, some short perfs, fine (SG 
£275)

60-80

21126 C  / 220		    52b

1886-87 1d violet on blue granite paper, mint ARMS TETE-BECHE pair, very fine and scarce (SG £500)

150-200

2112821127

21127 C		    72b

1887 1d violet on blue granite paper, mint TETE-BECHE pair and bottom stamp shows inverted arms, very 
fine and scarce (SG £550)

400-600

21128 C		    73a, 75a

1887 2d and 4d Violet on granite paper in mint tête-bêche pairs, the 4d with crease, 2d fine (SG £725)

100-150

Orange Free State

21129 21130 21131 21132 21133

21129 H		    55a

1890-91 1d on 3d Ultramarine with double surcharge variety, neat “21” numeral, very fine, cert. Rendon 
(1988) (SG £275)

70-90

21130 H	  	  81c

1896 1/2d on 3d Ultramarine with double surcharge (one inverted) variety, neat cds, small wrinkle from 
hinge o/w fine, cert. PF (1995) (SG £200)

50-60

21131 CC		    101h

1900 1/2d on 1/2d Orange with double overprint, mint hr, fine (SG £180)

80-100

21132 H	  	  102a

1900 1d on 1d brown error of colour, neat partial cds, very fine, cert. RPS (1976) (SG £400)

200-260

21133 C		    106 var

1900 3d on 3d with Blue mint pair with light but clear offset of the surcharge (inverted) on the face of the 
stamps, thin at right and heavy hinge, unusual variety

300-400
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21134 CC / www	   

1898 Group of four banknotes; 1s6d, 10s and two £1 (one with Cape 1d strip of three tied by Cape Town 
MOO cds), from Bethlehem, Bethulie and Parijs, fine group

220-260

Pietersburg

 
21135 G	   

1901 2d, 4d and 6d on card with “PHILATELIC CONGRESS PRETORIA OCTOBER 1934” hs on the stamps 
and below, reverse with large “18” hs, unusual

180-240

Transvaal

21136 F		    135,136

1878-80 3d dull rose on cover, plus 4d sage-green two singles on two separate covers, fine

200-300

21137 CC C		    215cb

1895 1d red-brown, mint nh top sheet marginal block of twelve, showing four imperf. between pairs, folded 
ad a few imperfections, scarce

200-300

211402113921138

21138 CC	   	 259

1903 CA £5 orange-brown and violet, mint nh, fresh, very fine and scarce (SG £2’250), cert. BPA (1986)

500-700

21139 CC		    259

1903 CA £5 Orange-Brown and violet mint nh, fresh, extremely fine & scarce (SACC 265, ZAR 110’000 
for nh mint)

500-700

21140 C		    259

1903 CA £5 orange-brown and violet, mint, fine (SG £2’250), cert. Sismondo

500-700
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Zululand

 
21141 F	   

1878 (Dec 10) Envelope sent from troops in Transvaal to the Main Barracks of the 90th Light Infantry in 
Cape Town, countersigned by the Quatermaster at Utrecht, sent registered with Transvaal 1877 6d blue on 
blue and 1878-80 1d cancelled by “11” numeral and tied by registered Cape Town oval, adjacent with ZAR 
registered hs and Utrecht DE 10 and DE 16 cds, many cover faults, still a rare cover

2’000-3’000

 
21142 F	   

1879 “The 60th - The King’s Royal Rifle Corps” on active service during the Anglo-Zulu war, officer’s letter 
envelope sent to the Isle of Wight via Durban bearing Natal 6d with “POSTAGE” inverted overprint (SG83b) 
cancelled “2”, which entered the postal system at Durban, missing backflap, a rarity of the Anglo-Zulu war

Note: Written by Captain Charles Cramer who served the duration of the campaign, including the advance & 
relief of Eshowe and at the battle of Ginindlovu and commanded two companies that served as escort of the 
Zulu King after his capture from the Black Umfolzi to Ulundi

5’000-6’000
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21143 F	   

1879 (Feb 18) Envelope from Khambula Camp with Transvaal British Occupation 1d (faulty) tied by “11” 
numeral of Utrecht and paying the soldier’s concessionary rate, endorsed at top by Private Beardsell of the 
13th Light Infantry and counter-signed by his Commanding Officer at foot, reverse with Natal, Manchester 
and Ahston-under-Lyme cds, cover wear, very rare

3’000-4’000

 
21144 F	   

1879 Anglo-Zulu War military envelope from Capt Cox sent to Ireland bearing six Natal 1874 1d, who was 
wounded at the Battle of Khambola on 29 March, letter sent via Natal entering the Postal System at Utrecht, 
South Africa, on 28-29 April, forwarded by Natal G.P.O. “3/6/79” (should be 3/5/79), received at Limerick 
on 13 July 1879, rare and fine

2’000-3’000
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21145 F	   

1879 Envelope sent from Capt Cox to Ireland via Natal & Utrecht bearing six Natal 1877-79 1d on 6d rose, 
not cancelled on entry to postal system at Utrecht, very rare, ex Harry Birkhead

Note: After the successful Zulu attack on a supply convoy at Ntombe River on 12 March 1879, British Troops 
preferred their mail to travel on the Natal route 

2’000-3’000

21147

21146

21146 F	   

1879 Envelope sent at the soldier’s concessionary rate from Corporal J. J. Bailey, 81st regt at Dundee, to 
England with Natal 1874-79 1d tied by barred “34” with accompanying shield “34” cds, countersigned, 
missing backflap, rare

1’700-2’000

21147 F	   

1879 Envelope sent from Lt Walsh envelope to England bearing Transvaal 1878-80 6d tied by barred “34” 
with accompanying shield “34” cds, personally endorsed, entered the postal system at Dundee, rare

Note: Lt Walsh served at Khambula & Ulundi under colonel Buller. His contingent were in the Area where the 
Prince Imperial was killed on 1 June this cover coming from the area soon thereafter.

1’500-2’000
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21148 F / 226	   

1879 Envelope sent from Lt John Shiffner unfranked to England via Durban, taxed 6d on arrival in London, 
endorsed “Special Services”, rare

Note: Shiffner served under major Sandham (M battery), landing at  Durban on 22 March. His contingent 
established Port Durnford and they  burnt Ondini Kraal

600-800

21149 F / 226	   

1879 “On Active Service” envelope signed in lower left by captain W. H. Undulili, sent to England via Greytown 
(transit shield “11” date-stamp); not taxed, reverse with Oxford arrival and one cancellation removed, some 
foxing, rare

600-800

21150 C	   

1888-93 1/2d to 1s short-set of 10 mint, 3d with horiz. crease and 9d with toned gum otherwise fine

100-150

 
21151 C H		    1-11, F1

1888-93 1/2d to 5s Rose mint (excl. 1s which is used with washed colour), the 5s signed A. Brun & 
Champion and cert. F. Feldman, with faint traces of tone spots at top, 9d with adherence, fine to very fine

300-400

21153

21152

21152 F	   

1890 Envelope from Rorkes Drift to London with 1888-93 1d strip of four tied by double circle ds (Proud 
rated at 3000 points), reverse with transit cds of Rorkes Drift Natal and Durban and arrival cds, minor faults 
and missing small portion of backflap, very rare

1’700-2’000

21153 	   

1890 Envelope from Eshowe sent to England with 1888-93 4d tied by double circle ds, Durban transit and 
arrival cds, rare

1’000-1’500

21154 C / www		    20-27

1894-96 1/2d to 4s short set mint, stamps with gum curling, 2s6d with spot on cheek otherwise fine (SG £346)

50-70
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21155 H		    29

1894-96 CA £5 purple and black, used, fine (SG £1’600)

300-400

21156 F / 226	   

1896 Envelope from Eshowe to Transvaal with 1894-96 2s6d tied by double circle ds, reverse with Pretoria, 
Durban and arrival cds, fine

500-600

21157 F / 226	   

1897 OHMS envelope sent registered from Nongoma with violet despatch cds, to the Postmaster at Eshowe 
via Melmouth, rare (Proud rates the cancel at rarity of 2000 points)

1’500-2’000

Union & Republic of South Africa

             
21158 A	   

1911 (Jan) 1d, 3d, 4d and 5s “Mackay” unadopted essays in violet on carton paper, cut to stamp size, some 
light surface abrasions, scarce

700-800

             
21159 A	   

1911 (Jan) 1/2d (2), 4d and 5s “Mackay” unadopted essays in red-orange on carton paper, cut to stamp 
size, fine and scarce

700-800

         
21160 A	   

1911 (Jan) 1d, 3d and 5s “Mackay” unadopted essays in yellow, cut to stamp size, fine and scarce

500-600



Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

229

229

21161 21162

21161 CC		    15

1913 Kings Head 5s purple and blue, mint nh bottom right corner sheet marginal pair with control number 
‘1’, fresh, very fine and extremely scarce (SACC 14, ZAR 30’000)

900-1’100

21162 CC		   15

1913 Kings Head 5s purple and blue, mint nh bottom left corner sheet marginal pair with control number ‘1’, 
fresh, very fine and extremely scarce (SACC 14, ZAR 30’000)

900-1’100

21163 21165 21166 21167 21168

21163 CC		    16

1913 King Head 10s blue and olive, mint nh, fresh, very fine & scarce (SACC 15d, ZAR 9’500)

200-300

 
21164 CC / www		    16 var

1913 King Head 10s blue and olive, mint, gutter pair showing the unique variety MISSING JUBILEE LINE, 
slight gum yellowing, the only recorded example and certainly one of the most important George V King’s 
Head items (SACC 15, ZAR 300’000+), cert. PFSA (2014)

6’000-8’000

21165 CC		    17

1913-24 £1 green and red, mint nh, fresh, very fine & scarce in this quality (SACC 16, ZAR 25’000)

500-700

21166 C		    17

1913-24 £1 green and red, mint, fine (SG £650)

150-200

21167 C		    17

1913-24 Kings Head £1 green and red, mint showing bottom marginal with control number “1”, very fine 
and scarce (SG £650)

150-200

21168 C		    17

1913-24 Kings Head £1 green and red, mint showing bottom marginal with control number “1”, very fine 
and scarce (SG £650)

150-200
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21169 No Lot

21170 21171 21172

21170 H		    17

1913-24 £1 green and red, used, fine (SG £350), cert. PFSA (2007)

100-150

21171 C		    17a

1913-24 £1 pale olive-green and red, mint, fine (SG £850), cert. PFSA (2008)

150-200

21172 H		    17a

1913-24 £1 pale olive-green and red, used, fine (SG £1’200), cert. PFSA (2008).

200-300

21173 21174

21173 CC J		    29 var

1925 Airmail 9d green, mint nh, bottom left corner sheet marginal block of four, showing bottom pair IMPERF 
ON BOTTOM MARGIN, plus top left stamp with ‘extended strut’ variety, hinge thin in left margin, a superb 
error block (SACC 28, 28ba, ZAR 66’800), cert. BPA (2017)

1’500-2’000

21174 CC C J / www	   31b

1926-27 Ship 1d black and carmine, mint block of four from the London printing, showing IMPERFORATE 
ON THREE SIDES variety, bottom pair nh, fresh, very fine and a rare error, cert. BPA (2015)

600-800

21175 CC		    34-39

1927 Pictorials 1/2d to 10s mint se-tenant pairs, mint nh, very fine & scarce (SACC 29L/31L, 33/39, ZAR 35’940)

700-1’000

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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21176 21177

21176 CC	  	  39

1927-30 10s bright blue and brown, mint nh left sheet marginal se-tenant pair, fresh, very fine & scarce 
(SACC ZAR 9’500)

150-200

21177 CC		    39

1927-30 10s bright blue and brown, mint nh left sheet marginal se-tenant pair, showing small shift in the 
vignette, fresh, very fine & scarce (SACC ZAR 9’500)

150-200

21178 21179

21178 C		    39

1927-30 10s bright blue and brown, mint, bottom marginal inscriptional se-tenant pair, very fine and scarce 

200-300

21179 C		    39

1927-30 10s bright blue and brown, mint, bottom marginal inscriptional se-tenant pair, very fine and scarce 

200-300

21180 21181

21180 C		    39

1927-30 10s bright blue and brown, mint, corner marginal se-tenant pair, fine

70-100

21181 C		    39

1927-30 10s bright blue and brown, mint, se-tenant pair, fine

70-100

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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21182

21184 21183

21182 C		    39

1927-30 10s bright blue and brown, mint, se-tenant pair, fine

70-100

21183 H J		    39

1927-30 10s bright blue and brown, aniline ink, used block of four, with two se-tenant pairs, very fine

100-150

21184 C		    39var

1927-30 10s bright blue and brown, mint, se-tenant pair showing shifted centre error, light crease, fine 

70-100

 
21185 C / www		    43b

1930-44 Ship 1d black and carmine, mint se-tenant pair, right stamp showing FRAME OMITTED variety, 
fresh, very fine and a rare error, cert. BPA (2015)

300-400

21186

21187

21189

21186 C		    61a, 61b

1933-48 6d Green & Vermilion mint with “falling ladder” variety in vert. pair and 6d mint with “molehill” flaw 
in vert. pair, both with slight gum toning and odd tone spot, fine appearance (SG £550)

150-200

21187 CC	   

1938 Roto 2d blue and violet, mint nh, very fine (SACC 44c, ZAR 8500)

180-220
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21188 CC J P / www	   111-13

1947 Royal Visit set of nine colour trials in mint nh blocks of four, an important and valuable GVI rarity (SACC, 
ZAR 170’000+)

4’000-6’000

21189 CC / 232		    O45a

1950-54 Official 2d blue and violet, mint nh se-tenant pair, reading upward, overprint inverted, exceptionally 
fresh, very fine and extremely rare (SG £1’100+), cert. PFSA (1986)

400-500

 
21190 CC / www		    257a

1964 Nursing Association 12 1/2c bright blue and gold, perf. 15 x 14, mint nh  right sheet marginal 
showing GOLD OMITTED variety, an important and valuable modern error (SACC 249a, ZAR 160’000+), 
cert. BPA (2015)

4’000-5’000

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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21191 CC		    492

1981 State Theatre imperforate miniature sheet, mint nh showing GOLD AND BROWN omitted, very fine and 
extremely rare, only three sound sheets recorded (SACC 496a, ZAR 140’000), cert. Brandon (2013)

3’000-4’000

 
21192 CC J	   

1987 Unissued Bible 40c blue, mint nh top right corner sheet marginal control block of four, extremely fresh 
and fine for the rarity (SACC 638, ZAR 150’000+)

3’000-5’000

 
21193 CC	   

1987 Unissued Bible 40c blue, mint nh, fresh, very fine and rare (SACC 638, ZAR 14’000)

300-400
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21194 CC	   

2010 World Cup mint nh IMPERFORATE miniature sheet, very fine and extremely rare as only three sound 
sheets are recorded (SACC 2030a, ZAR 80’000)

1’500-2’000

 
21195 C		    O24a

OFFICIALS: 1935-49 6d mint vertical pair with lower stamp showing “falling ladder” variety, very fine 
(SG £1’400)

300-500

21196 21197

21196 CC / www	  	  O35 var

1944-50 Official 2d blue and violet, mint nh se-tenant pair, reading upward, right stamps showing “OFFICIAL” raised 
variety, exceptionally fresh, very fine and extremely rare (SG £4’750+), cert. BPA (2010) (SACC 40a, ZAR 140’000)

4’000-5’000

21197 CC J / www	   O35 var

1944-50 Official 2d blue and violet, mint nh se-tenant pair, reading upward, exceptionally fresh, very fine 
and extremely rare (SG £4’750+)

1’500-2’000
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Transkei

 
21198 CC		    237a

1963 Transkei Assembly 2 1/2c sepia and light green, mint nh left sheet marginal single showing LIGHT GREEN 
OMITTED variety, very fine and an important modern rarity (SACC 244a, ZAR 220’000+), cert. BPA (2016)

6’000-7’000

South West Africa

21198A

21199

21201

21202

21203

21198A H J		    Z16

1913 King Head £1 green and red, used block of four with central LUDERITZBUCHT cds, top right stamp with 
minor defects, still a very rare block of superb appearance (SACC 16, ZAR 48’000+)

700-1’000

 
21199 C		    1 var

1923 Kings Head 1/2d green, type I, mint se-tenant pair, showing “Africa” above “South West” variety, 
unusual, very fine and a very scarce error (SACC 1i, ZAR 25’000++)

500-700

 
21200 CC C J / www	 1c

1923 Kings Head 1/2d green, type I, mint nh two se-tenant pairs in a block of four, the top right stamp 
showing “Afrika” without stop variety, fresh, very fine and exceedingly rare, possibly unique in a block (SACC 
ZAR 180’000+), cert. BPA (2017)

4’000-5’000

21201 C		  2 var

1923 Kings Head 1d rose-red, type I, mint se-tenant pair, showing “Africa” above “South West” variety, 
unusual, very fine and a very scarce error (SACC 2j, ZAR 35’000++)

800-1’000
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21202 CC  / 236		    2a

1923 Kings Head 1d rose-red, type I, mint nh se-tenant pair, showing INVERTED OVERPRINT and shifted, 
unusual, very fine and a very scarce error (SACC 2a, ZAR 21’000++)

500-600

21203 CC  / 236		    3a

1923 Kings Head 2d dull purple, type I, mint se-tenant pair, showing INVERTED OVERPRINT and shifted, 
unusual, very fine and a very scarce error (SACC 3a, ZAR 15’000++)

300-400

21204 21207

21204 C		    3a

1923 2d dull purple, mint, vertical se-tenant pair showing INVERTED OVPT, fresh, fine and scarce (SG £700)

150-200

 
21205 CC C		    11

1923 Kings Head 10s blue and olive-green, type I, mint nh se-tenant left sheet marginal pair, showing right 
stamp with “clogged ear” variety, unusual, very fine and a very rare error (SACC 11, ZAR 95’000++)

2’000-3’000

 
21206 CC C		    12

1923 Kings Head £1 green and red, type I, mint nh se-tenant gutter marginal pair, showing overprint out of 
alignment variety, very fine and a very rare error (SACC 12, ZAR 38’000++)

900-1’100

21207 C		    14

1923 Setting II 10s blue & olive-green mint se-tennant pair, very fine, cert. BPA (2007) (SG £500)

120-180

 
21208 CC		    15a

1923 Kings Head £1 green and red, type II, mint nh se-tenant left gutter marginal pair, left stamp showing 
“Afrika” without stop and shaved missing limb of “W” on the same stamp, fresh, very fine and extremely rare 
(SACC ZAR 220’000+)

4’000-6’000
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21209 21210

21209 H G / www	   16-27

1923-26 Setting III 1/2d to £1 in used pairs, the 1/2d to 6d with Mariental 30 4 24 cds, higher values on 
pieces with Otavi, Swakopmund, Lüderitz and Aus, very fine (SG £1’100)

300-400

21210 C		    40

1923-26 Setting IV £1 green & red mint se-tennant pair, very fine (SG £300)

70-100

21211 21212

21211 CC P	   

1927 Pictorials mint range between 1/2d and 5s all showing missing “stop” variety, plus 2s6d and 5s with 
shifted perfs. and additionally, the 2s6d has a shifted vignette, fresh, very fine & scarce (SACC ZAR 18’350)

300-400

21212 CC	   

1927 Pictorials 2d to 10s mint se-tenant imprint pairs, except 4d, fresh, very fine and scarce (SACC 83/90, 
ZAR 29’820)

600-800

 
21213 J P	   

1927-30 Proof of impressions of overprint in black, a block of fifteen for 1927 Pictorial issue and overprint 
in blue in a block of four for 1926 Pictorial issue, former with crease and cert. PFSA (2000)

300-400
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21214 CC / www		    57a

1927-30 Kings Head £1 pale olive-green and red, mint nh, showing missing stop after “A” variety (R 3/4), 
usual yellowish gum for this printing, very fine and scarce (SACC 92a, ZAR 220’000+), cert. BPA (2017)

5’000-6’000

     
21215 CC J / www	   74-85

1931 Pictorials 1/2d to 20s complete mint nh sheet marginal blocks of four, 1/2d to 10s showing bottom 
imprint marginal blocks of four, fresh, very fine & scarce in this quality (SACC ZAR 17’730+)

400-600

 
21216 C		    130a

1943-44 War Effort 1s brown mint se-tenant pair with inverted overprint, very fine (SG £800)

200-260

     
21217 CC P	   

1954 Definitives: The set of twenty-five colour trials, mint nh, fresh, very fine & superb (SACC ZAR 40’000)

700-1’000

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

240

240 Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

     
21218 CC J / www	   154-65

1954 Definitives: The unique set of twenty-five sheet marginal numbered blocks of four colour trials, fresh, 
very fine and a showpiece set (SACC ZAR 250’000+)

6’000-8’000

 
21219 CC / www		    169a

1960 Definities 6d myrtle-green, mint nh, bottom right corner sheet marginal single, fresh, very fine and a 
rare colour (SACC 197b, ZAR 200’000), cert. BPA (2012)

A major QEII rarity of which probably less than five fine examples recorded, showpiece

5’000-7’000

 
21220 P		    265a

1974 Rock Engravings 5c multicoloured, mint nh, showing “value and SWA” omitted, very fine and an 
extremely rare modern error (SACC 274a, ZAR 110’000), cert. Brandon (2013)

2’000-3’000
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21221

21222 21223

21221 C / www	  	  D6a

POSTAGE DUES: 1923 1/2d black and green, mint se-tenant pair, showing INVERTED OVERPRINT variety, 
fresh, very fine and a very rare error (SACC 1a, ZAR 15’000)

400-500

21222 C / www	  	  D6b

POSTAGE DUES: 1923 1/2d black and green, mint se-tenant pair, showing DOUBLE OVERPRINT variety, 
fresh, very fine and a very rare error (SACC 1b, ZAR 45’000), cert. BPA (1936)

900-1’200

21223 CC / www	   	 D17a

POSTAGE DUES: 1924 5d black and violet, mint nh, top right corner sheet marginal block of four, very fine 
and a condition rarity as most of these come toned (SACC 19, ZAR 55’000)

1’000-1’500

Southern Rhodesia

 
21224 CC	   

1938-45 George VI 2s6d booklet, showing black and yellow cover, stitching at left, with variety inside front 
cover black, very fine complete and scarce booklet

180-220

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° (SG) 	 Estimate (£)

242

242 Great Britain & British Empire  /   June 12 & 13, 2018

Swaziland

21225 21226

21225 CC		    4a

1889-90 1/2d Grey, perf.12 1/2, with black overprint inverted, mint nh, very fine (SG £1’200)

360-400

21226 CC		    10b

1892 1/2d Grey, perf.12 1/2, with red overprint doubled, mint nh, tiny central tone spot and faint one at top 
right o/w fine (SG £500)

150-200

 
21227 CC J / www	   66 var

1961 Trial surcharge 1c on 1d black & emerald, type II, mint nh, right sheet marginal block of four, a very fine 
and rare example of this trial overprint in a multiple (SACC 65b, ZAR 48’000), cert. BPA (2016)

1’000-1’500

Tanganyika
21228 F / 244	   

1927 Guilbaud and Rapin flight cover franked Giraffe issue (6 values) tied Mwanza cds (3 Fe), addressed to 
Paris with Jinja Uganda transit cds, violet boxed cachet VOYAGE AERIEN / FRANCE-MADAGASCAR alongside, 
fine and rare

1’500-2’000

Mafia Island British Occupation

21229 21230

21229 CC		    M1C

1915 (Jan) 2 1/2h Brown with reddish violet ovpt, mint nh, very fine, cert. Holcombe (1997) (SG £225)

70-90

21230 CC		    M4C

1915 (Jan) 15h Ultramarine with reddish violet ovpt, mint nh, very fine, cert. Holcombe (1997) (SG £170)

50-70
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Togo

21231 21232 21233 21233

21231 C / www	   	 H7

1914 Wide Setting 40pf mint lh, very fine, cert. Rendon (1995) (SG £225)

50-70

21232 CC		    H9

1914 80pf Black & Carmine on rose, mint nh, very fine (SG £275)

80-100

21233 C / www	   	 H9

1914 Wide Setting 80pf mint lh, very fine, cert. Rendon (1995) (SG £275)

60-80

21234 G J / www	   H27a

1914 1/2d (narrow setting) on 3pf with “TOG” variety in lower marginal block of four tied to a small piece by 
Lome cds, very faint traces of toning, fine (SG £300+)

100-150

Trinidad and Tobago

Trinidad

 
21235 H		    1

1847 “Lady McLeod” (5c) blue used, close to very good margins, repaired and touched up, a very presentable 
example of a very rare stamp, recorded as U23 in the BWISC census (SG £10’000)

2’400-3’000

21236 21237

21236 C DCE		    49

1860 6d Bright Yellow-Green clean cut perf.14-16 1/2 mint og, superb centring, very fine (SG £550)

200-300

21237 DCE		    58

1861 1s Indigo unused, fine and fresh (SG £850)

100-150
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Tristan da Cunha
21238 CC C	   

1952-1989, Mint collection of Tristan da Cunha in Scott album incl. early sets & two covers, very fine

100-200

Turks and Caicos Islands

 
21239 C / www	   	 38

1881 2 1/2 on 1s dull blue, unused with part gum, trimmed perfs at left, scarce (SG £1’100), cert. PF (2006)

200-280

 
21240 DCE		    42

1881 4 (type 28) on 6d unused, fine, cert. Sismondo (2017) (SG £750)

100-150

21241 C DCE S		    101s-109s

1900-04 1/2d to 3s SPECIMEN set of 9, part og to small part og, fine (SG £250)

50-60

Uganda
21242 C DCE S		    84s-91s

1898-1902 1a to 5R SPECIMEN set of 7 and normal 1902 1/2a  &2 1/2a, part og to small part og, mostly 
fine (SG £190)

40-50

Zanzibar

Anti-Slave Patrol (1864-1896)

21243 F / 244	   

1889 Envelope endorsed “HMS Griffon, Pemba” whilst on anti-slave patrol, sent to England with 1887 
2d Jubilee tied by barred oval on arrival, paying the sailor’s concessionary rate, countersigned by the 
commanding officer, fine and very rare, the only known cover from Pemba on slave patrol

600-800

The French Post Office (1889-1904)

21244 F / 244	   

1898 Incoming 5c postal stationery envelope from Monaco sent to French post office at Zanzibar, underpaid 
and charged with two 3a postage dues tied by double circle ds, fine and very rare, Griffith-Jones records only 
14 covers displaying the use of the French offices at Zanzibar postage dues on cover

600-800

21245 F / 244	   

1899 Incoming 15c lettercard from France sent to the French Post Office in Zanzibar, underpaid and charged 
4a postage due adhesives with 1/2a on 5c and  1 1/2a on 15c tied by double circle ds, no message, very rare, 
Griffith-Jones records only 14 covers displaying the use of the French offices at Zanzibar postage dues on cover

600-800

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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The German Post Office (1890-1891)

 
21246 G	   

1890 (Sep 2) German post office at Zanzibar parcel piece bearing 2M block of four, inner-panneau 50pf strip 
of three & solo 10pf tied by grey-blue ZKDP cds which was only in use for a few weeks in September, an 
exhibit showpiece of Zanzibar & German foreign post office

7’000-8’000

 
21247 DFE	   

1890 Parcel front from Wm Philippi & Co / Mozambique hand-carried to Zanzibar & dispatched from Zanzibar 
to Hamburg bearing 50pf strip of six tied ZKDP cds, rare high franking

2’000-2’400

21248  / 244	   

1891 Envelope to Germany with vert. pair of 10pf tied with ZKDP cds, cover repair on upper right corner, rare

1’500-1’800
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The Indian Post Office (1875-1895)

21249 F / 244	   

1880 Envelope to India bearing 15a franking composed of 4a vert. strip of three & single 2a and 1a tied by 
second experimental canceller from the Bombay circle used at Zanzibar, paying five times dhow rate, fine 
and rare, ex Henry Heath and DuBro

800-1’000

21250 F / 244	   

1888 (Jan 23) Official Avis de Reception en Retour envelope sent to Berlin with thimble despatch cds and 
“R” in circle for registration, reverse with Aden, Steamer Point and Berlin label, the only recorded example 
of this envelope

Note: This envelope would accompany the original “AR” mailing & a Zanzibar form for acknowledging receipt 
by the addresseeto be returned to the Zanzibar sending individual. This item is displayed in DuBro’s reference 
“Zanzibar’s postal history legacy” figure 4.37

500-600

The Zanzibar Post Office (1895-1964)

 
21251 C		    24

1895-98 2 1/2 (type 4) on 1a plum mint lh, very fine, cert. Sismondo (2017) (SG £475)

120-180

 
21252 DCE		    176 var

1897 1/2 on 4a Myrtle-Green with Roman “I” for “1” in 1/2 surcharge, unused, unlisted but known variety, 
cert. RPSL (2016)

200-300

 
21253 C		    244

1908-09 100R Black & Steel Blue mint og, gum slightly toned and light horizontal gum crease barely 
noticeable, scarce, cert. Sismondo (2017) (SG £1’300)

200-300

21254 F / 244	   

1927 (Jan 4) First Experimental flight from Kisumu to Jinja, Khartoum and Cairo, franked 1c pair, 3c single 
and 10c block of four all tied Zanzibar cds and red flight cachet KENYA-SUDAN/FE.15.27, addressed to 
England, a fine example

200-300



Price on request

Great Britain 
One of the Rarest Die Proofs of 
Great Britain

THE HEATH PROOF OF THE FIISHED HEAD AND BACKGROUND

1840 (Feb) 1d Black die proof of the head and engine turned background on India paper affixed to sunken card with 
manuscript “Engraved Proof by Fred Heath / after drawing by Henry Carbould / F.s.a.” (SG Spec DP13).

Unique exhibition item in the development of the Penny Black.



Price on request

Great Britain 
Paper Experiment with 
Trial Cancellation

Private Treaty

1840 1d Black pl.7 left marginal irregular block of 8 from the paper experiments with manuscript “28lb” endorsement 
in the margin, all cancelled by the trial target cancellation (SG Spec DP20G).

An exhibition showpiece from the development of the Penny Black.



1840 1d Black VR Official LA-LC left marginal inscriptional strip of three from the cancellation removal experiments 
with faint traces of a red cancel, close to good margins, reverse with manuscript “2 Have been once cleaned” 
endorsement, very rare positional multiple of this unissued official issue.

Provenance: “Tes” (Oct 1995)

Shortly after the supply of these stamps was delivered, the scheme to have special stamps for government offices 
was abandoned and all but 21 sheets were destroyed. Of these surviving sheets, 13 were employed on Postmasters’ 
Notices and one sheet was sent to Rowland Hill in April 1840 which he used for his cancellation experiments.

Price on request

Great Britain 
Rowland Hill Cancellation Experiment 
“VR” Official Strip of Three



Price on request

Great Britain 
A Remarkable Horizontal 
Mint Strip of Three

1840 1d Black pl.1b LJ-LL mint full original gum strip of three, good to very good margins, an extremely fresh and 
fine appearance for this stunning and very rare multiple at exhibition quality.

Expertise: Cert. RPS (1985).

Private Treaty
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arising therefrom. These same conditions also apply to all transactions 
taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., 
organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any 
way whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered

1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and with 
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as 
part of the description with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots 
mention if the items are signed by recognised experts and/or accompa-
nied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their agents may  examine lots at our offices or at the auction location, 
and must confirm their auction invitation before viewing. Persons or their 
agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids

2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than British Pounds)

£ 50 - 100:	 £ 5	 £ 2’000 - 5’000:	 £ 200
£ 100 - 200:	 £ 10	 £ 5’000 - 10’000:	 £ 500
£ 200 - 500:	 £ 20	 £ 10’000 - 20’000:	 £ 1’000
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validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
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passes to the next lot by a simple knock of the hammer.
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2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its 
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into that currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELD-
MAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bid-
ders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. The auction

3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is Brit-
ish Pounds. Attendance at the Live Room auction is reserved for invited 
clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises where auctions take place. In the case a bone fide offer for the 
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such bidding. This responsibility is notably applicable for the verification 
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to 
the highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next 
highest bid step; this is the knock-down price. In addition to the knock-
down price, the buyer pays a premium of 20% to cover commission 
charges and expenses including lotting fees, packing, and export for-
malities, etc. whether all incurred in particular cases or not. Cost of post-
age and insurance for all lots is additional and will be invoiced separate 
from the buyer’s premium. On the knock of the hammer, liability for the 
lots passes to the bidder whose bids have been accepted. The lots are 
delivered to the buyer when the total sale price (knock-down price plus 
all fees including postage or shipping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the 
lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable 
for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. DAVID 
FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. 
with proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buy-
ers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to VAT 
at 7.7% of the purchase price in Swiss Francs at the converted British 
pound value during the auction.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
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or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with the 
auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer 
a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice immediately, 
and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal 
instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is 
debited to the buyer's account at the end of each month from the auc-
tion date. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the 
offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID 
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ticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for a period 
of 30 days from the auction date, with the express exclusion of any other 
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of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 
30 days from that date. Before delivery, which may take place after the 
30 days period, the lots purchased may be examined at the Geneva 
offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made 
after 30 days from the auction date loses all rights to the guarantee. 
Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If an exten-
sion of the period is required in order to substantiate the claim with an 
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELD-
MAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  will expire 
3 months after the date of the auction; the results of the expertise for 
which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELD-
MAN S.A. within that period. No further extension of the period will be 
considered without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which are made within 
the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot 
be questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise from a prominent expert in the field, justifying the claim. If a 
stamp is found by a recognised expert, taking financial responsibility for 
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 

the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the 
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All exper-
tise and relative charges accrue to the vendor's account in the case of a 
justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified. In the 
case of a justified claim, the lot is taken back and the knock-down price 
plus the commission are refunded to the buyer. In the case of delayed 
payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David Feldman 
S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selec-
tions, groups and those containing duplicates cannot be the subject of 
any claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to 
a claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected 
to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus commis-
sion due by the buyer is not made within 30 days of the date of the 
auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale 
and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any 
legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as 
well as for any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first month and 
2% per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on any 
outstanding amount after 30 days of the date of the auction. The buyer 
who is in default in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the lowest 
winning bid where it is shown that the exact same buyer has inadvert-
ently increased the price by using more than one medium of bidding on 
the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obliga-
tions arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. 
Any legal action or proceeding with respect to the auctions shall be 
submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer 
in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain 
applicable and in the case of issues regarding price value, the British 
pound is converted at its Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages, the English translation shall be the official version and shall 
prevail over all other translations.

(Private Auction-EN-GBP, rev.-Dan-4/2016)
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Symbols / Symboles / Symbole

C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans 		

	 gomme 	ou  regommé / ungebraucht ohne Gummi 	

	 oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. 
/ Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces 
d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. / Herausragende 
Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren (Archivqualität), frische 
Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité 
standard, les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche 
aber noch einwandfreie Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren 
(leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 

Evident wear or other factors (see description and photo), still a 
presentable example. / Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres 
facteurs (voir photo et description) mais exemplaire très présentable. 
/ Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe 
Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare 
und sammelwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also normal 
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. They 
are to be expected and are not always described, and are not grounds 
for return, nor are factors visible in the illustrations. We will gladly provide 
full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations au niveau 
de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts sont également 
acceptables et ne figurent pas nécessairement dans les descriptions. Ces 
points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration ne peuvent 
par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, 
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge entlang 
der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren und nicht immer 
beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf 
den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind 
immer auch Teil der Beschreibung Im Zweifel können Sie von uns VOR DER 
Auktion jederzeit Photokopien oder besser auflösende scans verlangen 
und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

Symbols and Condition
Symboles et Conditions / Symbole und Erhaltung
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4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

•	 40 years of numismatic experience
•	 Extensive experience in volume trading of bullion related coins
•	 Extensive worldwide client list
•	 Auctions are held in association with David Feldman SA, renowned international stamp auctioneers
•	 We can also offer the possibility of making direct purchases

We are interested in any World or British coins, particularly gold or those of high quality or rarity. 
We can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their items via our online auctions as well as on our public 
auctions in Geneva. Our more frequent on-line auctions also provide the opportunity for vendors 
to receive payments more quickly after consigning their items to us.

Member of:

www.numisor.ch

Take the advantage of the collaboration between Numisor and David Feldman SA  
to consign both coins and stamps to your trusted partners

Consign with Us

Please feel free to contact us anytime



www.davidfeldman.com

Through our auctions, which have spanned for over forty years, we have presided over the disperal of hundreds of Grand Prix 
and Large Gold Medal collections, formed by collectors with the passion and resources to pursue their chosen fields over 
decades or even a lifetime. Thus, the idea was spawned to create deluxe publications and an on-line museum as additional 
services to eternalise a prized collection, allowing it to live on once it has been sold, thereby preserving it for future generations.

A modern presentation of collectors, their collections and their rarities 
via the latest internet technologies

By consigning a Grand Prix or a Large Gold Medal collection with us, make yourself eligible to participate in both the Great 
Philatelic Collections programme and the Museum of Philately digital application. These tools will allow you to immortalise your 
collection and, ultimately, to share your achievements in the world of philately with your loved ones and with the rest of the world.

Keep your collection alive
Museum of Philately
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Lot 514 – Est. £16,000-19,000

Auction held in collaboration with:

June 6th and 7th, 2018 

The Westbury Hotel, London

Public Auction of
ALL WORLD, 

GREAT BRITAIN & COMMONWEALTH

Viewing
Strand Stamp Fair

The Royal National Hotel
Bedford Way, WC1H 0DG 
Friday 1st June
10:00 am - 4:00 pm

Public Viewing

Mayfair Philatelic Auctions 
32 Saint George Street 
Monday 4th and Tuesday 5th June 
10:00 am - 6:00 pm



Your contacts
Vos contacts / Ihre Kontakte

Outside Philatelists Daniel Mirecki, Jean-Luc Salvi, Karol Weyna, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis 
Administration Daniel Flesher (Director), Andreia Pereira Operations & Marketing Estelle Leclère Client Relations 
Marina Poncioni Finance Fabrice Bac, Marzena Pilch (accounts) Information Technology Romain Kohn Publishing 
Department Alex Porter, Gilles Lüthi (assistant)

David Feldman SA 59, Route de Chancy,  Bu i ld ing D, 3 rd f loor,  1213 Pet i t  Lancy,  Geneva, Swi tzer land 
Tel. +41 (0 )22 727 07 77 Fax +41 (0 )22 727 07 78 Email info@davidfeldman.com Web www.davidfeldman.com

Dan Flesher
Chief Executive 
Officer

Marcus Orsi
Director & 
Chief Philatelist
Europe, Africa, 
Middle East

Gaël Caron
Director
France & Colonies, 
Postal History

Ricky Verra
Great Britain & 
British Empire, Asia

Anders Thorell
Auctioneer 
Switzerland, Europe 
Classics, Nordics

David Feldman
Honorary Chairman 
& Consultant
Philatelic rarities
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 15 minutes by tram 14
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 2 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 2-minute walk
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 2-minute walk
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-
petit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 20 minutes by bus 22
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements and hope your stay in Geneva will 
be a pleasant and memorable one!

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations
S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: AEP-09/17)

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf



www.davidfeldman.com

David Feldman SA
59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor 
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Parking: Lancy Centre & visitor parking at 59 Route de Chancy

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Hong Kong, Ireland, Israel, Italy, Norway, 
Spain, South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Worldwide presence with representatives in the following countries: 

Location – new address
Lieu / Standort
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